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ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERO
ĮŽANGOS ŽODIS

Brangūs  Šiaulių  miesto  gyventojai,  gerbiami  Savivaldybės  tarybos  nariai,  Administracijos 
darbuotojai,

2025-ieji Šiauliams buvo itin sėkmingi – savivaldybės biudžetas, palyginti su 2024 m., augo 
beveik 16 proc.! 2024-aisiais jis siekė 285,5 mln. eurų, o 2025-uosius baigėme su 330,7 mln. eurų 
biudžetu. Šis šuolis leido miestui svarbius darbus vykdyti sparčiau ir plačiau.

 Registrų centro duomenimis, 2026 m. sausio 1 d. Šiauliuose registruoti 121 685 gyventojai. 
Palyginti su 2025 metų pradžia, miestas paaugo 400 gyventojų, kol dauguma kitų šalies didmiesčių,  
išskyrus Vilnių, susidūrė su gyventojų mažėjimu. Tad nors ir nežymus, Šiaulių augimas ypač džiugina,  
nes jis išsiskiria visoje Lietuvoje, kur vyrauja gyventojų skaičiaus mažėjimo tendencijos.

Gera  žinia  ir  ta,  kad mūsų miestas  jaunėja  –  Valstybės  duomenų agentūros  duomenimis, 
vidutinis Šiaulių miesto gyventojų amžius 2019 m. siekė 46 metus, o 2025 m. – 43. Tai ženklas, kad 
mūsų miestą renkasi vis daugiau jaunų šeimų, tai įrodo ir grįžtančiųjų statistika. Vis dažniau iš užsienio 
parvykstantys lietuviai renkasi būtent Šiaulius: per pastaruosius šešerius metus, įvertinus emigravusių ir 
sugrįžusių  gyventojų  skaičių,  miestas  paaugo  daugiau  nei  2000  gyventojų.  Žvelgiant  į  procentinę 
išraišką, Šiauliai yra vienas populiariausių didmiesčių tarp grįžtančiųjų. Iš viso per pastaruosius šešerius 
metus į Šiaulius iš užsienio sugrįžo daugiau nei 5000 Lietuvos piliečių.

Nors didžiausiu mūsų miesto iššūkiu išliko vidutinio atlyginimo dydis, kuris šiek tiek mažesnis 
nei šalies vidurkis, ir toliau galėjome džiaugtis mažiausiu nedarbu tarp didmiesčių! Užimtumo tarnybos 
duomenimis,  2025-ųjų pabaigoje  šalies  nedarbo vidurkis  siekė 8,7 proc.,  o  Šiauliuose –  6,8  proc. 
Pastebima, kad Saulės mieste ypač greitai mėgstamą darbo vietą randa ir jaunimas. 

Būtina  pasidžiaugti,  kad  2025  metais  toliau  augo  mokinių  skaičius  miestui  pavaldžiose 
mokyklose. Rugsėjo 1-ąją bendro ugdymo mokyklų (1–12 klasių) duris pravėrė 14 503 mokiniai (2024 
m. – 14 113),  šis  skaičius būtų dar  didesnis  pridėjus privačių,  valstybinių ir  ukrainiečių mokyklų 
mokinius. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos sulaukė 4 131 mažojo šiauliečio (2024 m. – 3 912). Vaikų 
skaičiui mokyklose ir darželiuose augant, vienas svarbiausių mano prioritetų išlieka ugdymo patalpų 
atnaujinimas ir palankių sąlygų vaikams kūrimas. Rugsėjo mėnesį po renovacijos duris vėl atvėrė Šiaulių 
„Santarvės“ gimnazija, kuriai rekonstruoti skirta beveik 1,87 mln. eurų. Įvairūs vidaus darbai, pastatų 
remontas ir infrastruktūros atnaujinimas buvo atlikti Sporto, Universitetinėje, Didždvario, „Saulėtekio“ 
ir  Juliaus Janonio gimnazijose bei  Salduvės,  Ragainės,  Dainų,  Gytarių ir  Gegužių progimnazijose. 
Didelis dėmesys skirtas ir ikimokyklinio ugdymo įstaigoms – rugsėjo 1-ąją po daugiau nei 10 metų  
pertraukos atidarytas atnaujintas lopšelio-darželio „Žiogelis“ baseinas mažiesiems.

2025-ieji Šiaulių miestui tapo vienais sėkmingiausių metų infrastruktūros plėtros srityje. Šiaulių 
miesto savivaldybės administracija per metus vykdė rangos darbus daugybėje objektų – tiek kurdama 
naują,  tiek rekonstruodama jau naudojamą infrastruktūrą.  Jei  2024 metais  buvo įgyvendinamas 71 
didesnės nei 10 tūkst. eurų vertės projektas, tai 2025-aisiais jų skaičius išaugo iki 115. Atitinkamai 
ženkliai augo ir investicijų apimtys: 2024 metais atliktų darbų vertė siekė 35,88 mln. eurų, o 2025 metais 
– jau 45,45 mln. eurų. 

Daugiausia investicijų skirta susisiekimo sričiai – 27 mln. eurų. Už kantrybę noriu padėkoti 
visiems Šiaulių gyventojams ir miesto svečiams, kuriuos gatvėse neretai sulėtindavo vykę remonto 
darbai. Juk 2025-aisiais įgyvendinti vieni didžiausių projektų, tarp jų – Serbentų g. rekonstrukcija, Tilžės 
g. remontas ir baigtas Pramonės g. rekonstrukcijos projektas, kurį vykdant atnaujinta ne tik važiuojamoji 
dalis, bet suremontuoti ir įrengti nauji pėsčiųjų ir dviračių takai. Dalis 2025 metais pradėtų darbų, tokių 
kaip Žemaitės g. ir Vilniaus g. atnaujinimas, tęsiami ir 2026 metais. Suprantama, kad remontuojant 
svarbiausias miesto arterijas ir daugybę kitų gatvių visiems tenka patirti kasdienių nepatogumų, tačiau 
mūsų tikslas – dar gražesni ir patogesni Šiauliai.
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Manau, kad Saulės miesto gyventojai mato, kaip sparčiai keičiasi Šiauliai: 2025-aisiais sunkiai 
atpažįstamu tapo Aukštabalio–Rasos gatvių kvartalas. Įgyvendinus šį projektą, rekonstruoti kvartalo 
privažiuojamieji keliai, įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės, poilsio zonos, vaikų žaidimų aikštelės 
ir  kt.  Šis  projektas  tapo  Lietuvoje  vienu  pirmųjų  užbaigtų  projektų,  kuriems  pasitelktas  Europos 
Sąjungos finansavimas, skirtas specialiai regionų plėtrai. Taip pat didelio visuomenės dėmesio sulaukė 
naujas dviračių takas Talkšos ežero pakrantėje, sujungęs miesto erdves: ten įrengta 1,8 km ilgio trasa, 
kurią sudaro dviračių gatvė, šalia esantis pėsčiųjų takas bei bendras pėsčiųjų ir dviračių takas. Prie tako 
įrengtas  modernus  apšvietimas,  poilsio  aikštelės,  o  kraštovaizdžiui  pagyvinti  pasodinti  gluosniai. 
Džiugu, kad miestiečius vis dažniau pasitinka ir atsinaujinę parkai. 2025-aisiais baigtas ir Beržynėlio 
atnaujinimo darbai:  sutvarkyti  parko takeliai,  įrengtos  poilsio  aikštelės,  pastatyti  du  nauji  tilteliai,  
vedantys  į  salą,  ir  kt.  Reikšmingai  pasistūmėjo  darbai  ir  Šiaulių  miesto  savivaldybės  užsakymu 
statomame futbolo ir regbio manieže. 2025 m. buvo įgyvendinti pagrindiniai pastato statybos ir įrengimo 
darbai – nuo pamatų ir konstrukcijų iki inžinerinių sistemų bei dalinės vidaus apdailos. Bendra metų 
darbų vertė siekė apie 7,7 mln. eurų. 

Malonu,  kad  mūsų  miestą  vertina  privatūs  investuotojai.  Kiekvienam iš  jų  mes  skiriame 
ypatingą dėmesį. Po sėkmingai pastatytų ir atidarytų „Vilmers padel namų“ investuotojai nusprendė 
Šiaulių mieste pastatyti baseino ir SPA kompleksą. Visi statybos darbai buvo pradėti 2025-ųjų metų 
pradžioje.  Per  metus sukurtas plaukimo ir  pramoginiai  baseinai,  pirtys,  poilsio kambariai,  mažylių 
pramogos. Galiausiai šis kompleksas pavadintas vandens namais „Tichė“ ir atidarytas pirmąjį 2026 m. 
ketvirtį. 

Labai vertinu Šiaulių miesto verslo bendruomenės paramą ir dėkoju už svarų indėlį į kultūros 
ir  sporto puoselėjimą mieste.  Ši  parama ir  mecenatystė leidžia  šiauliečiams džiaugtis  aukšto lygio 
čempionatais, turnyrais ir įvairiais kultūriniais renginiais. 2025 metais verslo atstovai miestui skyrė 
beveik  1,75  mln.  eurų  –  tai  didžiausia  per  nepriklausomybės  laikotarpį  Šiauliams  skirta  suma. 
Nuoširdžiai ačiū už šį reikšmingą indėlį.

2025-ieji tapo įrodymu, kiek daug galime nuveikti dirbdami išvien, – Šiauliai keitėsi ir gražėjo 
kaip niekada sparčiai. Įgavome dar stipresnį pagreitį, o tai reiškia tik viena – sustoti neketiname. Mūsų  
laukia dar daugiau darbų, dar ambicingesni tikslai ir dar stipresni Šiauliai – pasirengę 2026-aisiais 
pasitikti 790-ąjį savo jubiliejų!

Šiaulių miesto savivaldybės meras Artūras Visockas
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I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA

Bendravimas su gyventojais. 2025 m. buvo gauta 1 814 Savivaldybės merui (toliau – meras) 
adresuotų gyventojų prašymų, pasiūlymų, skundų (registras GP). Tiesiogiai į merą ir vicemerą kreipėsi 
34  interesantai.  Buvo  vykdomos  nuotolinės  gyventojų  konsultacijos  ir  pateikiami  atsakymai  į 
elektronines užklausas.

Mero potvarkiai. 2025 m.  išleisti 2 075 mero potvarkiai, iš jų:
- 11 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) veiklos organizavimo 

klausimais (MT);
- 1 740 veiklos organizavimo klausimais (M);
- 260 personalo klausimais (MP);
- 64 atostogų, komandiruočių klausimais (MA).
Susitikimai su  Lietuvos  Respublikos  Prezidentu,  Kanceliarijos,  Vyriausybės,  Seimo, 

ministerijų, savivaldybių atstovais:
2025-01-28 vyko susitikimas su Ministru Pirmininku Gintautu Palucku, Vyriausybės rūmuose 

aptarti aktualūs savivaldybių, regionų klausimai.
2025-02-05  vyko susitikimas  su  susisiekimo ministru  Eugenijumi  Sabučiu,  vidaus  reikalų 

ministru Vladislavu Kondratovičiumi, aptarti aktualūs savivaldai klausimai.
2025-04-11 vyko energetikos ministro Žygimanto Vaičiūno vizitas Šiaulių m. savivaldybėje. 

Vizito  metu  lankytasi  Šiaulių  laisvojoje  ekonominėje  zonoje,  aptarti  aktualūs  LEZ plėtros,  saulės 
elektrinės statybos projekto įgyvendinimo klausimai.

2025-04-18 vyko  Ministro  Pirmininko Gintauto  Palucko ir  kitų  Vyriausybės  narių  vizitas 
Šiaulių mieste. Susitikime dalyvavo Ministras Pirmininkas Gintautas Paluckas, ekonomikos ir inovacijų 
ministras Lukas Savickas, susisiekimo ministras Eugenijus Sabutis, sveikatos apsaugos ministrė Marija 
Jakubauskienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė Raminta Popovienė, krašto apsaugos viceministrė 
Orijana Mašalė, jų patarėjai, Šiaulių regiono savivaldybių merai. Buvo aptarti aktualūs Šiaulių regionui 
švietimo, infrastruktūros, medicinos, gynybos ir investicijų  klausimai.

2025-04-24 vyko nuotolinis susitikimas su kultūros ministru ir savivaldybių vadovais.
2025-04-24 vyko susitikimas su krašto apsaugos ministre. Susitikimo metu buvo aptarti svarbūs 

klausimai  grėsmės nacionaliniam saugumui;  krašto apsaugos sistemos planuojami 4  metų pokyčio 
darbai;  savivaldybių  pasirengimas  mobilizacijai,  organizacija  ir  asignavimai;  pilietinių  ir  kitų 
organizacijų pasirengimas krizėms; savivaldybių  kibernetinio saugumo situacija.

2025-05-14 dalyvavo  Seimo  kanceliarijos  Valstybės  valdymo  ir  savivaldybių  komiteto 
organizuotoje tarptautinėje 12-oje viešojo valdymo pokyčių konferencijoje „Demokratinis valdymas 
geopolitinių iššūkių kontekste“ (nuotoliniu būdu).

2025-09-17 dalyvavo susitikime-diskusijoje „Lūžio taškas“, kur buvo diskutuota aktualiomis 
Lietuvos  konkurencingumo,  regionų  augimo,  Europos  geopolitinio  saugumo,  žaliosios  energetikos 
temomis.

2025-10-07 Savivaldybėje  lankėsi  krašto  apsaugos  viceministras  Tomas  Godliauskas. 
Susitikimo  metu  aptarti  aktualūs  klausimai  mobilizacijos,  rengimo  pilietiniam  pasipriešinimui, 
atsparumo hibridinėms grėsmėms, krizių valdymo, civilinės saugos, kibernetinio saugumo temomis.

2025-10-10 vyko Prezidento inicijuotas, kartu su VRM ir LSA organizuotas Regionų forumas. 
Jo metu aptartos ypač svarbios,  aktualios regionams ir šalies saugumui temos: kokybiškų sveikatos 
priežiūros  paslaugų  prieinamumo  gerinimas  regionuose;  mokyklų  tinklas  naujojoje  demografinėje 
realybėje; savivaldybių galimybės investuoti; saugumo iššūkiai vietos savivaldai, efektyvesnio vietos ir 
centrinės valdžios bendradarbiavimo link.
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2025-11-12 vyko Seimo valdybos narių susitikimas su LSA valdybos nariais (nuotoliniu būdu). 
Jo metu svarstyti  aktualūs klausimai, tarp jų – dėl LSA 2025-09-18 rašto Nr. SD-2025/615 Seimo 
valdybai, merų darbo užmokesčio.

Susitikimai su užsienio partneriais, ambasadoriais ir jų atstovais:
2025-01-10 mero kvietimu  mūsų šalyje tarnybą baigiantis Japonijos ambasadorius atvyko į 

Šiaulius.  Vizito  metu  aptartos  tiesioginių  užsienio  investicijų  galimybės  ir  bendradarbiavimo 
perspektyvos. 

2025-01-14 mero kvietimu Šiauliuose lankėsi Taivano atstovybės Lietuvoje ambasadorė su 
komanda. Vizito metu diplomatė susitiko su įmonės „Artilux NMF“ atstovais,  apie Šiaulių miesto 
potencialą diskutavo su meru.

2025-01-30–02-01  meras  kartu  su  vicemeru  Justinu  Švėgžda  dalyvavo  „Warsaw  Expo“ 
parodoje,  susitikimuose-konsultacijose dėl Lietuvos iniciatyvų, skatinant regionų augimą, stiprinant 
ekonominį  ryšį  tarp  šalių.  Susitikimuose  su  Lietuvos  Respublikos  ambasados  vadovybe  Lenkijos 
Respublikoje aptartos ekonominio bendradarbiavimo galimybės. Susitikimuose su Lietuvos ir Lenkijos 
Respublikų verslo įmonių atstovais diskutuota dėl dvišalio bendradarbiavimo oro transporto logistikos 
srityje.

2025-02-11 Šiaulių  miesto  partnerio  Vokietijoje  atstovai  lankėsi  Savivaldybėje  ir  Vilniaus 
universiteto (VU) Šiaulių akademijoje. Derintas klausimas dėl lėšų skyrimo Šiaulių prekybos, pramonės 
ir amatų rūmų (ŠPPAR) subfondui, skirtam VU Šiaulių akademijai remti.

2025-03-26 Šiauliuose lankėsi Nyderlandų ambasadorius. Vizito metu buvo pristatyta Šiaulių 
miesto istorija, verslas, kultūra ir sportas, aptartos bendradarbiavimo galimybės.

2025-03-02  mero  kvietimu  Taivano  atstovybės  Lietuvoje  ambasadorė  su  komanda  lankėsi 
Karalienės taurės moterų krepšinio varžybose.

2025-03-03  Prancūzijos  ambasadorės  kvietimu  meras  dalyvavo  Lietuvos  kultūros  sezono 
Prancūzijoje ir Prancūzijos atgarsių Lietuvoje partnerių susitikime.

2025-03-05  Savivaldybės  tarybos  spendimu  dėl  humanitarinės  pagalbos  skyrimo, 
bendradarbiaujant su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija, už 100,0 tūkst. Eur buvo nupirkta ir į 
Chmelnyckį nugabenta reikalinga parama. Šį kartą Šiaulių miestą partnerį Ukrainoje pasiekė daugiau 
nei  pusšešto tūkstančio vienetų termodrabužių,  30 elektros generatorių,  1 000 konservuotos mėsos 
pakuočių.  Chmelnyckio miesto meras padėkojo už taip reikalingą humanitarinę paramą ir palaikymą 
karo metu.

2025-03-25 Japonijos ambasadoriaus kvietimu meras dalyvavo Japonijos imperatoriaus gimimo 
dienai skirtame priėmime.

2025-03-29 Šiauliuose jau 12 kartą surengtas unikalus bėgimas aerodromo kilimo ir tūpimo taku. 
Įprasta, kad į šį vienybę ir patriotiškumą skatinantį renginį suplūsta tūkstančiai dalyvių, bet šį kartą mero 
kvietimu dalyvavo neįprastai daug užsienio šalių ambasadų komandų.

2025-03-29 Japonijos ambasadorius mero kvietimu lankėsi Šiaulių miesto simfoninio orkestro 
debiutiniame koncerte.

2025-03-31  Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų Aviacijos bazės vado kvietimu meras 
dalyvavo  NATO  oro  policijos  misiją  Baltijos  valstybėse  vykdančių  karinių  vienetų  pasikeitimo 
ceremonijoje. Baltijos oro policijos misiją vykdžiusius Italijos ir Prancūzijos karius pakeitė Lenkijos ir 
Rumunijos kontingentai. Renginyje dalyvavo Italijos ir Prancūzijos ambasadoriai.

2025-04-04 Šiaulių miesto savivaldybėje apsilankė 4 Žiemgalos savivaldybių (Latvija) atstovai, 
vykdantys civilinės saugos projektą: Jelgavos miesto, Jelgavos regiono, Bauskės ir Dobelės. Dalyviai 
atvyko pasisemti  patirties  civilinės  saugos ir  gyventojų apsaugos srityse.  Svečiams buvo pristatyti  
Šiaulių miesto sprendimai ir pasiekimai užtikrinant viešąjį saugumą ir pasirengimą ekstremaliosioms 
situacijoms,  aptartos  galimos  bendradarbiavimo kryptys.  Vizito  metu  aplankytos  priedangos,  vyko 
aktyvios  diskusijos  apie  civilinės  saugos  sistemos  pokyčius,  jų  taikymą  savivaldybių  lygmeniu, 
pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ir bendruomenių įtraukimą.
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2025-04-29 Nyderlandų ambasadoriaus kvietimu meras dalyvavo Karaliaus ir Karalystės dienai 
skirtame priėmime.

2025-05-05 Izraelio ambasadorės kvietimu meras dalyvavo Izraelio Nepriklausomybės dienos 
renginyje.

2025-05-16 Šiaulių miesto partnerio Omahos (JAV) Nebraskos universiteto pianistės dr. Kristin 
Jonina Taylor ir Natalie McNamara lankėsi Šiauliuose ir koncertavo Šiaulių koncertų salėje „Saulė“. 
Vizito metu viešnios susitiko su meru ir vicemeru.

2025-05-30–31 meras kartu su vicemeru Justinu Švėgžda dalyvavo Šiaulių miesto partnerio 
Jelgavos 760 metų gimtadienio šventėje.

2025-06-17  JAV  ambasadorės  kvietimu  meras  ir  vicemeras  dalyvavo  JAV  ambasados 
surengtame  JAV  nepriklausomybės  dienos  minėjime  „Independence  Day  of  the  United  States  of 
America“.

2025-06-23 Šiauliai ir Vokietijos miestas Plauenas oficialiai draugauja nuo 2010 metų. Šiemet 
šiai partnerystei sukako 15 metų. Plaueno miesto mero Steffeno Zennerio kvietimu Savivaldybės tarybos 
narė  Diana Cibulskienė 2025-06-19–23 dalyvavo Plaueno miesto šventėje  ir  15 metų partnerystės 
sukakties  paminėjime.  Taip  pat  ta  proga  į  Šiaulius  atvyko  šios  partnerystės  iniciatorius  „M&S 
Umweltprojekt  GmbH“  direktorius  prof.  dr.  Berndas  Märtneris  kartu  su  šio  miesto  verslininkų 
delegacija. Svečius Savivaldybėje ir VU Šiaulių akademijoje pasveikino meras ir vicemeras. Šiauliuose 
veikianti Plaueno kompanijos dukterinė bendrovė skyrė paramą VU Šiaulių akademijai. Vizito metu 
buvo pasirašyta sutartis dėl 5,0 tūkst. Eur paramos ŠPAR subfondui, skirtam VU Šiaulių akademijai  
remti. 

2025-07-10  Prancūzijos  ambasadorės  kvietimu  meras  dalyvavo  Prancūzijos  nacionalinėje 
šventėje, surengtoje Bastilijos paėmimo dienos proga. 

2025-07-15 mero kvietimu Japonijos ambasadorius lankėsi Šiaulių miesto savivaldybėje, Kryžių 
kalne ir „Gubernijos“ įmonėje. Susitikimo su meru metu diskutuota apie Šiaulių miesto potencialą.  
Japonijos ambasadorius aptarė galimybes, kurios galėtų sudominti jo šalies investuotojus. 

2025-08-27 Šiaulių miesto savivaldybėje meras priėmė Šiauliuose NATO oro policijos misiją 
vykdančių Ispanijos karių delegaciją. Svečiams buvo pristatyta Šiaulių miesto istorija, verslas, kultūra 
ir sportas, aptartos bendradarbiavimo su vaikų dienos centrais galimybės.

2025-09-09  meras  priėmė  Vokietijos  logistikos  bataliono  atstovus.  Svečiai  pasidalino 
informacija  apie Šiaulių krašte vykstančias pratybas ir  treniruotėms sudarytas sąlygas,  pasidžiaugė 
miesto įmonių ir visuomenės svetingumu.

2025-09-09 naujai paskirtas Ispanijos ambasadorius Lietuvoje kartu su savo komanda lankėsi 
Šiauliuose. Vizito metu svečiai susitiko su meru ir aptarė tiesioginių užsienio investicijų galimybes bei 
bendradarbiavimo perspektyvas, aplankė Kryžių kalną.

2025-09-11–12 Jelgavos ir Chmelnyckio delegacijos mero kvietimu dalyvavo Šiaulių miesto 
garbės piliečio inauguracijoje ir „Šiaulių dienų 789“ renginiuose.

2025-10-16  „Auksinių  krivulių“  renginyje  Šiauliams  skirtas  Užsienio  reikalų  ministerijos 
apdovanojimas už kryptingą darbą palaikant kontaktus su užsienyje gyvenančiais miesto gyventojais ir 
įgyvendinant  iniciatyvas,  kurios  padeda  išlaikyti  šiauliečių  tapatybę  bei  skatinti  jų  sugrįžimą. 
Pastaraisiais metais Savivaldybė organizavo ne vieną projektą, jungiantį diasporos narius su miesto 
bendruomene, kultūros įstaigomis ir švietimo organizacijomis.

2025-10-21  mero  pavedimu  vicemeras  Justinas  Švėgžda  Šiauliuose  priėmė  užsienio  šalių 
ambasadorius ir  užsienio reikalų delegaciją.  Šiauliuose lankėsi  net  21 užsienio šalies  diplomatinių 
atstovybių vadovai (Šventojo Sosto,  Airijos,  Danijos,  Estijos,  Graikijos,  Indijos,  Ispanijos,  Italijos, 
Izraelio,  Jungtinės  Karalystės,  Kanados,  Pietų  Korėjos,  Kroatijos,  Latvijos,  Nigerijos,  Nyderlandų, 
Norvegijos,  Moldovos,  Prancūzijos,  Turkijos  ir  Vengrijos).  Jie  susipažino  su  regiono  investicine, 
kultūrine, socialine aplinka ir viena seniausių įmonių – „Gubernija“. Ambasadorių vizitu buvo siekiama 
skatinti tarptautinį bendradarbiavimą ir užmegzti naujus ryšius su mieste veikiančiu verslu.
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2025-10-23–25  mero  pavedimu  vicemeras  Justinas  Švėgžda  dalyvavo  forume  „Back  to 
Lithuania“, kuriame kartu su Lietuvos savivaldybių atstovais susitiko su Jungtinės Karalystės lietuvių 
diaspora, vietos verslais ir investuotojais. Vizito metu pristatytos Šiaulių miesto vykdomos veiklos, 
diasporos  politikos  programa,  partnerystės,  bendradarbiavimo  galimybės  (Londonas,  Jungtinė 
Karalystė).

2025-12-03 mero kvietimu Estijos ambasadorė su delegacija ir Garbės konsulu Gintaru Sluckumi 
lankėsi  Šiaulių  miesto  savivaldybėje.  Susitikimo  metu  svečiams  pristatytos  miesto  aktualijos, 
Savivaldybės prioritetai ir galimos bendradarbiavimo kryptys.

2025-12-05 meras priėmė 70-osios NATO oro policijos misijos karius iš Ispanijos. Susitikimo 
metu  svečiams  pristatytos  miesto  aktualijos,  Savivaldybės  prioritetai  ir  galimos  bendradarbiavimo 
kryptys. Oro policijos misiją vykdantys kariai pakviesti dalyvauti prasidedančiuose žiemos šventiniuose 
renginiuose.

Veikla Europos regionų komitete. Aktyviai dalyvauta 2025 m. Lietuvos delegacijos Europos 
regionų komiteto (RK) narių veiklose,  pagal  grafiką plenarinėse sesijose,  ECON ir NAT komisijų 
posėdžiuose, susitikimuose su RK vadovybe Briuselyje (Belgija), išvažiuojamuosiuose posėdžiuose. 

2025-01-08 Vilniuje vyko pirmasis naujosios Lietuvos delegacijos Europos Regionų komiteto 
narių susitikimas.

2025-02-19–21 dienomis Briuselyje vyko pirmoji naujos 2025–2030 m. kadencijos RK plenarinė 
sesija, kurioje dalyvavo ir delegatai iš Lietuvos savivaldybių. Diskutuota aktuliais Europos saugumo, 
gynybos pramonės stiprinimo, ES politikos klausimais. RK nariai išreiškė nepritarimą bet kokiems 
bandymams centralizuoti būsimą sanglaudos politiką ir paragino po 2027 m. sukurti tokį ES biudžetą, 
kuris leistų regionams veiksmingai kovoti su nelygybe ir reaguoti į naujus iššūkius. 

2025 m. Šiaulių miesto meras Artūras Visockas aktyviai dalyvavo visose šešiose RK surengtose 
plenarinėse sesijose ir asamblėjose, taip pat ECON (Ekonominės politikos) komisijos, kuri yra atsakinga 
už Regioninių centrų tinklą ES politikos įgyvendinimui įvertinti, veikloje („RegHub“) ir NAT (Gamtos 
išteklių) komisijos,  kuri  nagrinėja  įvairias  su  kaimo  plėtra,  sveikata,  žemės  ūkiu,  miškininkyste, 
žuvininkyste, civiline sauga, vartotojų apsauga ir turizmu susijusias temas, veikloje.

2025-05-20–23 dienomis vyko išvažiuojamasis  NAT komisijos  posėdis  ir  ECON komisijos 
posėdis Italijoje (Venecijoje) ir Belgijoje (Briuselyje).

2025-06-18-20  dienomis  vyko  išvažiuojamasis  ECON  komisijos  posėdis  Austrijoje 
(Klagenfurte).

2025-10-21–22  dienomis  dalyvauta  ECON  komisijos  narių  interaktyviame  seminare,  kuris 
paskatino  regionų  atstovus  keistis  patirtimi,  spręsti  regioninius  pramonės  transformacijos  iššūkius, 
Ispanijoje (Astūrijoje).

Veikla  Lietuvos  savivaldybių  asociacijoje, LSA  Regioninės  plėtros  komitete 
(pirmininkas), LSA Finansų ir ekonomikos komitete. 2025 m. aktyviai dalyvauta LSA veikloje – 
posėdžiuose ir renginiuose:

2025-02-05  vyko išplėstinis Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis (nuotoliniu 
būdu), kurio metu energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas pristatė klausimą „Dėl savivaldos ir 
verslo  bendradarbiavimo  projekte  „AEI  klasteris“.  Svarstant  klausimą  taip  pat  dalyvavo  Lietuvos 
pramoninkų konfederacijos prezidentas Vidmantas Janulevičius.

2025-04-23 vyko Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis (nuotoliniu būdu).
2025-04-24 dalyvauta Savivaldybių investicijų forume 2025, kuris vyko Lietuvos parodų ir 

kongresų centre LITEXPO. Forumo metu surengta konferencija, kurioje savivaldybių atstovai pristatė 
ilgalaikius  projektus  –  nuo  infrastruktūros  ir  energetikos  iki  pramonės  zonų  bei  aplinkosaugos 
sprendimų.

2025-05-19 vyko  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  valdybos  posėdis  (nuotoliniu  būdu). 
Posėdžio  metu  patvirtintos  2024  m.  veiklos  ataskaitos  ir  svarstytos  2025  m.  veiklos  plano  bei 
prioritetinių veiklos sričių gairės.

https://cor.europa.eu/lt/our-work/Pages/network-of-regional-hubs.aspx
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2025-06-05 vyko  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  narių  atstovų  XXXII  suvažiavimas, 
kuriame dalyvavo Savivaldybės tarybos narys Jonas Bartkus, tačiau nesusirinko dalyvių kvorumas.

2025-07-01 vyko pakartotinis suvažiavimas, kuriame dalyvavo Savivaldybės tarybos nariai: 
Vytautas Juškus, Gintautas Lukošaitis, Juozas Pabrėža.

2025-06-17 vyko išplėstinis LSA Finansų ir ekonomikos komiteto posėdis dėl NT mokesčio 
įstatymo projekto (nuotoliniu būdu).

2025-06-25 vyko Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis (nuotoliniu būdu), kurio 
metu aptarti mokesčių reformos, vietos savivaldos modelio ir kiti aktualūs klausimai.

2025-07-09 vyko išplėstinis  LSA valdybos  posėdis,  kurio  metu  Lietuvos  banko valdybos 
pirmininkas Gediminas Šimkus pristatė klausimą „Dėl finansinių paslaugų prieinamumo“ (nuotoliniu 
būdu).

2025-08-26 vyko LRV tarpinstitucinis  pasitarimas  dėl  ES investicijų  programos  aptarimo 
(nuotoliniu būdu).

2025-09-08 vyko  išplėstinis Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis (nuotoliniu 
būdu).

2025-09-05 vyko  Lietuvos  savivaldybių  merų  ir  Lietuvos  Respublikos  krašto  apsaugos 
ministerijos viešoji konsultacija, skirta Nacionalinio saugumo strategijos atnaujinimui aptarti (dalyvauta 
nuotoliniu būdu).

2025-09-30 vyko  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  valdybos  posėdis,  kuriame  buvo 
svarstomas  klausimas  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  fiskalinės  sutarties  įgyvendinimo  konstitucinio 
įstatymo Nr. XII-1289 pakeitimo projekto“. Po posėdžio dalyvauta merų diskusijoje „Dabartinis vietos 
savivaldos modelis – stipri savivalda ar stipri iliuzija“. 

2025-10-27 vyko  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  valdybos  posėdis  „Dėl  2026  m. 
savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projekto“ ir „Dėl  Gynybos komiteto steigimo“ (nuotoliniu 
būdu).

2025-10-28 vyko Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos posėdis, kuriame kartu su finansų 
ministru K. Vaitiekūnu buvo svarstytas 2026 m. savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektas, taip 
pat  vyko  merų  susitikimas  su  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministru  Edvinu  Grikšu  bei  jo  komandos 
nariais.

2025-10-23 vyko LSA Finansų ir ekonomikos komiteto posėdis (nuotoliniu būdu), kurio metu 
svarstytas  LSA  tarybos  nutarimo  projektas  „Dėl  2026–2028  metų  biudžeto  patvirtinimo  įstatymo 
projekto“.

2025-12-17 vyko Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos posėdis, kurio metu apsvarstyti 
svarbiausi 2025 m. nuveikti LSA darbai ir 2026 m. veiklos prioritetai.

Meras  kartu  su Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  administracija  kaip  Regioninės  plėtros 
komiteto  pirmininkas  nagrinėjo  aktualius  viešųjų  pirkimų  problematikos  klausimus.  Tuo  tikslu 
dalyvauta:

2025-09-16 susitikime su Viešųjų pirkimų tarnybos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos bei 
prezidentūros atstovais.

2025-11-17 susitikime su Ekonomikos ir inovacijų ministru Edvinu Grikšu.
Veikla Šiaulių  regiono  plėtros  taryboje.  Šiaulių  regiono  plėtros  taryba  organizavo  3 

visuotinius regiono merų susirinkimus, vyko 9 kolegijos posėdžiai ir 7 partnerių grupės posėdžiai  
(žodine  ir  rašytine  procedūrų  tvarka).  Jų  metu  svarstyti  aktualūs  Šiaulių  regionui  planavimo 
dokumentų, teisės aktų, programų, projektų pakeitimų, nacionalinio saugumo klausimai, regioninės 
politikos naujienos, ES investicijų įgyvendinimo perspektyvos. 

2025-06-27 Šiaulių regiono plėtros taryba kartu su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra 
(toliau – CPVA) ir Vidaus reikalų ministerija organizavo Šiaulių regiono forumą 2025. Jo metu buvo 
aptartos regionui aktualios problemos ir galimi jų sprendimo būdai, kalbėta apie  pokyčius ir pažangą, 
aptarti įgyvendinami projektai, vyko aktyvios diskusijos.
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Mero fondas. 2025 m. mero fonde buvo suplanuota 15,0 tūkst. Eur, faktinės išlaidos siekė 12,5 
tūkst. Eur, iš jų: užsienio valstybių asmenų, delegacijų, svečių ir juos lydinčių asmenų priėmimui – 3,2 
tūkst. Eur, darbo susitikimams – 1,1 tūkst. Eur, atminimo dovanoms, suvenyrams, gėlėms, sveikinimo 
raštams,  atvirukams  ir  kt.  –  2,3  tūkst.  Eur,  vizitinėms  kortelėms,  reprezentaciniams  suvenyrams, 
lipdukams  ir  leidiniams  –  1,3  tūkst.  Eur, dalyvavimui  labdaros,  kultūros,  sporto  ir  kituose 
visuomeniniuose renginiuose – 4,6 tūkst. Eur.

II SKYRIUS
BENDROSIOS VALDYMO FUNKCIJOS

Strateginis planavimas

Strateginis  planavimas Savivaldybėje. Savivaldybė savo darbe vadovavosi  2025–2033 m. 
Šiaulių miesto strateginiu plėtros planu (toliau – ŠSPP),  patvirtintu Savivaldybės tarybos 2024 m. 
birželio 6 d. sprendimu Nr. T-202.

2025 m. Savivaldybės veikla buvo vykdoma vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės 2025–
2027 m. strateginiu veiklos planu (toliau – SVP), patvirtintu Savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. 
sprendimu Nr. T-1 ir  susidedančiu iš 9 programų.  Įgyvendindama programas,  Savivaldybė siekė 9 
strateginių tikslų:

01 tikslas. Užtikrinti pažangų, efektyvų ir įtraukų Savivaldybės darbą.
02 tikslas. Užtikrinti įtraukias, konkurencingas kultūrines paslaugas ir jų prieinamumą.
03 tikslas. Pagerinti aplinkos kokybę mieste, užtikrinant poveikio klimatui neutralumą.
04 tikslas. Formuoti gyvybingą, tvarią ir darniai sujungtą miesto struktūrą.
05  tikslas.  Skatinti  miesto  ekonominę  plėtrą,  sudarant  palankias  sąlygas  verslo,  turizmo ir 

laisvalaikio vystymuisi.
06 tikslas. Užtikrinti  socialinės apsaugos sistemą, mažinančią socialinę atskirtį ir didinančią 

socialinę integraciją.
07 tikslas. Ugdyti fiziškai aktyvią ir sportuojančią bendruomenę.
08 tikslas. Užtikrinti įtraukias, kokybiškas, prieinamas švietimo paslaugas ir didinti galimybes 

jaunimui.
09  tikslas.  Sudaryti  palankias  sąlygas  miesto  bendruomenei  sveikatinti  ir  gerinti  sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą.
Ataskaitoje kiekvienos programos vykdymas nagrinėtas pagal priemonių įgyvendinimo lygį 

(remiantis SVP vykdytojų pateikta informacija). Aprašant kiekvienos iš programų vykdymą, nurodytos 
programų priemonių (papriemonių) įgyvendinimo reikšmės.

2025 m. pagal 9 programas vykdytos 229 priemonės. Įvykdytų geriau nei pagal planą priemonių 
buvo 55 (24,0 proc.), įvykdytų pagal planą priemonių buvo 93 (40,6 proc.), įvykdyta 50 proc. ir daugiau 
–  45 priemonės ( 19,7 proc.), įvykdyta mažiau nei 50 proc. –  25 priemonės (10,9 proc.), neįvykdyta 11 
priemonių (4,8 proc.) (žr. 1 lentelę).

1 lentelė. 2025–2027 m. SVP programų priemonių vykdymo 2025 m. statistika

SVP programos 
pavadinimas

Priemonių skaičius

Planuotų 
priemonių 

Įvykdytų 
daugiau nei 
pagal planą
(daugiau nei 
100 proc.)

Įvykdytų 
pagal 
planą
(100 

proc.)

Įvykdytų
daugiau nei 

50 proc.

Įvykdytų
mažiau nei 

50 proc.

Neįvyk-
dyta

(0 proc.)

01 Savivaldybės 52 6 33 11 1 1
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valdymo 
programa
02 Kultūros 
programa

13 3 6 0 2 2

03 Aplinkos 
apsaugos 
programa

13 5 1 2 3 2

04 Urbanistinės 
plėtros ir 
infrastruktūros 
programa

32 7 13 5 5 2

05 Ekonominės 
plėtros programa

19 6 7 5 0 1

06 Socialinės 
apsaugos 
programa

24 5 7 9 3 0

07 Sporto 
programa

15 7 2 2 4 0

08 Švietimo 
programa

46 10 22 6 6 2

09 Sveikatos 
programa

15 6 2 5 1 1

Iš viso 229 55 93 45 25 11

Informacija apie SVP priemonių įvykdymą 2025 m. (proc.) pateikiama 1 paveiksle.

 24 %

41 %

 20 %

 11 %
 5 %

Programų vykdymas 2025 m.

Įvykdytų daugiau nei pagal 
planą (daugiau nei 100 proc.)

Įvykdytų pagal planą (100 
proc.)

Įvykdytų daugiau nei 50 proc.

Įvykdytų mažiau nei 50 proc.

Neįvykdyta (0 proc.)

1 pav. SVP programų priemonių įvykdymas 2025 m.

Toliau  pateikiama  informacija  apie  2025–2027  m. SVP planuotus  ir  2025  m.  pasiektus 
pagrindinius Savivaldybės valdomų įmonių veiklos rodiklius. 

2 lentelė. 2025 m. Savivaldybės valdomų įmonių suplanuoti ir pasiekti veiklos rodikliai 

Eil. 
Nr.

Sav. 
valdomos 
įmonės ar 
VšĮ pavad.

Rodiklio pavadinimas 
(matavimo vnt.)

2025  m. 
suplanuotų 

rodiklių 
reikšmės

2025 m. 
pasiekti 

rezultatai 
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1 2 3 4 5 6

1.
UAB 
„Busturas“

1. Vidutinis miesto maršrutais važiuojančių 
(pagal žymėjimų skaičių) keleivių 
skaičius per darbo dieną (vnt.)

34 300 33 224

2. Grynasis įmonės pelningumas (proc.) ne mažiau nei 
4

4,69

3. Klientų rekomendavimo naudotis 
teikiamomis paslaugomis rodiklis 
(NPS > 0) (proc.)

4 7

4. Dyzelinių autobusų ridos dalis bendroje 
ridoje (proc.)

10 7,03

5. Keleivių vežimo miesto maršrutais 
nutrauktų reisų dalis iš visų planuotų 
reisų (proc.)

0,2 0,16

6. Vidutinis viešojo transporto amžius (m) 11,9 12
 2. AB 

„Šiaulių 
energija“

1. Pietinės katilinės sistemos  
technologinėms reikmėms reikalingos 
elektros energijos dalis, pagaminta 
termofikacinėje elektrinėje (proc.)

>82 89,6

2. Grynasis pelningumas (proc.) ≥ 1,0 10,5
3. Padidintas paslaugų teikimo 

patikimumas: rekonstruoti centralizuoto 
šilumos perdavimo tinklai, taip pat ir 
patenkantys į teritorijas, kuriose 
Savivaldybė numato įgyvendinti 
viešosios infrastruktūros sutvarkymo 
projektus (modernizuotos šildymo 
sistemos trasos (sąlyginio 100 mm 
diametro) ilgis (km)

≥1,53 5,2

4. Užtikrintas paslaugų teikimo 
patikimumas ir kokybė: pagal šilumos 
tinklų ir šilumos vartojimo įrenginių 
priežiūros (eksploatacijos) taisykles 
atlikus hidraulinius bandymus, 
operatyviai atnaujintas  karšto vandens 
tiekimas. Karšto vandens tiekimo po 
hidraulinių bandymų atnaujinimo 
trukmė (val.)

≤72 ≤ 72

5. Centralizuotai tiekiamos šilumos 
energijos, pagamintos iš atsinaujinančių 
energijos išteklių, dalis pagal šilumos 
energijos balansą Pietinės katilinės 
centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje 
(proc.)

>80 92,8

6. Įdiegtas nuotolinis šilumos apskaitos 
prietaisų duomenų nuskaitymas 
pastatuose (proc.)

>50 84,6

7. Naujai prijungtų vartotojų skaičius (vnt.)

2

15 (iš jų 12 
tiekiama 
šiluma 

statybos 
darbų metu)

3. UAB 1. Abonentams ir vartotojams tiekiamo 100 100
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„Šiaulių 
vandenys“

geriamojo vandens kokybės ir surinktų 
nuotekų išvalymo rodikliai (proc.) 

2. Atnaujintų (rekonstruotų, suremontuotų) 
ir įrengtų vandens tiekimo ir buitinių bei 
paviršinių nuotekų surinkimo tinklų ilgis 
(km)

8,8 12,3

3. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo paslaugų prieinamumo 
didinimas: namų ūkių (esamų ir 
perspektyvinių), kuriems sudaryta 
galimybė prisijungti prie centralizuotai 
teikiamų paslaugų, skaičius (vnt.)

150 148

4. Iš viso suvartojamos elektros energijos 
kiekio įsigyjamos skirstomojo tinklo 
energijos dalis (proc.)

<62 59

4. UAB 
„Šiaulių 
šviesa“

1. Miesto gatvių apšvietimo elektros 
sąnaudos (kWh vienam šviestuvui per 1 
metus)

<200 175

2. Modernizuoto apšvietimo 
infrastruktūros tinklo ilgis (km)

ne mažiau 6 7,8

3. Naujai įrengto apšvietimo 
infrastruktūros tinklo ilgis (km)

ne mažiau 1 1,1

4. Modernizuotų šviesoforų postų kiekis 
(vnt.)

ne mažiau 1 5

5. Naujai pritrauktų administruojamų  
daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius 
(vnt. per 1 metus)

1 8

5. UAB 
Pabalių 
turgus

1. Pardavimų, tenkančių vienam 
darbuotojui, pokytis, palyginti su 
praėjusiais metais (proc.)

1,74 4

2. Pajamų pokytis, palyginti su praėjusiais 
metais (proc.)

0,54 2,77

3. Grynasis pelningumas (proc.) 17,36 11,33
4. Nuomojamų komercinių patalpų 

užimtumas (proc.)
65 63

6. SĮ Šiaulių 
oro uostas

1. Grynasis pelningumas (proc.) 0,27 –22,7
2. Prižiūrimų orlaivių skaičius (vnt.) 55 67
3. Įsigytos naujos technikos, reikalingos 

aviacinių paslaugų kokybei gerinti, 
skaičius (vnt.)

1 1

3 lentelėje pateikiama informacija apie 2025 m. SVP programų finansavimą iš visų finansavimo 
šaltinių ir lėšų panaudojimą (kasines išlaidas).

3 lentelė. 2025–2027 m. SVP priemonių finansavimas 2025 m. (tūkst. Eur)

 Strategi
-nio 

tikslo 
kodas

Savivaldybės 
strateginio tikslo 

pavadinimas

Progra-
mos 

kodas

Programos 
pavadinimas

Lėšos 2025 m. 
(visi finansavimo šaltiniai)

2025m. 
patvirtintas

2025 m. 
patikslintas 

2025 m. 
panaudotos 
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planas* planas**
lėšos 

(kasinės 
išlaidos)

01 Užtikrinti pažangų, 
efektyvų ir įtraukų 
Savivaldybės darbą

01 Savivaldybės 
valdymo 
programa

30 653,0 30 338,7 26 608,7

02 Užtikrinti įtraukias, 
konkurencingas 
kultūrines paslaugas ir 
jų prieinamumą

02 Kultūros 
programa

10 291,2 9 894,4 9 404,0

03 Pagerinti aplinkos 
kokybę mieste, 
užtikrinant poveikio 
klimatui neutralumą

03 Aplinkos 
apsaugos 
programa

6 416,5 7 708,7 7 530,3

04 Formuoti gyvybingą, 
tvarią ir darniai 
sujungtą miesto 
struktūrą

04 Urbanistinės 
plėtros ir 
infrastruktūr
os programa

55 803,9 59 125,6 51 079,6

05 Skatinti miesto 
ekonominę plėtrą, 
sudarant palankias 
sąlygas verslo, turizmo 
ir laisvalaikio 
vystymuisi

05 Ekonominės 
plėtros 
programa

2 241,2 2 485,4 1 455,8

06 Užtikrinti socialinės 
apsaugos sistemą, 
mažinančią socialinę 
atskirtį ir didinančią 
socialinę integraciją

06 Socialinės 
apsaugos 
programa

79 042,1 80 600,8 77 382,2

07 Ugdyti fiziškai aktyvią 
ir sportuojančią 
bendruomenę

07 Sporto 
programa

23 740,6 22 518,1 19 650,2

08 Užtikrinti įtraukias, 
kokybiškas, prieinamas 
švietimo paslaugas ir 
didinti galimybes 
jaunimui

08 Švietimo 
programa

161 680,0 165 782,8 149 167,2

09 Sudaryti palankias 
sąlygas miesto 
bendruomenei 
sveikatinti ir gerinti 
sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ir 
prieinamumą

09 Sveikatos 
programa

7 415,5 7 475,1 4 740,4

Iš viso programoms 377 284,2 385 929,6 347 018,5

* Pagal Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 6 d. sprendimą Nr. T-1.
** Pagal Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 12 d. sprendimą Nr. T-571.

Pagrindinės priežastys, dėl kurių nebuvo įvykdytos priemonės ar nepasiekti planuoti programų 
produkto vertinimo kriterijai, buvo šios: 

1)  užtrukusios  ir  vėluojančios  viešųjų  pirkimų  procedūros,  nulėmusios  vėlesnį  sutarčių 
pasirašymą;

2) ilgiau nei planuota trukęs projektų derinimas su išorės institucijomis ar kitai subjektais; 
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3) projektavimo darbų vėlavimas dėl pasikeitusios teisinės bazės arba ženkliai padidėjusios darbų 
apimties; 

4) būtinybė koreguoti techninį projektą rengiant darbo projektą; 
5) tiekėjų vėlavimas suteikti paslaugas ar atlikti darbus laiku ir kokybiškai; 
6) sustabdyti darbai dėl pastebėtų įgyvendintų rangos darbų defektų; 
7) techninio projekto klaidos, kai yra būtinybė tikslinti techninį projektą ir todėl vėluoja rangos 

darbų vykdymas; 
8) žmogiškųjų išteklių trūkumas kai kuriuose Savivaldybės administracijos padaliniuose dėl 

darbuotojų kaitos, nedarbingumo ir t. t.
Detali informacija apie  2025–2027  m. SVP planuotus ir 2025 m. įgyvendintus Savivaldybės 

veiklos rezultatus pateikta Šiaulių miesto savivaldybės ataskaitos priede.

Savivaldybės biudžetas

Savivaldybės biudžeto surenkamos pajamos ir finansavimo šaltiniai kasmet auga ir 2025 m. 
sudarė 320 108,6 tūkst. Eur, tačiau pajamų ir kitų lėšų buvo surinkta 1 proc. mažiau, nei buvo planuota 
2025 m. pradžioje. 2025 m. mokesčių buvo surinkta 130 212,9 tūkst. Eur (3,2 proc., arba 4 096,9 tūkst. 
Eur daugiau, nei planuota), iš kurių 124 866,5 tūkst. Eur sudarė gyventojų pajamų mokestis. 

4 lentelė. 2025 m. savivaldybės biudžeto pajamos pagal pajamų ir kitus finansavimo šaltinius (tūkst. Eur)

 Pajamos
2025 m. 
planas

2025 m. 
faktas

Mokesčiai 126 116,0 130 212,9

Gyventojų pajamų mokestis 121 266,0 124 866,5

Turto mokesčiai, iš jų: 4 450,0 4 981,0

žemės mokestis 450,0 446,5

paveldimo turto mokestis 100,0 129,2

nekilnojamojo turto mokestis 3 900,0 4 405,3

Mokestis už aplinkos teršimą 400,0 365,4

Dotacijos 129 929,6 125 830,8

Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 10 459,3 10 909,5

Speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 70 673,5 73 506,1

Kita tikslinė dotacija 22 566,8 22 182,2
Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos, kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšos, Valstybės investicijų programoje 
numatytiems projektams vykdyti

26 230,0 19 233,0

Kitos pajamos 17 029,9 19 003,3

Dividendai, palūkanos 436,0 476,5

Palūkanos už paskolas, indėlius 600,0 220,6

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų 
fondo vandens telkinius

770,0 919,1

Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 100,0 146,2

Pajamos iš patalpų nuomos 640,8 801,8

Biudžetinių įstaigų pajamos už atsitiktines paslaugas 2 530,3 3 378,5

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose 4 553,9 5 021,4

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 600,0 693,2
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Kitos neišvardytos pajamos 150,0 416,9

Valstybės rinkliavos 68,9 84,7

Vietinės rinkliavos 6 580,0 6 844,4

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamos 2 192,0 1 154,7

Iš viso pajamų: mokesčių, dotacijų ir kitų pajamų 275 267,5 276 201,7

Metų pradžios likutis 35 903,9 35 903,9

Skolintos lėšos trumpalaikėms ir ilgalaikėms paskoloms, parduotos 
akcijos

12 500,0 8 003,0

Iš viso 323 671,4 320 108,6

Savivaldybės biudžeto mokėtinos sumos 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė 28 145,6 tūkst. Eur, iš 
jų: paskolos – 24 919,1 tūkst. Eur, įsiskolinimas darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 3,7 tūkst. 
Eur, už prekes ir paslaugas – 1 574,2 tūkst. Eur, už subsidijas gaminiams – 265,2 tūkst. Eur, už socialines 
išmokas – 577,3 tūkst. Eur, už kitas išlaidas – 42,1 tūkst. Eur, už turto įsigijimo išlaidas – 764,0 tūkst. 
Eur.

Įsiskolinimas, palyginti su buvusiu 2025 m. sausio 1 d., padidėjo 1 435,0 tūkst. Eur (atėmus 
įsiskolinimą paskoloms grąžinti). 

2025 m. gruodžio 31 d. Savivaldybė buvo paėmusi ir negrąžinusi 11 ilgalaikių paskolų, kurių 
likutis sudarė 24 805,3 tūkst. Eur. 

Centralizuotai  tvarkyta  Savivaldybei  pavaldžių  biudžetinių  švietimo,  kultūros,  sporto  ir 
socialinių įstaigų finansinė apskaita.  2025 m. BĮ Šiaulių apskaitos centras (toliau – ŠAC) užtikrino 
centralizuotos apskaitos ir viešųjų pirkimų funkcijų vykdymą 100 proc. apimtimi. Savivaldybės biudžeto 
asignavimai buvo naudojami darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, patalpų 
nuomai ir komunalinėms paslaugoms, kvalifikacijai kelti, IT sistemoms palaikyti ir prižiūrėti, kitoms 
įstaigos veiklai būtinoms prekėms ir paslaugoms. ŠAC nuosekliai įgyvendino žaliųjų viešųjų pirkimų 
politiką. Socialinių kriterijų taikymas pirkimuose kiekvieną ketvirtį viršijo planuotą 20 proc. rodiklį, o 
tai  rodo nuoseklų socialiai  atsakingų pirkimų įgyvendinimą.  Inovatyvūs viešieji  pirkimai  vykdomi 
nuosekliai  ir  laikantis  teisės  aktų  reikalavimų.  Inovatyvių  pirkimų  vykdymo  poreikį  formuoja 
perkančiosios  organizacijos.  Kokybės  kriterijų  taikymas  pirkimuose  buvo  pasiektas  ir  reikšmingai 
viršytas. Tai rodo nuoseklų perėjimą nuo mažiausios kainos vertinimo prie ekonomiškai naudingiausio 
pasiūlymo  pasirinkimo  bei  aukštą  ŠAC  kompetenciją  taikant  sudėtingesnius  pirkimų  vertinimo 
modelius.

Turto valdymas

Nekilnojamojo turto valdymo srityje organizuotas Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 
turto,  nereikalingo  savivaldos  funkcijoms vykdyti  arba  netinkamo (negalimo)  naudoti,  pardavimas 
viešuosiuose aukcionuose. 2025 m. organizuota 14 viešųjų aukcionų, parduoti 2 nekilnojamojo turto 
objektai, kurių pardavimo vertė – 17,2 tūkst. Eur. Bendra pardavimų vertė (įskaitant žemės sklypų kainą) 
siekia 17,9 tūkst. Eur. Į savivaldybės biudžetą už parduotus turto objektus gauta 17,2 tūkst. Eur. 

Nekilnojamojo turto valdymo srityje buvo skelbiami viešieji nuomos konkursai, pasirašytos 8 
nuomos sutartys, 11 panaudos sutarčių dėl negyvenamųjų patalpų perdavimo.

Nekilnojamojo turto registre atlikta 111 nekilnojamojo turto objektų teisinė registracija (naujai 
įregistruota ar patikslinta).

2025 m. buvo atlikti  pastato Tilžės  g.  198,  Šiauliuose,  mozaikos „Šiauliai“  demontavimo 
darbai, kurių vertė – 32,4 tūkst. Eur, ir bešeimininkio turto griovimo darbai, kurių vertė – 30,3 tūkst. Eur.

Būsto fondas. Savivaldybės būsto fondą iš viso sudaro 836 būstai, iš jų: 370 socialinį statusą 
turintys būstai, 281 savivaldybės statusą turintis būstas, 174 Savivaldybės būstai, esantys bendrabučio 
pastatuose, 1 tarnybinis būstas ir 10 būstų, kurie yra perduoti panaudos pagrindais. 
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2025 m. Savivaldybės būsto fondas pasipildė 1 socialiniu būstu. Būstams įsigyti panaudotos 
lėšos, gaunamos už Savivaldybės būstus, kurie buvo parduoti nuomininkams. 2025 m. 7 gyvenamosios 
patalpos buvo pripažintos netinkamomis (negalimomis) naudoti.

2025 m. teisė į paramą socialiniam būstui išsinuomoti nustatyta 228 asmenims ir šeimoms, 
naujai pateikusioms prašymus, iš jų: 34 asmenų ir šeimų prašymai nebuvo patenkinti, 20 asmenų ir  
šeimų  buvo  išnuomotas  socialinis  būstas,  28  šeimų  ir  asmenų  išnuomotas  Savivaldybės  būstas 
bendrabučio tipo pastatuose.

 2025 m. 4 Savivaldybės būsto nuomininkams, kai deklaruoto turto vertė ir pajamos 2024 m. 
viršijo  Lietuvos  Respublikos  paramos  būstui  įsigyti  ar  išsinuomoti  įstatyme  (toliau  –  Įstatymas) 
nustatytus pajamų ir turto dydžius, pratęsta Savivaldybės būsto nuomos sutartis naujam terminui, 4 
nuomininkams pakeistos būsto nuomos sąlygos.

Įstatyme nustatyta paramos forma – būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių 
dalies kompensacijos mokėjimas asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į paramą būstui išsinuomoti. 
Kompensacijos  yra  mokamos  iš  valstybės  biudžeto  specialiosios  tikslinės  dotacijos  savivaldybės 
biudžetui. 2025 m. 29 asmenims ir šeimoms (iš viso 69 šeimų nariams), naujai pateikusiems prašymus 
įrašyti į sąrašą, pasiūlyta pasinaudoti būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 
kompensacija. 

2025  m.  asmenims  ir  šeimoms  sumokėta  50,7  tūkst.  Eur  būsto  nuomos  mokesčio  dalies 
kompensacijų. 

Vadovaujantis Įstatymu, teisę į paramą būstui įsigyti turintys asmenys ir šeimos gali pretenduoti 
į  valstybės  iš  dalies  kompensuojamą būsto  kreditą,  kurį  Socialinės  apsaugos  ir  darbo ministerijos 
nustatyta tvarka teikia tos pačios ministerijos atrinktos kredito įstaigos. 2025 m. dėl teisės į paramą 
būstui įsigyti nustatymo bei pažymos apie teisę į paramą būstui įsigyti išdavimo gauti 152 asmenų ir 
šeimų prašymai.

2025 m. buvo teikiama Savivaldybės finansinė parama pirmąjį būstą Šiauliuose įsigyjančioms 
jaunoms šeimoms.  14 jaunų šeimų suteikta  finansinė parama,  jai  mokėti  panaudota 7,0 tūkst.  Eur 
savivaldybės biudžeto lėšų. 

Būsto fondo valdymas. Būstų būklės gerinimo / remonto darbams buvo panaudota 180,3 ūkst. 
Eur.  Už  minėtas  lėšas  remonto  darbai  (langų,  durų,  grindų  dangos,  elektros  instaliacijos  keitimo, 
apdailos remonto ir kiti smulkūs darbai, pvz.: vandens čiaupų, durų spynų, dujinių viryklių pakeitimo, 
pelėsio panaikinimo ir kt.) buvo atlikti 67 būstuose.

Taip pat buvo vykdoma daugiabučių gyvenamųjų namų butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų 
valdymo organų ir daugiabučius gyvenamuosius namus administruojančių įmonių priežiūra ir kontrolė. 
2025 m. atlikta 22 planinių ir 20 neplaninių veiklos patikrinimų. Pradėta 10 administracinių nusižengimų 
teisenų ir surašyti administracinių nusižengimų protokolai su administraciniu nurodymu. 

Personalo valdymas

Savivaldybės žmogiškieji ištekliai. 2025 m. pareigybių skaičius Savivaldybės administracijoje 
padidintas nuo 292,5 iki 296. Papildomai įsteigtos 3,5 pareigybės: Turto valdymo skyriaus vyriausiojo 
specialisto, Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Infrastruktūros poskyrio vyriausiojo specialisto, Civilinės 
saugos  ir  teisėtvarkos  skyriaus  Civilinės  saugos  poskyrio  vyriausiojo  specialisto  ir  0,5  pareigybės 
Statybos ir renovacijos skyriaus vyriausiojo specialisto. 

Į  darbą  Savivaldybės  administracijoje  buvo  priimti  34  darbuotojai:  16  karjeros  valstybės 
tarnautojų, 5 laikinieji valstybės tarnautojai, 1 karjeros valstybės tarnautojas perkeltas iš kitos įstaigos 
tarnybinio kaitumo būdu, 8 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 1 darbuotojas, dirbantis pagal 
projektinio darbo sutartį, 3 darbuotojai, dirbantys pagal terminuotą darbo sutartį. Atleisti 23 darbuotojai: 
15 karjeros valstybės tarnautojų ir 8 darbuotojai, dirbę pagal darbo sutartis. Atleidimo priežastys įvairios, 
vyksta natūrali  darbuotojų kaita:  1 karjeros valstybės tarnautojas perkeltas į  kitą įstaigą tarnybinio 
kaitumo būdu, 1 atleistas šalių susitarimu, 1 darbo santykiai pasibaigė dėl mirties, 12 atsistatydino savo 
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noru, 6 darbuotojai, dirbę pagal darbo sutartį, atleisti pačių darbuotojų iniciatyva be svarbių priežasčių, 
2 darbuotojai dirbo pagal projektinio darbo sutartis.

Kvalifikacijos kėlimas. 2025 m. Savivaldybės administracijos darbuotojų kvalifikacijai kelti 
buvo skirta 38,0 tūkst. Eur, tai yra 0,46 proc. nuo darbo užmokesčiui skirtų asignavimų.    

Įgyvendinant  2019–2034  m.  Šiaulių  miesto  ekonominės  plėtros  ir  investicijų  pritraukimo 
strategijos priemonių planą, 2025 m. anglų kalbos mokymai buvo tęsiami pagal pasirašytą sutartį su 
paslaugos teikėju UAB „Kalba.lt“. Sėkmingai šiuos mokymus baigė 21 Savivaldybės administracijos 
darbuotojas. Savivaldybės administracijos darbuotojams surengti 50 akademinių valandų anglų kalbos 
mokymai (A1.2, A2.2, A.2.3, B1.2 ir B2.1),  kuriuose dalyvavo 24 darbuotojai. 

Atsižvelgiant į  Savivaldybės administracijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų 
sąrašą,  buvo suorganizuoti  šie  mokymai:  „Procesinio  valdymo mokymai  darbuotojams:  procesinio 
valdymo pagrindai, principai ir įgyvendinimo pavyzdžiai“, „Veiklos procesų dokumentavimas pagal 
Business  Process  Modelling  Notation (BPMN)“,  „Praktinės  dirbtuvės  –  perėjimas  prie  procesinio 
valdymo modelio  taikymo Savivaldybės  administracijos  struktūriniuose  padaliniuose“,  „Darbas  su 
konkrečiais padalinių procesų pavyzdžiais“, „Svarbiausi BDAR klausimai darbuotojams“, „Dirbtinio 
intelekto  mokymai“,  „Civilinės  saugos  mokymai“,  „E.  mokymai  viešojo  sektoriaus  kompetencijų 
ugdymo erdvėje“. 

Vidutiniškai  kiekvienas  Savivaldybės  administracijos  darbuotojas  2025  m.  dalyvavo  7 
mokymuose.   

Vidaus auditas

Ataskaitiniais  metais  Centralizuoto  vidaus  audito  skyriaus  audituojamą  visumą  sudarė  87 
viešieji juridiniai asmenys.

Vykdant veiklą 2025 m. buvo atlikti šeši vidaus auditai. Iš jų, siekiant platesnio audituotos srities 
vertinimo, buvo atlikti du specializuoti vidaus auditai, kurių metu ta pati veiklos sritis vidaus audito 
metu buvo vertinta trijų audituotų subjektų. Trijų dalinių vidaus auditų metu buvo audituota tik tam tikra 
audituoto subjekto veiklos sritis bei vertinta vidaus kontrolė audituotoje srityje. Vieno kompleksinio 
vidaus audito metu buvo visapusiškai įvertinta Savivaldybei pavaldaus ir atskaitingo viešojo juridinio 
asmens veikla. Taip pat vidaus auditų metu pagal penkis vidaus kontrolės elementus buvo vertintas 
vidaus kontrolės efektyvumas audituotuose subjektuose arba konkrečioje audituoto subjekto veiklos 
srityje.

Vidaus auditų metu buvo vertinama, ar audituotų subjektų veiklos vykdymas atitinka teisės 
aktų reikalavimus ir ar užtikrinta efektyvi ir veiksminga vidaus kontrolė audituotoje srityje.  Taip pat 
siekiant  užtikrinti  Lietuvos  Respublikos  administracinės  naštos  mažinimo  įstatyme  ir  Lietuvos 
Respublikos  korupcijos  prevencijos  įstatyme  įtvirtintus  imperatyvius  reikalavimus,  buvo  atlikti 
Savivaldybės administracijos administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimo vertinimo ir 
atrankos  būdu  atrinktų  Savivaldybei  atskaitingų  ir  pavaldžių  įstaigų  korupcijos  rizikos  valdymo 
vertinimo vidaus auditai. 

Pagrindinės 2025 m. audituotų subjektų vertintos veiklos sritys apėmė paramos lėšų gavimą, 
apskaitą ir panaudojimą, visapusišką audituoto subjekto veiklos ir valdymo vertinimą, administracinės 
naštos mažinimo priemonių įgyvendinimą, socialinio būsto suteikimo teisėtumą, korupcijos rizikos 
valdymą bei  vidaus  kontrolės  ir  rizikos  valdymo veiksmingumą audituotų  subjektų  veikloje  ar  jų 
audituotose srityse.

Dėl ataskaitiniais metais vidaus audito metu nustatytų sisteminių klaidų ar kitų reikšmingų 
pastebėjimų, darančių neigiamą įtaką audituoto subjekto rizikos valdymui ir vidaus kontrolei, vidaus 
audito ataskaitoje buvo pateiktos išvados:

- dėl audituoto subjekto veiklos valdymo (teisės aktų reikalavimų neatitinkančių darbuotojams 
darbo laiko normos nustatymo, darbo laiko apskaitos, kasmetinių atostogų suteikimo, komandiruočių 
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išlaidų apmokėjimo, darbo užmokesčio,  priemokų skyrimo ir  apmokėjimo, darbuotojų pavadavimų 
įforminimo, tarnybinio transporto, kito įstaigos turto naudojimo ir kt.);

- dėl neužtikrinto viešųjų ir privačių interesų konflikto valdymo, pasireiškusio veikimu interesų 
konflikto situacijoje, kai nenusišalinta nuo sprendimų priėmimo asmens, laikomo artimu pagal Lietuvos 
Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą, atžvilgiu;

- dėl teisės aktų reikalavimų neatitinkančio paramos lėšų valdymo, nes paramos lėšos buvo 
apskaitomos vienoje banko sąskaitoje su kitų įstaigos šaltinių lėšomis;

-  dėl  neužtikrinto  tinkamo  Savivaldybės  socialinio  būsto  administravimo  srities 
reglamentavimo ir  kontrolės minėtoje srityje vykdymo;

-  dėl  teisės aktų reikalavimus neatitinkančio korupcijos prevencijos planavimo dokumentų 
rengimo ir netinkamai atliekamo korupcijos rizikos valdymo (nepateikti korupcijos rizikos veiksnių 
analizės rezultatai; neidentifikuotos pagrindinės korupcijos rizikos pasireiškimo problemos; netinkamai 
parinktos korupcijos rizikos mažinimo priemonės; nurodyti nekonkretūs, netikslūs, nuolatinio pobūdžio 
ar  su planavimo dokumentuose nurodytais  terminais  nesuderinti  priemonių įgyvendinimo terminai, 
nepamatuojami arba nekonkretūs šių priemonių įgyvendinimo kriterijai ir kt.);

- dėl nenustatytų veiksmingų ir efektyvių vidaus kontrolės priemonių.
Vidaus  audito  metu  nustatytiems  trūkumams šalinti,  rizikai  mažinti  ir  valdyti  bei  veiklai 

tobulinti ataskaitiniais metais audituotiems subjektams buvo pateiktos 66 rekomendacijos. Jos didžiąja 
dalimi buvo susijusios su audituotų subjektų veiklos valdymo tobulinimu, rizikos veiksnių analize ir jų 
valdymu,  vidaus  kontrolės  stiprinimu,  veiksmingų kontrolės  priemonių  ir  procedūrų  sukūrimu bei 
taikymu. 

Audituoti  subjektai,  įgyvendindami  pateiktas  rekomendacijas,  nustatė  pagrindinius  vidaus 
audito  metu  nustatytus  rizikos  veiksnius  ir  priėmė sprendimus,  kaip  pašalinti  vidaus  auditų  metu 
nustatytas sistemines klaidas. Nustatyti audituotų subjektų veiklos trūkumai buvo šalinami atsižvelgiant 
į  vidaus audito ataskaitose pateiktas  rekomendacijas.  Siekdami užtikrinti  tinkamą vidaus kontrolės 
veikimą,  audituoti  subjektai  nustatė  papildomas  arba  pakoregavo  esamas  kontrolės  priemones  ir 
procedūras, dokumentavo procesus ir paskyrė atsakingus asmenis jiems vykdyti.

Atvejų,  kai  būtų  atsisakyta  įgyvendinti  vidaus  audito  rekomendacijas  ar  šalinti  su  jomis 
susijusias neatitiktis, ataskaitiniais metais nebuvo. Visi 2025 m. audituoti subjektai rekomendacijas 
priėmė, ėmėsi priemonių nustatytai rizikai mažinti, diegė nusistatytas vidaus kontrolės priemones ir teikė 
Skyriui informaciją apie jų įgyvendinimą.

Teisinės paslaugos

Pirminė teisinė pagalba. 2025 m. 1 992 pareiškėjams buvo suteikta pirminė teisinė pagalba. 
Daugiausia dėl teisinės pagalbos kreiptasi civilinės teisės ir civilinio proceso klausimais – 705 atvejai,  
šeimos teisės klausimais – 583, baudžiamosios teisės – 141, administracinės teisės – 121, darbo teisės – 
23 atvejai. 

Pirminė teisinė pagalba buvo teikiama dirbant su elektronine teisinės pagalbos paslaugų teikimo 
sistema TEISIS. Pirminei teisinei pagalbai buvo skirta 39,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Etikos komisijos veikla. Savivaldybės tarybos Etikos komisija 2025 m. rinkosi į 17 posėdžių. 
Posėdžių skaičius labai išaugęs, nes praėjusiais metais vyko vos 3 posėdžiai.

Posėdžiuose svarstyti klausimai: 
1.  Dėl  2025-03-07 Šiaulių miesto savivaldybės mero prašymo „Dėl Tarybos nario Zakiro 

Medžidovo  elgesio“.  Etikos  komisija  pradėjo  elgesio  tyrimą.  Jį  atlikusi,  nusprendė,  kad  Zakiras 
Medžidovas  pažeidė  Lietuvos  Respublikos  valstybės  politikų  elgesio  kodekso  (toliau  –  Elgesio 
kodeksas) pirmąjį principą „pagarba  žmogui ir valstybei“  ir devintąjį principą  „atsakomybė“. Etikos 
komisija rekomendavo Zakirui Medžidovui viešai atsiprašyti Tarybos nario Juozo Pabrėžos. Sprendimas 
buvo apskųstas VTEK. VTEK panaikino Etikos komisijos priimtą sprendimą, tačiau sprendimą Etikos 
komisija apskundė, todėl vyksta teisminis ginčas.



20

2.  Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos nario  Juozo Pabrėžos  elgesio  ištyrimo.  Etikos 
komisija nusprendė nepradėti elgesio tyrimo. Sprendimas buvo apskųstas, VTEK įpareigojo iš naujo 
išnagrinėti skundą. Etikos komisija, išnagrinėjusi dar sykį skundą, nusprendė nepradėti elgesio tyrimo.

3. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nario Gintauto Lukošaičio elgesio ištyrimo. Etikos 
komisija nusprendė nepradėti elgesio tyrimo. Sprendimas buvo apskųstas, VTEK įpareigojo iš naujo 
išnagrinėti skundą. Etikos komisija, išnagrinėjusi dar sykį skundą, nusprendė nepradėti elgesio tyrimo.

4.  Dėl  Šiaulių  miesto  mero  Artūro  Visocko  elgesio  ištyrimo.  Etikos  komisija  nusprendė 
nepradėti elgesio tyrimo. Sprendimas buvo apskųstas, VTEK įpareigojo iš naujo išnagrinėti skundą. 
Etikos komisija, išnagrinėjusi dar sykį skundą, nusprendė nepradėti elgesio tyrimo.

5.  Dėl  Šiaulių  miesto  mero  Artūro  Visocko  elgesio  ištyrimo.  Etikos  komisija  nusprendė 
nepradėti elgesio tyrimo.

6. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-10-10 gautą skundą „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Z. M. galimo Valstybės politikų elgesio kodekso pažeidimo“. Etikos komisija 
nusprendė pradėti elgesio tyrimą. Jį atlikusi nusprendė, kad Savivaldybės tarybos narys yra pažeidęs 
Etikos kodekso 4 straipsnio 1, 5, 6 ir 9 punktuose įtvirtintus principus ir rekomendavo suderinti savo 
elgesį su Elgesio kodekse nustatytais valstybės politiko elgesio principais.

7. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-10-15 gautą skundą  „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Egidijaus Jankausko neetiško elgesio“. Etikos komisija nusprendė nepradėti 
elgesio tyrimo.

8. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-10-27 gautą skundą „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Zakiro Medžidovo neetiško elgesio“.  Etikos komisija, išnagrinėjusi skundą, 
nusprendė pradėti elgesio tyrimą.  2026-02-04 priimtas sprendimas, kad Savivaldybės tarybos narys 
Zakiras Medžidovas yra pažeidęs Elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 5, 6 ir 9 punktuose įtvirtintus principus. 
Savivaldybės  tarybos  nariui  rekomenduojama suderinti  savo elgesį  su  Elgesio  kodekse  nustatytais 
valstybės politiko elgesio principais.

9. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-10-30 gautą skundą „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Zakiro Medžidovo neetiško elgesio“. Etikos komisija, išnagrinėjusi skundą, 
nusprendė pradėti elgesio tyrimą.  2026-02-04 priimtas sprendimas, kad Savivaldybės tarybos narys 
Zakiras Medžidovas yra pažeidęs Elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 5, 6 ir 9 punktuose įtvirtintus principus. 
Savivaldybės  tarybos  nariui  rekomenduojama suderinti  savo elgesį  su  Elgesio  kodekse  nustatytais 
valstybės politiko elgesio principais.

10.  Dėl  sprendimo  pradėti  etikos  tyrimą  „Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  nario 
Egidijaus Jankausko neetiško elgesio“. Etikos komisija nusprendė pradėti elgesio tyrimą. 2026-01-30 
priimtas  sprendimas,  kad  Savivaldybės  tarybos  narys  Egidijus  Jankauskas  nėra  pažeidęs  Elgesio 
kodekso  4  straipsnio  1,  5,  6  ir  9  punktuose  nurodytų  principų.  Savivaldybės  tarybos  nariui 
rekomenduojama  suderinti  savo  elgesį  su  Elgesio  kodekse  nustatytais  valstybės  politiko  elgesio 
principais.

11. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-11-05 gautą skundą „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Gintauto Lukošaičio neetiško elgesio“. Etikos komisija nusprendė pradėti 
elgesio tyrimą. 2026-02-12 priimtas sprendimas, kad vadovaujantis Elgesio kodekso 9 straipsnio 2 dalies 
ir Etikos komisijos nuostatų 52 punkto nuostatomis tyrimas nutrauktas. 

12. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-11-12 gautą skundą „Dėl galimo Šiaulių 
miesto savivaldybės tarybos nario Zakiro Medžidovo interesų konflikto ir etikos pažeidimo“. Etikos 
komisija nusprendė nepradėti elgesio tyrimo.

13. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-11-18 gautą pranešimą „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Zakiro Medžidovo veiksmų įvertinimo“. Etikos komisija nusprendė pradėti 
elgesio tyrimą. 2026-02-26 priimtas sprendimas, kad Savivaldybės tarybos narys Zakiras Medžidovas 
pažeidė Elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 3, 4, 5, 6   ir 7 punktuose įtvirtintus principus. Savivaldybės 
tarybos nariui rekomenduojama suderinti savo elgesį su Elgesio kodekse nustatytais valstybės politiko 
elgesio principais.
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14. Dėl sprendimo pradėti etikos tyrimą pagal 2025-11-26 gautą pranešimą „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos nario Gintauto Lukošaičio viešai paskleistos melagingos, valstybės institucijas 
diskredituojančios informacijos“. Etikos komisija nusprendė pradėti elgesio tyrimą. 2026-02-27 priimtas 
sprendimas,  kad  Savivaldybės  tarybos  narys  Gintautas  Lukošaitis  nepažeidė  Elgesio  kodekso  4 
straipsnio 1 ir 6 punktuose įtvirtintų principų. Rekomenduojama Savivaldybės tarybos nariui Gintautui 
Lukošaičiui  savo  viešus  pasisakymus  ir  veiklą  suderinti  su  Elgesio  kodekso  principais,  vengiant 
nepagrįstų, institucijų reputaciją menkinančių pareiškimų.

Ikiteisminiai  ginčai.  Vestos  27  administracinės  bylos  Lietuvos  administracinių  ginčų 
komisijos Šiaulių apygardos skyriuje.

Teisminiai ginčai, kita teisinė veikla. Vestos 96 teisminės bylos, kuriose viena iš šalių buvo 
Savivaldybės administracija, ir 32 teisminės bylos, kuriose viena iš šalių buvo Savivaldybė, iš viso 128 
teisminės bylos. Dalį teisminių bylų, kurių bylinėjimosi dalykas susijęs su valstybinės žemės  santykiais, 
vedė Žemės valdymo skyrius, todėl Teisės skyriaus krūvis truputį sumažėjo, pavyzdžiui, nebevedamos 
teisminės  bylos  dėl  valstybinės  žemės  nuomos  mokesčio  išieškojimo.  Bylose  apie  80  procentų 
sprendimų priimta Savivaldybės naudai, likusi dalis įtakos Savivaldybės interesams neturėjo arba turėjo 
nežymiai. 

Visos bylos buvo elektroninės, tai yra vedamos per Lietuvos teismų elektroninę sistemą EPP 
(tik bylose dėl administracinių nusižengimų procesiniai  dokumentai  registruojami EPP, o įteikiami 
popierine forma). 23 teisminės bylos, pradėtos 2025 m., bus tęsiamos 2026 m. 

Kelios teisminės bylos buvo vedamos arba joms teisines konsultacijas teikė advokatai.
Su  advokatais  bendradarbiaujama  toliau  civilinėje  byloje  dėl  statinių  Žemaitės  g.  70C, 

Šiauliuose, nugriovimo (Teisinių paslaugų sutartis sudaryta 2021 m.). 2025 m. buvo sudarytos dvi naujos 
teisinių paslaugų sutartys. Advokatai buvo pasitelkiami specifinių žinių reikalaujančiuose teisminiuose 
ginčuose, kurie susiję su viešųjų pirkimų vykdymu ir darbo ginčais.

 Įgyvendinti  lyčių  lygybės,  lygių  galimybių  ir  korupcijos  prevencijos  principus. 
Savivaldybės  administracija  –  savarankiška,  inovatyvi  ir  atvira  organizacija,  siekianti  lygybės, 
ekonominės  pažangos ir  gerovės,  pasitelkusi  aukščiausiojo  lygio darbuotojus.  Nepaisant  pažangos, 
moterų ir vyrų galimybes darbo rinkoje ir visuomenėje vis dar riboja sudėtingi iššūkiai, todėl, įvertinus 
pokyčius, ieškoma veiksmingų sprendimų ir bendradarbiavimo lygių galimybių bei lyčių lygybės srityse. 

Siekiant  atkreipti  visos  Savivaldybės  bendruomenės  dėmesį  į  lygių  galimybių  svarbą  ir 
pokyčius šioje  srityje,  yra  skatinama lyčių lygybė ir  įvairovė,  netoleruojama diskriminacija  visose 
veiklose. Savivaldybės administracija, įgyvendindama lygių galimybių politiką, visiems Savivaldybėms 
administracijos darbuotojams ir tarnautojams siekia sukurti palankią, saugią, draugišką darbo aplinką, 
gerindama pačios Savivaldybės administracijos įvaizdį ir didindama darbo efektyvumą. 

Didelis  ir  svarbus  vaidmuo  atitenka  informacijos  sklaidai,  todėl  informacija  apie  lygias 
galimybes skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje nuolat, periodiškai ji atnaujinama informuojant 
apie  Savivaldybės veiklą  lygių galimybių užtikrinimo srityje.  2025 m. parengti  4  straipsniai  lygių 
galimybių  klausimais  Savivaldybės  interneto  svetainės  www.siauliai.lt skiltyje  „Lygių  galimybių 
užtikrinimas“,  papildyta  informacija,  pakeisti  teisės  aktai,  atnaujinti  duomenys  dalyje  „Bendra 
informacija“. 2025 m. I ketvirtį sudaryta Paslaugų teikimo sutartis, pagal kurią transliuojamos Šiaulių 
miesto gyventojams savaitės aktualijų TV laidos su vertimu į gestų kalbą. 

Labai  svarbu  įgyvendinti  lygių  galimybių  užtikrinimo  principus  ne  tik  Savivaldybės 
administracijoje, bet ir remiant įvairias organizacijų teikiamas programas ir projektus. Siekiama, kad 
vertinant pateiktus projektus gauti paramą būtų atsižvelgiama ir į lygių galimybių užtikrinimo kriterijus 
ar  kryptis.  Remiant  viešųjų įstaigų,  asociacijų ir  labdaros fondų programas,  padedama įgyvendinti 
moterų ir  vyrų lygias galimybes.  2025 m. pateikti  2 pasiūlymai į  Civilinės saugos ir  teisėtvarkos, 
Ekonomikos, Kultūros, Miesto ūkio ir aplinkos, Socialinių išmokų ir kompensacijų, Socialinių paslaugų, 
Sporto,  Sveikatos,  Švietimo  skyrių  ir  nevyriausybinių  organizacijų  koordinatoriaus  kuruojamas 
programas įtraukti lygių galimybių ir nediskriminavimo kriterijus, skirtus vyresnio amžiaus žmonių 
atskirčiai mažinti. 

http://www.siauliai.lt/


22

Nevyriausybinių organizacijų rėmimo programoje ir jaunimo iniciatyvų skatinimo projektuose 
pasiūlyta numatyti lygių galimybių ir nediskriminavimo kriterijų ar kryptį, skirtus socialinei atskirčiai  
mažinti.  

Asmens  duomenų  apsaugos  sritis.  Teisės  skyriaus  specialistai  2025  m.  vykdė  asmens 
duomenų apsaugos funkcijas. 

Patvirtintos naujos  Teisėto intereso vertinimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje 
taisyklės.  Parengta  Rekomendacija  dėl  asmens  duomenų  tvarkymo Savivaldybės  tarybos  nariams. 
Peržiūrėta  ir  atnaujinta  Asmens  duomenų  tvarkymo  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijoje 
taisyklės, Poveikio duomenų apsaugai vertinimo Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje taisyklės, 
Tarnybinių automobilių naudojimo stebėsenos duomenų tvarkymo aprašas.

2025 m. gegužės mėnesį buvo organizuoti Savivaldybės administracijos darbuotojų mokymai 
tema „Svarbiausi BDAR klausimai darbuotojams“, o 2025 m. gegužės ir lapkričio mėnesiais vykdyti 
darbuotojų mokymai apie Savivaldybės administracijos duomenų tvarkymo veiklos įrašus. Savivaldybės 
administracijos  darbuotojams  ir  Savivaldybės  administracijos  struktūriniams  padaliniams  per  DVS 
„Avilys“, Savivaldybės intranetą ir el. paštu buvo teiktos įvairios rekomendacijos, aktuali informacija, 
atmintinės asmens duomenų tvarkymo klausimais. 

2025 m. rugsėjo mėn. atliktas darbuotojų žinių patikrinimas. Pateiktos rekomendacijos.
Siekiant nustatyti, ar Savivaldybės administracija tinkamai įgyvendina 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 
duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 
duomenų  apsaugos  reglamentas) įtvirtintas  pareigas,  buvo  atliktas  patikrinimas  dėl  reikalavimų, 
susijusių su asmens duomenų viešinimu, įgyvendinimo.

Atliktas dalies duomenų tvarkymo veiklos įrašų išsamus patikrinimas. Pateiktos išvados.
Korupcijos prevencija. Savivaldybės  administracija ir  Savivaldybės pavaldumo  įstaigos ir 

įmonės korupcijos prevencijos srityje vykdė aktyvią sistemingą veiklą, orientuotą į viešojo ir privataus 
sektoriaus atsparumo korupcijai didinimą, įgyvendino korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones. 

Siekiant  išsiaiškinti  savivaldybės  biudžetinėse  ir  viešosiose  įstaigose  dirbančių  darbuotojų 
tolerancijos korupcijai  lygį,  2025 m. 28 įstaigose buvo atlikta įstaigų darbuotojų apklausa. Tyrime 
dalyvavo 72,0 proc. įstaigų darbuotojų, nustatyta, kad 90,5 proc. savivaldybės biudžetinių ir viešųjų 
įstaigų darbuotojų savo darbo aplinką vertina kaip skaidrią ir atsparią korupcijos apraiškoms. 

Savivaldybės pavaldumo biudžetinės ir viešosios įstaigos bei valdomos įmonės savo veikloje 
vadovavosi antikorupcinio elgesio standartais.  92,0 proc. įstaigų ir įmonių bendruomenių atnaujino 
antikorupcinio elgesio kodeksą arba taisykles, 85,0 proc. įmonių ir įstaigų įgyvendino Dovanų politikos 
nuostatas, siekdamos užtikrinti veiklos skaidrumą, interesų konfliktų prevenciją. 

Savivaldybės  administracija  ir  savivaldybės  pavaldumo  biudžetinių  ir  viešųjų  įstaigų  bei 
valdomų  įmonių  bendruomenės  aktyviai  dalyvavo  antikorupcinio  švietimo  veiklose.  Visiems 
Savivaldybės administracijos darbuotojams ir įstaigų bei įmonių už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 
atsakingiems asmenims vesti mokymai šiomis temomis: „Pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo 
praktiniai  aspektai“,  „Antikorupcinio  sąmoningumo  didinimas  viešajame  sektoriuje“,  „Korupcijos 
samprata, rūšys. Dovanų politika“, „Viešieji ir privatūs interesai“. Mokymuose dalyvavo daugiau kaip 
300 darbuotojų. 

Savivaldybės biudžetinėse švietimo įstaigose mokiniams organizuotos paskaitos, diskusijos, 
viktorinos,  debatai  nepotizmo,  korupcijos  apraiškų  poveikio  šalies  ekonomikai  ir  įstaigos  veiklai 
temomis. Švietimo įstaigų bendruomenės aktyviai dalyvavo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 
tarnybos  organizuotuose  renginiuose,  įgyvendino  tarptautinius  „Erasmus+“  projektus  korupcijos 
prevencijos srityse. Sveikatos įstaigų bendruomenės inicijavo ir vykdė akcijas, skirtas antikorupciniam 
pacientų švietimui.  Savivaldybės administracijoje 2025 m. didelis dėmesys skirtas antikorupciniam 
teisės aktų projektų vertinimui – įvertinta 140 teisės aktų projektų ir 30 Savivaldybės tarybos priimtų ir 
įgyvendinamų sprendimų, parengtos antikorupcinio teisės aktų ir jų projektų vertinimo pažymos. 
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Administracinės naštos mažinimo planas ir įgyvendinimo stebėsena. Administracinė našta 
– tai laiko ir pinigų sąnaudos, kurias patiria asmenys, vykdydami teisės aktuose nustatytus informacinius 
įpareigojimus. Savivaldybėje, siekiant užtikrinti tinkamą Lietuvos Respublikos administracinės naštos 
mažinimo įstatymo nuostatų laikymąsi, 2024 m. vasario 5 d. buvo patvirtintas Administracinės naštos 
mažinimo  2024–2026  m.  priemonių  planas,  kuriame  numatytos  administracinės  naštos  mažinimo 
priemonės, šių priemonių įvykdymo terminas,  vertinimo rodikliai ir atsakingi vykdytojai. Centralizuoto 
vidaus audito skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu 
ir kitais vidaus auditą reglamentuojančiais teisės aktais, kasmet, pasibaigus pusmečiui, vertina, kaip 
vykdomos administracinės naštos mažinimo priemonės. Vidaus audito metu nustatyta, kad visa rizika 
administracinės naštos mažinimo srityje yra nustatyta ir valdoma, vidaus kontrolė administracinės naštos 
mažinimo srityje funkcionuoja tinkamai, 2025 m. įgyvendintos visos Administracinės naštos mažinimo 
2024–2026 m. priemonių plane numatytos priemonės, o vidaus kontrolė audituotoje srityje vertinama 
labai gerai.

Viešųjų pirkimų organizavimas

Viešieji  pirkimai  yra  viena  iš  svarbiausių  Savivaldybės  veiklos  sričių,  tiesiogiai  lemiančių 
racionalų  ir  skaidrų  biudžeto  lėšų  panaudojimą bei  SVP numatytų  tikslų  įgyvendinimą.  Tinkamai 
parinkti  ir  nuosekliai  stebimi viešųjų pirkimų rodikliai  leidžia objektyviai  įvertinti,  kaip efektyviai 
planuojamos ir naudojamos Savivaldybės finansinės priemonės, ar užtikrinamas teisės aktų laikymasis, 
konkurencijos skatinimas ir geriausio kainos bei kokybės santykio pasiekimas.

Viešųjų pirkimų rodiklių analizė suteikia galimybę laiku identifikuoti rizikas, tobulintinas sritis ir 
priimti  pagrįstus valdymo sprendimus, kurie prisideda prie SVP įgyvendinimo. Be to,  šie rodikliai 
padeda užtikrinti atskaitomybę bendruomenei ir sudaro prielaidas tvariam bei atsakingam savivaldybės 
biudžeto lėšų naudojimui.

2025–2027 m.  SVP buvo  suplanuoti  2025  m.  viešųjų  pirkimų siektini  rodikliai  (5  lentelė). 
Savivaldybės administracija nustatytus rodiklius 2025 m. pasiekė ir viršijo. Taip pat pažymėtina, kad šių 
rodiklių reikšmės viršijo ir 2025 m. Lietuvos rodiklių reikšmes.

5 lentelė. Savivaldybės viešųjų pirkimų siektini rodikliai 2025 m.

Rodiklio pavadinimas Mato 
vnt.

Siektina 
reikšmė

Pasiekta 
reikšmė

Lietuvos 
rodiklio 
reikšmė

Savivaldybės  administracijos  žaliųjų  pirkimų  vertės 
dalis nuo visų pirkimų

proc. 99 100 98,7

Pirkimų, kuriuose taikomi socialiniai kriterijai, dalis proc. 20 46,9 10,9

Savivaldybės administracijos inovatyvių pirkimų dalis 
nuo visų pirkimų

proc. 5 6,824 1,017

Savivaldybės  administracijos  pirkimų,  kai  taikomas 
kokybės kriterijus, vertės dalis nuo visų pirkimų

proc. 50 68,3 49,5

2025  m.  Viešųjų  pirkimų  tarnyba  atliko  Savivaldybės  administracijos  pirkimo  sutarčių 
valdysenos patikrinimą ir nustatė, kad bendras pirkimo sutarčių valdysenos vertinimas yra geras, o 
Miesto aplinkos ir infrastruktūros tvarkymo bei priežiūros viešųjų paslaugų teikimo sąlygų, kokybės 
reikalavimų nustatymas, paslaugų teikimo ir priežiūros bei kontrolės problemų sprendimas, paslaugų 
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teikėjų skundų nagrinėjimas įvertintas kaip gerosios praktikos pavyzdys. Taip pat buvo akcentuota, kad 
Savivaldybės administracijos konkurencingumo rodikliai (vieno tiekėjo pirkimai – 19,3 proc. ir vidutinis 
pasiūlymų skaičius pirkime – 4) viršija Lietuvos vidurkį (vieno tiekėjo pirkimai – 20,2 proc. ir vidutinis 
pasiūlymų skaičius pirkime – 3), o tai vertintina kaip pozityvi tendencija. 

2025  m.  rugsėjo  mėn.  Viešųjų  pirkimų  tarnybos  Darniųjų  pirkimų  skyriaus  specialistai 
domėjosi gerąja Šiaulių miesto žaliųjų pirkimų praktika. Interviu su Savivaldybės administracijos ir BĮ 
Šiaulių apskaitos centro atstovais publikuota Viešųjų pirkimų tarnybos Darniųjų pirkimų naujienlaiškyje 
Nr. 7. 2025 m. Savivaldybės administracija pripažinta viešųjų pirkimų lydere inovatyviųjų pirkimų 
kategorijoje už technologinės pažangos ir išmanesnių viešųjų paslaugų kūrimą.

III SKYRIUS
MIESTO VYSTYMAS

Ekonominė plėtra

Verslo skatinimas. 2025 m. pasirengta įgyvendinti 10 smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo 
priemonių, tačiau buvo įgyvendintos 7, nes priemonėms „Komercinės paskirties patalpų nuomos dalinis 
išlaidų  padengimas“,  „Infrastruktūros  pritaikymo  asmenims  su  judėjimo  negalia  SVV  subjekto 
teritorijoje dalinis išlaidų kompensavimas“ ir „Dalyvavimo verslo pristatymo parodoje, vykstančioje 
tiek užsienyje, tiek Lietuvoje, išlaidų dalinis padengimas“ įgyvendinti nebuvo gauta paraiškų. Iš viso 
parama skirta 61 smulkiojo ir vidutinio verslo subjektui, suteikta 130,4 tūkst. Eur paramos.  

Įgyvendinta verslo subjektų mokymo programa, kurios metu buvo teiktos konsultacijos verslo 
pradžios, verslo plėtros, mokesčių, rinkodaros, verslo planų rengimo, verslo finansavimo klausimais. 
Surengti 6 mokymai ir 6 verslo sklaidos renginiai. Įgyvendinta Jaunimo verslumo skatinimo programa, 
kurios  metu  buvo  suteiktos  35  verslo  konsultacijos  ir  surengti  23  verslumo  mokymo  ir  verslo 
informacinės sklaidos renginiai. 

2025  m.  organizuoti  2024  m.  Šiaulių  miesto  savivaldybės  nominacijos  „Geriausias  metų 
darbdavys“ rinkimai. Laimėtoja labai mažų ir mažų įmonių kategorijoje išrinkta UAB „LAT grupė“, 
vidutinių įmonių kategorijoje – UAB „Cherry servers“, didelių įmonių kategorijoje – UAB „Ltintus“. 

Partnerio teisėmis dalyvauta VšĮ Inovacijų agentūros inicijuotame projekte „Verslo skrydis“, 
kurio metu Šiaulių mieste 10 registruotų verslo subjektų naudojosi nemokamomis konsultacijomis verslo 
pradžios,  apskaitos,  rinkodaros  ir  kitais  klausimais,  taip  pat  dalyvavo  seminaruose,  mokymuose, 
praktinėse dirbtuvėse. 

2025 m. toliau buvo sėkmingai organizuojamas „Inostart“ programų konkursas, kurio tikslas – 
skatinti  bendradarbiavimą  tarp  studentų,  mokslininkų,  dėstytojų  ir  įmonių.  Šis  bendradarbiavimas 
naudingas tiek verslui, kuris gauna inovatyvius sprendimus, tiek studentams, kurie turi galimybę įgyti 
praktinės patirties ir tobulinti savo profesinius įgūdžius. 

2025  m. vykusio „Inostart“ programų konkurso metu buvo atrinktos 5 programos:
1. „Virtualios realybės technologijų taikymas funkcinei reabilitacijai“. 
2.  „Dirbtinio  intelekto  sistemų taikymo mobilaus  logistinio  roboto  navigacinėje  sistemoje 

galimybių analizė ir eksperimentiniai bandymai“. 
3. „AC-AC puslaidininkinės relės dizaino kūrimas pramoninei gamybai“.
4. „Išmanaus energijos matuoklio (smart meter) prototipo kūrimas“.
5. „Paviršių dažymo kokybės gerinimo tyrimas, vertinant oro jonizavimą ir ištraukimo greitį“.

Atrinktoms  programoms  įgyvendinti  skirti  35  000,00  Eur  (po  7,0  tūkst.  Eur  kiekvienai). 
Programas įgyvendina Šiaulių valstybinės kolegijos studentai kartu su verslo partneriais. 

Siekiant užtikrinti puikias ir patrauklias sąlygas investicijoms, toliau vystyta Šiaulių pramoninio 
parko infrastruktūra, sutvarkytas ir išvalytas vienas sklypas, kuris jau sėkmingai išnuomotas. 2025 m. 
buvo išnuomoti visi Šiaulių pramoninio parko sklypai. Šiuo metu  investuotojams aktyviai siūlomi 
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Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje esantys sklypai su puikiai išvystyta infrastruktūra ir patraukliomis 
sąlygomis investicijoms. Taip pat gerinant sąlygas investuotojams 2025 m. buvo pradėti projektavimo 
darbai dėl Viešojo logistikos centro pritaikymo muitinės veiklai. 

Sėkmingas  Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  UAB  „Nereta“  bendradarbiavimas  užtikrino 
Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  finansavimą,  skirtą  Lingailių  gatvei  modernizuoti.  Verslo 
įsipareigojimas investuoti ne mažiau kaip 2 000,0 tūkst. Eur ir sukurti ne mažiau kaip 20 naujų darbo 
vietų tapo esmine sąlyga,  leidusia  Savivaldybei  pritraukti  papildomų lėšų gatvei  sutvarkyti  ir  šios 
pramoninės zonos pasiekiamumui gerinti.

Savivaldybė 2025 m. inicijavo strategiškai svarbaus 36 MW galios transformatoriaus punkto 
projektavimą netoli Šiaulių laisvosios ekonominės zonos (LEZ). Kadangi operatyvus didelės elektros 
galios  suteikimas  yra  vienas  esminių  kriterijų  pritraukiant  stambius  investuotojus,  šis  energetinės 
infrastruktūros plėtros etapas gali tapti konkurenciniu pranašumu, užtikrinančiu palankiausias sąlygas 
naujų investuotojų įsikūrimui Šiauliuose.

Investicinės aplinkos viešinimas. 2025 m. organizuotas nuotolinis verslumo skatinimo renginys 
„Verslo kūrimo galimybės Šiauliuose“, tradicinė Ch. Frenkelio konferencija, renginys Savivaldybės, jai 
pavaldžių ir kitų Šiauliuose veikiančių įstaigų darbuotojams „Rinkodaros dirbtuvės 2025“, visuomenei 
skirtos  atvirų  durų  dienos  „Pažink  Šiaulių  verslą“,  nuotolinis  informacinis  renginys  verslo 
bendruomenei. Įgyvendinta rinkodaros kampanija „Šiauliai – karjeros miestas“, parengtas miesto istorijų 
ciklas, publikuoti 7 straipsniai įvairiomis temomis (du jų – anglų k.). Įgyvendinta edukacinė rinkodaros 
priemonė – jau tradiciniu tapęs piešinių konkursas vaikams „Aš ir mano ateities Šiauliai“. Atlikta kas 
antrus  metus  daroma  Šiaulių  miesto  gyventojų,  verslininkų,  asocijuotų  verslo  struktūrų,  turistų  ir 
studentų apklausa.  Pristatytas  praktinis  Šiaulių  miesto  stiliaus  knygos  paketas  verslo  asocijuotoms 
struktūroms. Įvyko 4 verslo misijos, vizitai.

Kainos. Tarifai. Mokesčių lengvatos. Savivaldybės kompetenciją mokesčių administravimo 
srityje sudaro žemės, valstybinės žemės nuomos ir nekilnojamojo turto mokesčių tarifų nustatymas, 
mokesčių  lengvatų  suteikimas,  taip  pat  mokesčio  dydžių,  taikomų  įsigyjant  verslo  liudijimus, 
nustatymas. Nuo 2025 m. nuo sausio 1 d. keitėsi valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai: 

- valstybinės žemės sklypams, kai valstybinės žemės nuomos sutartys sudarytos po 2009 m. 
sausio 1 d., mokesčio tarifas sumažintas nuo 0,81 proc. iki 0,80 proc.;

- asmenims, kuriems valstybinė žemė suteikta pagal panaudos sutartis ar kurie yra atleisti nuo 
žemės  nuomos  mokesčio,  bet  leidžia  naudotis  valdomu  turtu  ar  jo  dalimi  tretiesiems  asmenims,  
padidintas nuo 0,47 proc. iki 0,5 proc.;

- privačių  namų  valdų  savininkams,  naudojantiems  valstybinę  žemę,  garažų  statybos  ir 
eksploatavimo bendrijoms ir garažų paskirties pastatų savininkams, naudojantiems valstybinę žemę, 
tarifai 2025 m. padidinti nuo 0,47 proc.  iki 1,0 proc., 2026 m. iki 3,0 proc., 2027 m. iki 4,0 proc.;

- Savivaldybei  priklausančio  nekilnojamojo  turto  nuomininkams  ir  panaudos  gavėjams, 
kuriems  Savivaldybės  turtas  (statiniai,  patalpos)  išnuomotas  ar  perduotas  panaudos  pagrindais, 
mokesčio tarifas padidintas nuo 0,47 proc. iki 0,5 proc.;

- nustatytas naujas 0,5 proc. valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifas asmenims, kurie yra 
gavę sutikimus statyti laikinuosius nesudėtinguosius prekybos, paslaugų ir (ar) maitinimo paskirties 
statinius (kioskus, paviljonus, lauko kavinių aptarnavimo statinius) ir naudoti jais užimtą valstybinę 
žemę, įrengti įrenginius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, ir asmenims, kurie 
yra  gavę  sutikimus  laikinai  naudotis  valstybine  žeme  statybų  metu  (laikyti  ir  saugoti  statybines 
medžiagas,  dirvožemį,  sapropelį,  kitas  statybai  reikalingas  medžiagas,  konstrukcijas,  techniką  ir 
transporto  priemones,  taip  pat  medžiagas,  reikalingas  užtverti  tvorai  statybos  vietoje.  

Nustatyta, kad aukcione išnuomojamų valstybinės žemės sklypų nuomos mokesčio dydis yra 
lygus aukciono metu pasiūlytam didžiausiam nuomos mokesčiui ir negali būti mažesnis už pradinį 
metinį žemės nuomos mokestį.

Fiksuotų  pajamų  mokesčio  dydžiai  įsigyjant  verslo  liudijimus,  lengvatų,  kurios  gali  būti 
taikomos verslo liudijimus įsigyjantiems asmenims, rūšys ir dydžiai nesikeitė.
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2025 m. savivaldybės biudžeto sąskaita fiziniams ir juridiniams asmenims suteiktų mokesčių 
lengvatų dydis sudaro 675,79 tūkst.  Eur,  iš jų žemės mokesčio lengvatų suteikta 10,83 tūkst.  Eur, 
valstybinės žemės nuomos mokesčio – 192,93 tūkst. Eur, nekilnojamojo turto – 472,03 tūkst. Eur.  
Paveldimo turto mokesčio lengvatų suteikta nebuvo. 2025 m. suteiktų mokesčių lengvatų statistika 
pateikiama 6 lentelėje. 

6 lentelė. 2025 m. suteiktų mokesčių lengvatų statistika

Asmenys, kuriems 
suteikta mokesčių 

lengvata (vnt.)

Suteiktų mokesčių lengvatų dydžiai (tūkst. Eur) Iš viso suteiktų 
mokesčių 

lengvatų dydis 
(tūkst. Eur)

Žemės 
mokesčio

Valstybinės 
žemės 

nuomos 
mokesčio

Nekilnojamojo 
turto mokesčio

Paveldimo 
turto 

mokesčio

Fiziniai  asmenys  /  1 
asmuo

0,74 - - - 0,74

Juridiniai  /  116 
asmenys

10,09 192,93 472,03 - 675,05

Iš viso 10,83 192,93 472,03 - 675,79 

2025  m.  mokesčių  lengvatos  suteiktos  pagal  šias  Mokesčių  lengvatų  teikimo  taisyklėse, 
patvirtintose Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T-329 „Dėl 
Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu  (suvestinė redakcija nuo 2025-07-11), 
numatytas priemones:

- 1 fiziniam asmeniui, kurio nuosavybės teise valdomas žemės sklypas patenka į teritorijų 
planavimo  dokumentus  ir  yra  numatomas  paimti  visuomenės  poreikiams,  ir  jam  pradėtos  žemės 
paėmimo procedūros, suteikta 0,74 tūkst. Eur žemės mokesčio lengvata;

- 1 juridiniam asmeniui, veikiančiam Šiaulių mieste ne trumpiau kaip trejus metus (išskyrus 
Pramoninio parko ir LEZ teritorijas), investavusiam į jam priklausantį nekilnojamąjį turtą atliekant 
esminę rekonstrukciją ir (ar) statant naujus statinius savo komercinei ir (ar) ūkinei veiklai vykdyti ir 
sukūrus mokestinės turto vertės padidėjimą, penkerius metus nuo investicijų pabaigos dienos suteikta 
9,46 tūkst. Eur nekilnojamojo turto ir 0,19 tūkst. Eur valstybinės žemės nuomos mokesčių lengvata;

-  1  juridiniam  asmeniui,  nurodžiusiam  objektyvias  valstybinės  žemės  nuomos  sutarties 
nesudarymo priežastis, suteikta 11,42 tūkst. Eur valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvata; 

- 104 juridiniams asmenims, parėmusiems 1 454,2 tūkst. Eur sporto, švietimo, socialinius ir (ar) 
kultūros projektus Šiaulių mieste, suteikta žemės, valstybinės žemės nuomos ir (ar) nekilnojamojo turto 
mokesčių lengvatų, kurių vertė – 636,4 tūkst. Eur;

-  10 juridinių asmenų,  vykdančių veiklą Šiaulių pramoniniame parke,  suteikta valstybinės 
žemės nuomos mokesčio lengvatų, kurių vertė – 17,61 tūkst. Eur. 

2025  m.  Savivaldybė  kompensavo  patirtas  keleivių  vežimo  Šiaulių  miesto  reguliaraus 
susisiekimo autobusų maršrutais išlaidas (negautas pajamas), kurių suma – 2 532,8 tūkst. Eur. Bendras  
lengvatinių bilietų žymėjimų skaičius – 4 996 384, iš kurių su 50 proc. nuolaida – 1 294 607, su 80 proc. 
nuolaida – 2 135 530,  su 100 proc. nuolaida – 1 566 247. 

Savivaldybė kompensavo keleivinio kelių transporto vežėjų nuostolius, susidariusius teikiant 
viešąsias keleivių vežimo paslaugas, – iš viso 4 730,0 tūkst. Eur. 

Savivaldybės valdomų įmonių veikla. Koordinuota Savivaldybės valdomų 5 bendrovių ir 1 
savivaldybės įmonės veikla. 

UAB  „Busturas“ 2025  m.  pardavimo  pajamos  –  8  553,2  tūkst.  Eur,  grynasis  pelnas  – 
401,1 tūkst. Eur. Svarbiausi atlikti darbai: 

- nupirkti 3 turistiniai autobusai (autobusai bus pristatyti 2026 m. rudenį);
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- lizingu įsigyti 3 turistiniai autobusai (pristatyti 2025 m. kovo mėn.);
- įrengti pamatai ir inžineriniai tinklai vairuotojų poilsiui pertraukų metu skirtiems moduliniams 

nameliams Gegužių ir Gytarių žieduose (22,8 tūkst. Eur); 
- nugriautas avarinės būklės pastatas ir jo vietoje įrengta stovėjimo aikštelė (40,1 tūkst. Eur);
- įsigytas rezervinis generatorius (64,4 tūkst. Eur);
- atlikti pastatų stogų dangos remonto ir renovacijos darbai, renovuoti lauko apšvietimo tinklai 

(62,2 tūkst. Eur);
- įsigyti nauji, modernūs, atitinkantys iEka reikalavimus kasos aparatai tarpmiesčio autobusams 

(30,0 tūkst. Eur);
- suremontuota dalis kiemo asfalto dangos (20,0 tūkst. Eur);
- renovuoti nuotekų valymo įrenginiai (15,0 tūkst. Eur).
UAB  „Šiaulių  šviesa“  2025  m.  pajamos  –  3 747,5  tūkst.  Eur,  grynasis  pelnas  – 

159,9 tūkst. Eur. 
Svarbiausi 2025 m. įvykiai ir darbai: 
-  pradėtas  įgyvendinti  komunikacijos  planas  daugiabučių  namų administravimo  paslaugai 

vystyti.  Sukurtas  prekių  ženklas  „Šviesa  kartu“  plėtojamas  socialinių  tinklų,  interneto  svetainėje 
www.sviesakartu.lt,  organizuojant  reklamines  akcijas  „Šiaulių  dienų“  renginiuose,  naudojant 
reklaminius stendus ir vykdant konkursus gyventojams. 2025 m. pritraukti 8 nauji daugiabučiai;

- užtikrintas bendradarbiavimas su kitais rangovais ir, dalyvaujant kitų perkančiųjų organizacijų 
skelbiamuose  konkursuose, priimti svarbūs sprendimai, atnešę bendrovei didelę pajamų dalį iš kitų 
užsakovų (1 100,0 tūkst. Eur arba 29,44 % nuo bendrų pardavimų); 

- 2025 m. buvo tęsiamas stambus Pramonės gatvės apšvietimo modernizavimo projektas kartu 
su minėtos gatvės rekonstrukcija. Rekonstruotas ne tik apšvietimas, bet ir Pramonės–Metalistų gatvių 
sankryžos šviesoforas. Bendra UAB „Šiaulių šviesa“ projekto 2025 m. dalies vertė – 255,0 tūkst. Eur;

- kartu su Tilžės g. nuo Dubijos g. iki Vytauto g. rekonstrukcija rekonstruoti ir šioje atkarpoje 
esantys trys šviesoforų postai bei šviesoforų postas Vytauto–Vasario 16-osios gatvių sankryžoje. Bendra 
UAB „Šiaulių šviesa“ projekto 2025 m. dalies vertė – 348,0 tūkst. Eur. 

UAB „Šiaulių vandenys“ 2025 m. pagrindinės veiklos pajamos sudaro 16 126,4 tūkst. Eur, 
neaudituotas veiklos rezultatas – 1 769,6 tūkst. Eur grynojo pelno. UAB „Šiaulių vandenys“ sėkmingai 
vykdė  projektų  įgyvendinimą,  naujos  statybos  bei  esamo  turto  rekonstravimo  darbus.  2025 m.  į 
vandentvarkos infrastruktūrą investuota daugiau kaip 5 000,0 tūkst. Eur:

- 2025 m. pagal pateiktus gyventojų prašymus bendrovė tęsė vandentiekio įvadų ir nuotekų 
šalinimo išvadų įrengimo darbus. Iš viso nutiesta 1,3 km vandentiekio įvadų ir 0,8 km nuotekų išvadų, 
prie centralizuotų tinklų prijungiant 70 namų ūkių;

- atnaujinta (rekonstruota arba suremontuota) ir naujai įrengta 12,3 km vandentiekio, buitinių 
bei paviršinių nuotekų tinklų Šiaulių mieste. Šie darbai reikšmingai prisideda prie patikimesnio paslaugų 
teikimo, mažesnių vandens nuostolių ir efektyvesnio nuotekų surinkimo bei tvarkymo;

- metų pradžioje užbaigtas vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros projektas M. Mažvydo ir L. 
Rėzos gatvėse. Projekto metu nutiesta 0,9 km vandentiekio ir 1,2 km nuotekų tinklų, įrengta nuotekų 
siurblinė. Sukurta infrastruktūra sudarė galimybę prie centralizuotų tinklų prisijungti 63 esamiems namų 
ūkiams ir dar 44 būstams ateityje;

- metų pabaigoje baigti Lieporių–Šventupio gyvenamojo rajono rytinės dalies infrastruktūros 
plėtros darbai. Individualių gyvenamųjų namų kvartale per 2024–2025 m. įrengta 1,7 km vandentiekio 
ir  1,4 km nuotekų tinklų, sudarant galimybę prisijungti  13 esamų namų ūkių ir dar 58 būsimiems 
naujakuriams;

-  įgyvendinant  projektą  „Vandentiekio  ir  nuotekų  tinklų  plėtra  Šiaulių  miesto  Pabalių 
(vakarinės  dalies)  kvartale“,  ataskaitiniais  metais  Žemynos  ir  Sprudeikos  gatvėse  įrengta  3,4  km 
vandentiekio tinklų ir 3,2 km nuotekų tinklų;

-  atnaujintas  bendrovės transporto ir  specialiosios technikos parkas:  įsigyta hidrodinaminė 
nuotekų tinklų valymo mašina ir elektromobilis (kombinuotas furgonas), taip pat modernizuota dalis 

http://www.sviesakartu.lt/
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esamos technikos.  Įsigyta hidrodinaminė mašina sudaro sąlygas efektyviau vykdyti  nuotekų tinklų 
priežiūrą ir operatyviau šalinti užsikimšimus, taip mažinant avarijų riziką bei jų likvidavimo sąnaudas. 
Investicijos prisideda prie patikimesnio nuotekų infrastruktūros veikimo, geresnės paslaugų kokybės, 
efektyvesnio bendrovės išteklių naudojimo ir mažesnio poveikio aplinkai.

Kiti reikšmingi bendrovei įvykiai: 
2025 m. liepos 1 d. įsigaliojo naujos UAB „Šiaulių vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos, kurias 2025 m. gegužės 30 
d. nutarimu Nr. O3E-827 „Dėl UAB „Šiaulių vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ nustatė Valstybinė energetikos 
reguliavimo taryba. Kainos patvirtintos penkerių metų laikotarpiui ir kasmet bus perskaičiuojamos, 
atsižvelgiant į infliaciją, pardavimų apimtis, energetinių išteklių kainų, darbo užmokesčio ir kitų sąnaudų 
pokyčius.

AB „Šiaulių energija“ 2025 m. pajamos – 33 145,1 tūkst. Eur, iš jų šilumos tiekimo veiklos 
pajamos sudarė 24 050,6 tūkst. Eur, pajamos iš elektros energijos gamybos ir pardavimo sudarė 4 419,4 
tūkst. Eur, t. y. 1 189,4 tūkst. Eur, arba 21,2 proc. mažiau, nei per 2024 m. Preliminarus grynasis pelnas 
– 3 403,5 tūkst. Eur, t. y. 1 102,2 tūkst. Eur, arba 47,9 proc. daugiau, nei 2024 m. 

2025 m. įmonės įsipareigojimai mažėjo 12,99 proc.: nuo 12 455,6 tūkst. Eur iki 10 836,9 tūkst. 
Eur.  Tam  daugiausiai  įtakos  turėjo  finansinių  įsipareigojimų  mažėjimas  14,54  proc.,  ilgalaikių 
įsipareigojimų kredito įstaigoms mažėjimas nuo 8 334,9 tūkst. Eur iki 6 945,8 tūkst. Eur, trumpalaikių 
įsipareigojimų mažėjimas nuo 1 503,0 tūkst. iki 1 462,1 tūkst. Eur. Bendras pokytis sudaro 1 430,0 tūkst. 
Eur. Reikšmingos įtakos turėjo ir skolų tiekėjams sumažėjimas nuo 1 658,1 tūkst. Eur iki 1 307,2  
tūkst. Eur. Pokytis sudaro 350,8 tūkst. Eur, t. y. 21,16 proc.

2025 m.  investicijų projektų vertė sudarė 2 942,0 tūkst. Eur. Didžiausi iš jų: 
-  šilumos  perdavimo tinklų  5,2  km ilgio  projektavimo,  rekonstrukcijos  ir  statybos  darbai 

(2 324,9 tūkst. Eur); 
- šilumos apskaitos prietaisų duomenų nuotolinio nuskaitymo sistemos įdiegimas (171,6 tūkst. 

Eur);
- biokuro ir pelenų transportavimo įrenginių kapitalinio remonto darbai (148,3 tūkst. Eur).
SĮ  Šiaulių  oro  uostas  (toliau  –  ŠOU) 2025  m.  pajamos  –  594,1  tūkst.  Eur,  rezultatas 

– 134,9 tūkst. Eur nuostolio. Nors 2025 m. orlaivių atskrido 34,0 proc. daugiau nei 2024 m., bet jie buvo 
mažesnės  kilimo-tūpimo  masės,  todėl  rinkliavos  surinkta  39,4  proc.  mažiau.  Taip  pat  sumažėjo 
pardavimo pajamos iš aviacinio kuro.

Svarbiausi 2025 m. įvykiai ir darbai: 
- prižiūrėti 67 civiliniai orlaiviai, tai 34 proc. daugiau nei 2024 m. (50 civilinių orlaivių); 
- už 52 tūkst. Eur su Savivaldybės dotacija įsigyta vaizdo stebėjimo kamerų sistema; 
-  dalyvauta verslo, logistikos forumuose, ŠOU pristatytas parodoje Abu Dabyje (Jungtiniai 

Arabų Emyratai), konferencijoje Varšuvoje (Lenkija), Ostendėje (Belgija). Užmegzti nauji kontaktai su 
oro krovinių gabenimo įmonėmis. Įmonės lėšų panaudota 22,8 tūkst. Eur; 

-  vykdytas  ŠOU  viešinimas  (Facebook,  LinkedIn socialinėse  paskyrose  –  73 įrašai,  28 
straipsniai žiniasklaidoje, per televiziją). Viešinimui išleista 10,2 tūkst. Eur įmonės lėšų; 

- kelta darbuotojų kvalifikacija dalyvaujant mokymuose ir seminaruose. Įmonės lėšų panaudota 
4,6 tūkst. Eur; 
              - pabaigti Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 5 angarų griovimo darbai. 

UAB Pabalių turgaus 2025 m. pardavimo pajamos iš pagrindinės veiklos – 350,9 tūkst. Eur, 
grynasis  pelnas  –  39,8  tūkst.  Eur.  Grynojo  pelningumo rezultatams  įtakos  turėjo  Serbentų  gatvės 
rekonstrukcijos darbai. Dėl vykdomų darbų buvo apribotas arba visiškai panaikintas klientų automobilių 
parkavimas šalia patalpų, todėl sumažėjo klientų srautas ir pardavimai.

2025 m. efektyviai naudotas turtas ir vykdyti procesai: 
- padidėjo išnuomotų sandėliukų kiekis Šiaulių turguje (Turgaus a. 16, Šiauliuose), todėl iki 

10,4 proc. padidėjo gėlių paviljono pajamos; 
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- 2025 m.  pabaigoje  įvykdytas  saulės  elektrinės  įrengimo projektas  UAB Pabalių turgaus 
teritorijoje;

- vykdyta aktyvi rinkodaros programa paslaugoms viešinti, UAB Pabalių turgaus  Facebook 
socialiniame tinkle sekėjų ir draugų ratas išaugo iki 11,0 proc.

Komercinių patalpų nuomos užimtumas sumažėjo, nes patalpos yra natūraliai nusidėvėjusios ir 
estetiškai mažiau patrauklios.

Teritorijų planavimas ir paveldosauga

Viešųjų erdvių pertvarkymo projektai. Glaudžiai bendradarbiaujant institucijoms, pasikeitus 
teisiniam reglamentavimui ir panaikinus nacionalinio lygio apsaugos apribojimus, operatyviai parengta, 
o Savivaldybės tarybai skubiai pritarus, su tarptautinės humanitarinės teisės normas atstovaujančiomis 
institucijomis suderinta reikiama techninė dokumentacija,  skirta  Antrojo pasaulinio karo palaikams 
perlaidoti iš Prisikėlimo aikštės prieigų į nuolatinio palaidojimo vietą šalia Ginkūnų kapinių. Atlikti visi 
būtini  archeologinės  vietovės  parengiamieji  darbai  (visiškai  demontuota  antžeminė dalis;  aptikti  ir 
atitinkamai paženklinti palaidojimų kontūrai atitiko preliminarių tyrimų duomenis). 

Pabaigta  rengti  Lieporių  parko  techninio  projekto  dokumentacija,  pagal  kurią  numatyta 
perplanuoti pėsčiųjų takus ir lieptus, įrengti naujų žaidimo aikštelių įvairaus amžiaus vaikams, pakilią 
aikštelę tarp želdynų. Taip pat numatyta išplėsti viešai prieinamą atnaujintą sporto aikštynų zoną, ją 
papildant poilsio erdve su sporto aikštelėmis, įvairiais įrenginiais ir dešimtimis naujų medžių bei šimtais 
kruopščiai atrinktų želdinių. Projekte takai numatyti skirtingų pločių ir konstrukcijų, atsižvelgiant į 
esamas medžių lajas ir natūraliai pritaikant trajektorijas. Skirtingose funkcinėse zonose suprojektuoti 
reikiami  inžineriniai  tinklai,  suoliukai,  vandens  gertuvės,  WC zonos,  o  dirbtinių  vandens  telkinių 
krantinėse  – šiuolaikinės  terasos,  modernus apšvietimas ir  vaizdo stebėjimo kameros.  Nusausinusi 
penkiasdešimt  metų  užmirkusią  durpingą  Lieporių  parko  teritoriją,  Savivaldybė  pradės  vykdyti  šį 
ambicingą 2026–2028 m. rekreacinės infrastruktūros gerinimo projektą. 

Užbaigti Dainų parko rekreacinių zonų įrangos (specializuotos sporto įrangos pagal Sporto 
skyriaus rekomendaciją, piknikų, išplėstų žaidimo aikštelių zonų) montavimo darbai.

Bendradarbiaujant  su Medelyno seniūnijos bendruomene,  teritorijoje šalia  Palangos gatvės 
išplėsta žaidimo aikštelė su įranga. 

Kompleksinis  teritorijų  planavimas.  Teritorijų  planavimo  procesas  vykdomas  tik 
elektroninėje erdvėje – TPS vartų aplinkoje (svetainėse www.tpdris.lt  ir www.tpsis.lt). 

Dėl keturių koncepcijų rengimo užsitęsė Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo plano keitimo 
procedūros. Tikimasi, kad rengėjas užbaigs šias procedūras ir pakeistą Bendrąjį planą pateiks tvirtinti 
Savivaldybės tarybai. 

Aktyviai buvo tęsiamas Savivaldybės vietovės lygmens kompleksinis teritorijų planavimas 
rengiant  detaliuosius  planus.  Daug  dėmesio  buvo  skiriama  tęstiniams  darbams,  jau  rengiamiems 
detaliesiems planams siekiant juos užbaigti:

1. Detaliojo plano sklypo Marijampolės g. 22 keitimas.
2. Detaliojo plano teritorijos Architektų g.1, Šiauliuose, koregavimas.
3. Salduvės parko teritorijos Šiauliuose detalusis planas. 
4.  Teritorijos,  esančios tarp Gytarių g.,  Javų g.,  Pailių g. ir Ringuvos g. sklypų Nr. 1-29, 

Šiauliuose, detaliojo plano rengimas. 
5. Teritorijos, esančios tarp Voveriškių g., Tilžės g. ir Vijolės upelio, Šiauliuose, detaliojo plano 

rengimas. 
6. Teritorijos, esančios tarp Žaliūkių g., Voveriškių g. ir Vijolės upelio, Šiauliuose, detaliojo 

plano rengimas. 
7. Teritorijos, esančios tarp Vytauto g., Ežero g. ir Vilniaus g., Šiauliuose, detaliojo plano 

rengimas. 

http://www.tpsis.lt/
http://www.tpdris.lt/
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8. Teritorijos, esančios tarp Vilniaus g., Vilniaus g. 96, Trakų g. ir Ežero g., Šiauliuose, detaliojo 
plano rengimas. 

9. Zoknių gyvenamojo  rajono Šiauliuose detaliojo plano koregavimas. 
10. Industrinio parko (teritorijos šalia Dubijos, Radviliškio, P. Motiekaičio gatvių) Šiauliuose 

detaliojo plano koregavimas žemės sklypo Felikso Vaitkaus g. ribose. 
11. Prisikėlimo aikštės su prieigomis detaliojo plano keitimo koregavimas žemės sklypo Varpo 

g. 22C ribose. 
12. Kvartalo tarp Vilniaus, Vasario 16-osios, Vytauto gatvių ir Draugystės prospekto detaliojo 

plano koregavimas sklypo Draugystės pr. 23 ribose. 
13. Teritorijos, esančios tarp Energetikų g., Pirties g. ir Mechanikų g., Šiauliuose, detaliojo 

plano rengimas. 
14.  Teritorijos  tarp  Gardino,  Architektų,  Aukštabalio  (dabar  –  Jono Jablonskio)  gatvių  ir 

Lieporių gyvenamojo kvartalo detaliojo plano rengimas. 
15. Žemės sklypo Dubijos g. 83, Šiauliuose, detaliojo plano rengimas.
16. Teritorijos, ribojamos Darbininkų, Vilniaus ir Medelyno gatvių Šiauliuose, detaliojo plano 

rengimas. 
17. Teritorijos, ribojamos Rasos ir Aukštabalio gatvių Šiauliuose, detaliojo plano rengimas.
Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo procesas vykdomas elektroninėje 

erdvėje  (https://www.zpdris.lt/zpdris/jsf/index.jsf). 2025  m.  patvirtinti  54  žemės  valdos  projektai 
parengti savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Prie 731 daugiabučio gyvenamojo namo yra suformuoti (įregistruoti VĮ „Registrų centras“) 519 
žemės  sklypai.  Prie  305  daugiabučių  gyvenamųjų  namų  teritorijų  planavimo  dokumentais  ar 
žemėtvarkos  planavimo  dokumentais  yra  suprojektuoti,  tačiau  Nekilnojamojo  turto  registre 
neįregistruoti  žemės  sklypai.  Remiantis  teritorijų  ir  žemėtvarkos  planavimo  dokumentais,  1  036 
daugiabučiams gyvenamiesiems namams yra priskirti suprojektuoti žemės sklypai. 

Kultūros paveldas. 2025 m. organizuotos Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaikų, esančių Prisikėlimo aikštėje, perkėlimo procedūros. Vykdant minėtą procesą, užbaigtas Antrojo 
pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaikų perkėlimo ir laidojimo vietos pažymėjimo projektinės 
dokumentacijos  parengimas:  parengtas  Antrojo  pasaulinio  karo  Sovietų  Sąjungos  karių  palaikų 
laidojimo vietos parinkimo ir paženklinimo tvarkybos darbų projektas. Minėtas projektas suderintas su 
visomis institucijomis. 2025 m. rugpjūčio 27 d. priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas, 
reglamentuojantis Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos ir kitų šalių, propaguojančių totalitarinius, 
autoritarinius režimus ir jų ideologiją, karių palaikų perkėlimo ir laidojimo vietos paženklinimo tvarką. 
Vadovaujantis minėtu nutarimu, parengtas Savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl Laikinosios karių 
palaikų perkėlimo ir laidojimo vietos paženklinimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“. 2025 
m. rugsėjo 5 d. įvyko minėtos komisijos posėdis. Po komisijos posėdžio parengtas Savivaldybės tarybos 
sprendimas „Dėl karių palaikų perkėlimo ir karių palaikų laidojimo vietos paženklinimo“. Pasirašyta 
archeologinių  tyrimų  paslaugų  atlikimo  sutartis.  Gautas  leidimas  atlikti  archeologinius  tyrimus. 
Archeologiniai tyrimai buvo pradėti Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietoje 
(Prisikėlimo aikštėje), tačiau susidarius nepalankioms klimato sąlygoms, žiemos laikotarpiu jie buvo 
sustabdyti, o 2026 m. pavasarį toliau tęsiami. 

2025 m. rugsėjį įvyko Europos paveldo dienų renginių ciklas, kurių tema „Architektūrinis 
paveldas: langas į praeitį, durys į ateitį“. Iš viso kartu su partneriais – Šiaulių „Aušros“ muziejumi, UAB 
„MV Group Production“ Gubernija, „Valerijono“ vaistine, Šiaulių apygardos teismo Teismų istorijos 
muziejumi,  Šiaulių  miesto  savivaldybės  viešąja  biblioteka,  Lietuvos  architektų  sąjungos  Šiaulių 
skyriumi – Šiaulių mieste suorganizuota per 40 renginių (specialių ekskursijų,  pasivaikščiojimų su 
miesto architektais ir muziejininkais, edukacijų ir teminių viktorinų).

Siekiant kompleksiškai sutvarkyti kultūros paveldo objektus, už 255,2 tūkst. Eur buvo atlikti  
P. Bugailiškio namo II etapo paprastojo ir tvarkybos (restauravimo) remonto darbai. Jų metu sutvarkytos 

https://www.zpdris.lt/zpdris/jsf/index.jsf
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rūsio, pirmojo ir antrojo aukštų bei palėpės patalpas. Darbai vykdyti išsaugant esamas konstrukcijas bei 
architektūrinius elementus ir atkuriant jų techninę ir estetinę būklę. 

Miesto įvaizdžio formavimas. 2025 m. įgyvendinta 12 kultūros priemonių miesto įvaizdžiui 
gerinti: 

- minint Lietuvių kalbos dienų 10-ajį jubiliejų, Šiauliams 2025 m. suteiktas Lietuvių kalbos 
dienų sostinės titulas. Surengta konferencija „Šiauliai – lietuvių kalbos dienų sostinė 2025: šiauliečio 
kalbinė tapatybė“. Parengta ir įgyvendinta renginių programa, kurios koordinatorė – Šiaulių miesto 
savivaldybės  viešoji  biblioteka.  Įvyko  17  renginių,  kuriuose  dalyvavo  1  353  lankytojai  ir 
dalyviai. Projektas sėkmingai prisidėjo prie lietuvių kalbos prestižo ir vertės didinimo, atkreipė dėmesį 
į Šiaulius nacionaliniu mastu; 

- surengta respublikinė konferencija, skirta filosofo prof. St. Šalkauskio idėjoms įprasminti, 
parengta ir įgyvendinta renginių programa. Konferencija vyko Šiaulių „Aušros“ muziejaus padalinyje - 
Istorijos muziejuje; 

- koordinuotas Lietuvos moksleivių liaudiškų šokių kolektyvų festivalis „Vaikystės glėby“. 
Jame dalyvavo per 50 kolektyvų, per 1 600 dalyvių, atlikta dalis 2026 m. Lietuvos moksleivių dainų 
šventės Šokių dienos „Ratu ratu“ repertuaro; 

-Talkšos ežero pakrantėje surengtas 3-iasis didelio formato šamoto skulptūrų pleneras „Saulės 
stulpai“, kurio metu sukurti 4 kūriniai papuošė atnaujintų Rėkyvos kultūros namų prieigas;   

- Zubovų rūmuose įvyko dailininkų simpoziumas-kūrybinės dirbtuvės „Saulės Šiauliai“, kur 
dalyvavo 17  dailininkų  iš  Šiaulių,  kitų  Lietuvos  miestų  ir  užsienio.  Priemonės  metu  surengti  7 
renginiai, kuriuose apsilankė per 1  700  lankytojų.  Simpoziumo  darbų  paroda  buvo  eksponuojama 
buvusiame „Baltijos“ komplekse, Vilniaus g. 166. 

- surengtas viešųjų erdvių meno pleneras „Saulės pagrobimas“ suteikė Šiaulių miesto aplinkai 
naujos kūrybinės energijos ir vizualinės dermės. Projektui buvo pasirinkti iš dalies apleisti ar vandalizmo 
pažeisti  miesto  pastatų  fasadai,  kurie,  menininkams  sukūrus  5  naujus  gatvės  meno kūrinius,  tapo 
estetiškai atnaujintomis ir gyvybingomis miesto erdvėmis. 2025 m. sukurti kūriniai: A. Mickevičiaus g. 
2A – „Blyksnis“, aut. Tadas Vincaitis; Aido g. 18A – „Mažais žingsneliais“, aut. Eglė Narbutaitė;  
Turgaus a.  13 – „Perspektyva“,  aut.  Vaiva Kovieraitė-Trumpė;  Trakų g. 25 –„Plyšys“,  aut.  Darius 
Puodžiukas; P. Višinskio g. 37 – Mėlyni batai“, aut. Teklė Ūla Pūžauskaitė-Jakučionė. Plenero kuratorė 
– Šiaulių dailės galerija; 

- ketvirtą kartą surengta Šiaurės Lietuvos menininkų rezidencija Sicilijoje, Italos miestelyje 
(Mesinos provincija). Projektą įgyvendino Šiaulių dailės galerija, bendradarbiaudama su kultūros ir 
edukacijos centru „Labas Itala“. Šios mainų programos metu Lietuvos salele tapusioje Italoje menininkai 
dvi savaites kūrė meno kūrinius, vedė edukacijas. 2025 m. programos rezidentai: tapytojai Egidijus 
Godliauskas ir Benas Alejūnas, grafikė Karolina Alejūnė. Taip pat rezidencijų programoje šiemet pirmą 
kartą dalyvavo ir Šiauliuose kūrė bei savo kūrybą pristatė žinomas menininkas iš Italijos – Alexas 
Caminiti. Šiaulių dailės galerija su rezidencijų projektu pakviesta dalyvauti Lietuvos sezono Italijoje 
programoje; 

-  išleistas  pažintinis  leidinys  vaikams  „Akmenėlis.  Miesto  žvėrinčiaus  paslaptys“ (Šiaulių 
dailės  galerija,  2025).  Tai  pirmasis  leidinys  Šiauliuose,  skatinantis  šeimas  drauge  tyrinėti  miesto 
viešąsias erdves ir atrasti menines, fantazija paremtas miesto istorijas. Leidinį iliustravo ir tekstus rašė 
tarptautiniu lygiu žinoma knygų iliustruotoja Greta Alice. Sukurti gidai-lankstinukai vaikų ir paauglių 
kelionėms po miestą, kuriuose pristatomi įvairūs meniniai miesto objektai);  

-  išleistas leidinys „Penzeliukas.  Menininkas ir  mokytojas Gerardas Bagdonavičius“, kurio 
pristatymas vyks 2026 m.; 

- parengtas techninis projektas ,,Šiaulių istorijos pristatymas per skirtingų laikotarpių miesto 
planus ir istorines vertybes (pr. 17 a. – pb. 20 a.)“ ekspozicinei erdvei įrengti Prisikėlimo a. apžvalgos 
pastate;  

- įvyko tarptautinė metodinė-praktinė konferencija „Ateities balsai“, skirta chorų vadovams, 
muzikos  mokytojams,  studentams  ir  visiems,  neabejingiems  chorinei  kultūrai. Konferencijoje 
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koncertavo jaunieji dainininkai iš Lietuvos ir Čekijos. Per tris festivalio dienas vyko 3 koncertai, juose 
dalyvavo 2 020 dalyvių ir žiūrovų;

-  surengtas  koncertas  profesoriaus,  Šiaulių  miesto  garbės  piliečio  Virgilijaus  Noreikos 
90-osioms  gimimo metinėms  paminėti, kuriame dalyvavo  V.  Noreikos  mokiniai.  Solistams pritarė 
Šiaulių miesto simfoninis orkestras „Camerata Solaris“, dirigentas Vilhelmas Čepinskis bei kviestinis 
dirigentas Martynas Staškus. Renginyje dalyvavo 770 dalyvių ir žiūrovų;

- sukurtas Šiaulių miesto jubiliejinių metų įvaizdis. 
2025 m. buvo suorganizuotas ir paskelbtas meninių akcentų (kompozicinės grupės), skirtų 

aštuoniems istorijos šimtmečiams įamžinti, architektūrinės-meninės idėjos konkursas. Atsižvelgiant į 
2024  m.  atliktos  mozaikos  „Šiauliai“  konstrukcinės  ekspertizės  išvadas,  mozaika  „Šiauliai“  buvo 
pašalinta.

Įgyvendinant Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos specialiojo plano programą, 2025 m. 
įvykdytos 903 leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimo procedūros.

Investicijų projektų įgyvendinimas

2025  m.  buvo  baigti  įgyvendinti  83  investicijų  projektai,  atliktų  darbų  vertė  –  18 933,7 
tūkst. Eur. Iš jų Europos Sąjungos, valstybės biudžeto ir Kelių priežiūros plėtros programos lėšomis 
buvo finansuojami 17 objektų rangos darbai, Europos Sąjungos lėšos sudarė 3 898,7 tūkst. Eur, valstybės 
biudžeto ir Kelių priežiūros plėtros programos lėšos – 2 211,98 tūkst. Eur. Dar 33 objektuose rangos 
darbai buvo tęsiami. Atliktų darbų vertė – 26 098,0 tūkst. Eur.

Daugiausia  investicijų  teko  susisiekimo  sričiai,  po  jos  seka  viešosios  paskirties  statiniai, 
viešosios erdvės ir kita smulkioji infrastruktūra. 

Didžiausi vykdyti projektai: 
1. Futbolo ir regbio maniežo statybos darbai. 2025 m. atliktų darbų vertė – 7 757,0 tūkst. Eur. 

Bendra objekto vertė – apie 17 900,0 tūkst. Eur. 
2. Serbentų g. nuo Pramonės iki Vilniaus g. rekonstravimas, takų įrengimas. 2025 m. atliktų 

darbų vertė – 3 683,1 tūkst. Eur.
3. Žemaitės gatvės nuo Dubijos iki Pakruojo g. ir Aušros al. nuo Žemaitės g. iki J. Basanavičiaus 

g. remontas. 2025 m. atliktų darbų vertė – 2 437,1 tūkst. Eur.
4.  Inžinerinių  statinių  tarp  Rasos  ir  Aukštabalio  gatvių  rekonstravimo  ir  statybos  darbai. 

2025 m. atliktų darbų vertė – 2 420,5 tūkst. Eur.
5. Pramonės gatvės kapitalinio remonto darbai. 2025 m. atliktų darbų vertė – 2 148,3 tūkst. 

Eur. 

7 lentelė. 2025 m. pritrauktos Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos (tūkst. Eur)

Finansavimo šaltinis 2025 m.

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 9 319,2

Valstybės biudžeto lėšos 1 464,6

 Europos Sąjungos investicijų fondų lėšos naujiems projektams įgyvendinti ir 
valstybės biudžeto lėšos jiems kofinansuoti

24 986,8

Iš viso 35 770,6

8 lentelė. 2025 m. pritrauktos valstybės biudžeto lėšos (tūkst. Eur)

Projekto pavadinimas Lėšų suma

Priedangų infrastruktūros plėtra Šiaulių mieste 450,0

Prevencijos, parengties ir apsirūpinimo būtinų priemonių atsargomis stiprinimas, 225,0
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gerinant pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas, šalinti jų padarinius 
Šiaulių mieste
Susisiekimo  komunikacijų  (Lingailių  g.)  modernizavimas,  siekiant  pritraukti 
investicijas Šiaulių mieste

620,6

Paviršinių nuotekų inžinerinių tinklų įrengimas Šiaulių laisvosios ekonominės zonos 
teritorijoje ir iki investicinio sklypo, kuriame planuojamas įgyvendinti ,,stambaus 
projekto“ statusą turintis projektas (tęstinis)

159,1

Šiaulių  pramonės  parko  infrastruktūros  (susisiekimo  komunikacijų)  įrengimo 
užbaigimas (Felikso Vaitkaus g. pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūra)

9,9

Iš viso 1 464,6

9 lentelė. 2025 m. naujiems projektams  įgyvendinti pritrauktos  Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto 
lėšos (tūkst. Eur)

Projekto pavadinimas Lėšų suma

Bendrojo ugdymo paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo didinimas 
Šiaulių mieste, modernizuojant Vinco Kudirkos progimnaziją

4 674,9

Bendra, atvira elektroninio bilieto sistema Šiaulių regiono viešajame transporte 4 063,6

Šiaulių Jovaro progimnazijos pastato, esančio Vytauto g. 132, Šiauliuose, 
modernizavimas (energetinio efektyvumo didinimas)

3 270,4

Simono Daukanto inžinerijos gimnazijos  infrastruktūros modernizavimas, 
pritaikant ją specializuotų inžinerinio ugdymo programoms vykdyti

2 922,4

Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 
psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste, II etapas

2 372,5

Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos pastato, esančio Dainų g. 15, Šiauliuose, 
modernizavimas (energetinio efektyvumo didinimas)

2 070,8

Šiaulių miesto darnaus judumo plane numatytų priemonių, prisidedančių prie 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimo, įgyvendinimas

1 700,0

Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas Šiaulių miesto savivaldybėje 1 440,0

Efektyvus turto valdymas Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybėse 850,8

Vientiso dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo kūrimas, integruojant bevariklį 
transportą į bendrą transporto sistemą Šiaulių mieste, II etapas

811,3

Sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas Šiaulių miesto savivaldybėje 383,1

Atsparios ir ekologiškos aplinkos kūrimas Šiauliuose ir Liepojoje (GREEN) 221,7

Užimtumo paslaugų asmenims su intelekto ir (ar) psichikos negalia plėtra 
Šiaulių mieste

127,5

Apsauga nuo invazinių augalų rūšių, siekiant išsaugoti biologinę įvairovę 
(INVAGO)

77,8

Iš viso 24 986,8

10 lentelė. 2025 m. projektams įgyvendinti panaudotos Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos (tūkst. 
Eur)

Finansavimo šaltinis 2025 m. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos ir jos rezervo lėšos 9 319,2

Europos Sąjungos (įskaitant ir valstybės biudžeto dalį) lėšos 17 814,2

Valstybės biudžeto lėšos 870,3

Iš viso 28 003,7
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IV SKYRIUS
MIESTO PRIEŽIŪRA

Gatvių ir pėsčiųjų takų priežiūra

2025 m. buvo vykdomi miesto teritorijų priežiūros darbai, apimantys gatvių, šaligatvių, takų, 
automobilių stovėjimo aikštelių, žaliųjų plotų ir parkų tvarkymą. Pagrindinis dėmesys buvo skiriamas 
efektyviam  ir  kokybiškam  teritorijų  priežiūros  paslaugų  vykdymui,  užtikrinant  švarą,  saugumą  ir 
estetišką miesto aplinką. Buvo atliekamas  mechanizuotas gatvių važiuojamosios dalies, automobilių 
stovėjimo aikštelių ir saugaus eismo salelių valymas vasarą ir žiemą, purvo ir sąnašų valymas nuo gatvių 
važiuojamosios dalies pakraščio ir saugaus eismo salelių pavasarį, gatvių su žvyro danga apdorojimas 
kalcio  chloridu  (CaCL2)  dulkėtumui  mažinti  vasarą.  Taip  pat  metų  laikotarpiu  buvo  vykdomas 
šaligatvių, autobusų stotelių, aikščių, pėsčiųjų, dviračių takų ir kitų nurodytų teritorijų valymas.

Siekiant  užtikrinti  subalansuotą  miesto  susisiekimo  sistemos  vystymą  (gatvėms,  takams 
pertvarkyti siekiant užtikrinti saugias eismo ir judumo sąlygas), buvo panaudota 39 190,7 tūkst. Eur. 
Vykdyti darbai įvairiose 58 miesto vietose:

11 lentelė. 2025 m. atliktų darbų sąrašas 

Eil. 
Nr.

Darbų objekto pavadinimas

Gatvių remontas:

1. Pramonės gatvės kapitalinis remontas

2. Ežero gatvės remontas
3. Pėsčiųjų ir dviračių tako Talkšos ež. pakrantėje įregimas
4. Aušros al. (nuo Žemaitės g. iki V. Kudirkos g.) remontas
5. Saulės tako remontas ir takų pratęsimas iki S. Dariaus ir S. Girėno g.
6. Tilžės gatvės dviračių tako V etapas (laiptai ir takas)
7. Žemaitės gatvės remontas
8. Vilniaus gatvės (nuo Žemaitės g. iki M. K. Čiurlionio g.) remontas
9. Lingailių gatvės remontas
10. Tilžės gatvės (nuo Aušros al. iki Aukštosios g.) remontas
11. Vytauto gatvės (nuo Tilžės g. iki P. Višinskio g.) remontas
12. Serbentų gatvės remontas
13. Tilžės gatvės (nuo viaduko iki Vytauto g.) remontas
14. Spindulio gatvės remontas
15. Vaidoto gatvės remontas (nuo J. Basanavičiaus g. iki Žemaitės g.)
16. Dariaus ir Girėno gatvės remontas

17. Daubos gatvės (nuo Išradėjų g. iki Metalistų g.) remontas
18. Liejyklos gatvės (nuo Liejyklos g. 10 iki Išradėjų g.) remontas
19. Privažiavimo įrengimas prie aukcione parduodamų sklypų iš Gegužių g. (prie 3 garažų bendrijos)
20. Privažiavimo įrengimas prie aukcione parduodamų sklypų iš Išradėjų g. (prie K. Donelaičio 

kapinių)
21. A. Mickevičiaus gatvės (nuo Vilniaus g. iki Vytauto g.) remontas
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22. Kanapių gatvės (nuo Pramonės g. iki Ragainės g.) remontas
23. Gamybos gatvės remontas
24. Žalgirio gatvės remontas

25. Marijampolės gatvės (nuo Sodo g. iki Birutės g.) remontas

26. Vytauto gatvės (nuo Ežero g. iki Žalgirio g.) remontas

27. Ragainės gatvės (nuo Išradėjų g. iki Kreivosios g.) remontas
28. „Serbentų“ autobusų stotelės įrengimo darbai
29. Poilsio gatvės nusausinimas 
30. Draugystės tako (pro baseiną „Delfinas“) remontas
31. Skvero (tarp Dubijos g. ir Dubijos g. 42) takų remontas
32. Dainų gatvės (nuo Aido g. iki Dainų g. 7) pėsčiųjų ir dviračių takų remontas
33. Pėsčiųjų takų Beržynėlyje remontas

34. Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Dainų g. iki Gardino g. (tarp Universitetinės gimnazijos ir Architektų 
g. 44) remontas

35. Pėsčiųjų ir dviračių takų už K. Korsako g. 12 ir 10 (Gytarių progimnazijos) remontas 

36. Pėsčiųjų ir dviračių takų nuo Dainų parko iki Tilžės g. jungiamosios gatvės remontas  (2 vnt.)

37. Bendros pėsčiųjų ir automobilių statymo zonos, esančios tarp Varpo g. 15 ir 17 (prie Civilinės 
metrikacijos skyriaus), pertvarkymas

38. Pėsčiųjų tako nuo pagrindinio Tilžės g. tako iki Tilžės g. 59 (PC „Norfa“) įrengimas

39. Automobilių stovėjimo aikštelės ir pėsčiųjų takų prie Draugystės pr. 25 remontas

40. Aikštelės tarp Dvaro g. 49, 43A, 47, 51 remontas 

41. Algirdo Juliaus Greimo, Vytauto, A. Mickevičiaus gatvių kvartalo remontas 
Išasfaltuotų žvyruotų gatvių:

42. Birštono gatvė (nuo Vaidoto g. iki Purienų g.)

43. Ąžuolyno gatvė (nuo Lazdynų g. iki Ąžuolyno g. 10 ir nuo Ąžuolyno g. 8 iki 16)

44. Miško gatvė (nuo Panevėžio g. iki Vijolės upelio ir nuo Marijampolės g. iki Geležinkelio g.)

45. Troškūnų gatvė

46. Ukmergės gatvė (nuo Kėdainių g. iki Ukmergės g. 52)

47. Geležinkelio gatvė (nuo Birutės g. iki Miško g.)

48. Žarėnų gatvė (nuo V. Bielskio g. iki Žarėnų g. 9) 

49. Uosių gatvė (nuo Rygos g. iki Uosių g. 10)

50. Jono Žemaičio gatvė (nuo Paitaičių g. iki Noreikių g.)

51. Alytaus gatvė (nuo Vaidoto g. iki Pakruojo g., privažiavimas link Birštono g.)

52. Rūko gatvė (nuo Beržų g. iki Rūko g. 7)

53. Smėlio gatvė (ties Smėlio g. 23)

54. Žemoji gatvė

55. Merkinės gatvė

56. Felikso Vaitkaus gatvė

57. Druskininkų gatvė

58. Orlaivių gatvė

Minėtuose objektuose atlikta darbų:

12 lentelė. 2025 m. objektuose atliktų darbų apimtys 
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Eil. 
Nr.

Atlikto darbo aprašymas Matavimo 
vnt.

2025 m.

1. Asfaltuoti žvyrkeliai km 4,74

2. Atnaujintos asfalto važiuojamosios dalies dangos km 12,85

3. m2 152 079,9

4. Įrengta, suremontuota takų, iš jų: km  
5. Įrengti ir rekonstruoti atskiri dviračių takai, dviračių gatvės km 5,42

6. Įrengti ir rekonstruoti pėsčiųjų takai km 13,62

7. Įrengti ir rekonstruoti bendri pėsčiųjų ir dviračių takai km 4,33

8. Modernizuoti apšvietimo tinklai km 2,67

9. Naujai įrengti apšvietimo tinklai km 2,36

10. atramų 120

11. Įrengti nauji lietaus nuotekų surinkimo tinklai km 4,08

12. Įrengti nauji drenažo tinklai km 2,44

13. Naujai įrengtos gatvės su asfalto danga km 0,69

14. m2 4 647,3

15. Įrengtas kryptinis apšvietimas (apšviesta pėsčiųjų perėjų) vnt. 29

16. Suremontuota automobilių stovėjimo aikštelių m2 5 262,82

17. Įrengta naujų automobilių stovėjimo aikštelių m2 10 646,97

18. stovėjimo 
vietų

673

19. Įrengti / rekonstruoti šviesoforai sankryžose sankryžos 5

20. Įrengta / atnaujinta viešojo transporto stotelių (pritaikant 
neįgaliesiems)

vnt. 20

21. Suremontuota pėsčiųjų perėjų (pritaikant neįgaliesiems) vnt. 33

22. Įrengtos vaizdo stebėjimo kameros vnt. 21

23. Įrengta naujų tinklų vaizdo stebėjimo kameroms km 4,84

24. Pasodinta medžių, įgyvendinant gatvių projektus vnt. 148

25. Įrengtos želdinių juostos šalia gatvių ir takų m 583

26. Atnaujinti sporto aikštynai, aikštelės m2 2 120
27. Naujai įrengtos vaikų žaidimo aikštelės m2 1 329
28. Įrengta dviračių skaičiuoklių (Pramonės g.) vnt. 2
29. Įrengti dviračių stovai vnt. 22

Toliau  buvo  tęsiamas  2024  m.  pradėto  projekto  „Tankiai  apgyvendintos  Šiaulių  miesto 
urbanizuotos teritorijos atgaivinimas, žalinimas ir funkcionalumo didinimas“ įgyvendinimas.

 Projekto veiklos apima daugiabučių namų Aukštabalio  g.–Rasos  g.  kvartalo kompleksinį 
pertvarkymą. 2025 m. lapkričio 26 d. buvo baigti rangos darbai, toliau vykdomas jos įregistravimas.  
Projekto biudžetas iš viso – 3 784,4 tūkst. Eur, iš jų: Europos Sąjungos lėšomis – 3 216,8 tūkst. Eur, 
savivaldybės biudžeto lėšomis – 567,7 tūkst. Eur.

Projekto metu atlikti darbai:
-  rekonstruoti  kvartalo  privažiuojamieji  keliai,  stovėjimo  aikštelės  ir  pėsčiųjų  takai  pagal 

universalaus dizaino principą;
- įrengtos automobilių stovėjimo vietos, skirtos asmenims su negalia; 
-  paskirstyti  eismo srautai  ir  sukurtos  sąlygos  eismo greičiui  sumažinti  ir  riboti  kvartalo 

viduje;
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- suformuotos pėsčiųjų poilsio zonos atskirtos nuo gatvių važiuojamosios dalies; 
- sukurtos naujos aktyviam laisvalaikiui skirtos erdvės, pritaikytos skirtingo amžiaus ir pomėgių 

grupėms, kartu išsaugojant ir integruojant esamus želdinius;
- įrengtas naujas apšvietimas; 
-sutvarkyta paviršinių nuotekų infrastruktūra, kita viešoji (įskaitant žaliąją) infrastruktūra.
Siekiant projekto „Vientiso dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo kūrimas, integruojant bevariklį 

transportą į bendrą transporto sistemą Šiaulių mieste, II etapas“ tikslo – pagerinti pėsčiųjų ir dviratininkų 
susisiekimo sąlygas, kad padidėtų gyventojų mobilumas ir būtų prisidėta prie aplinkos taršos mažinimo, 
įrengti arba rekonstruoti šie takai: takas / dviračių gatvė Talkšos ež. pakrantėje (Uosių g.–Tilžės g.), 
Pramonės g. (Tilžės g.–Bačiūnų g.), Aušros al. (V. Kudirkos g.–Žemaitės g.), Saulės takas (Lieporių g.–
S. Dariaus ir S. Girėno g.), Serbentų g. (Pramonės g.–Vilniaus g.),  Karaliaučiaus g. (Gegužių g. iki 
miesto ribos), Jono Jablonskio g. (Architektų g.–Jono Jablonskio g. 2), takas nuo Aukštabalio g. iki 
Liejyklos g. ir  Liejyklos g. (Liejyklos g.–Pramonės g.). Projekto metu įrengiama pėsčiųjų ir dviračių 
tako / dviračių gatvės apšvietimas, paviršinių nuotekų nuvedimo sistema, poilsio aukštelės su mažosios 
architektūros elementais (suoliukai, šiukšliadėžės ir pan.). Iš viso projekto biudžetas – 954,5 tūkst. Eur, 
iš jų: Europos Sąjungos lėšomis – 811,4 tūkst. Eur, savivaldybės biudžeto lėšomis – 143,2 tūkst. Eur. 
Projekto įgyvendinimo trukmė:  2024 m. kovo mėn. – 2029 m. gegužės mėn. 

Taip pat buvo atlikti kiti tvarkymo ir priežiūros darbai.

13 lentelė. 2025 m. atliktų kitų darbų sąrašas

Eil. 
Nr.

Darbų / paslaugų pavadinimas Mato vnt. Kiekis

1. Įrengta naujų atitvarų m 257,60
2. Įrengta signalinių stulpelių vnt. 190
3. Įrengta naujų dviračių stovų Žvyro g. 34 vnt. 3
4. Inventorizuota griovių ir upelių km 19,37
5. Sutvarkyta teritorija Išradėjų g. 3 C (nugriauti pamatai ir kt.) kv. m 12108
6. Įrengtas kryptinis perėjų apšvietimas vnt. 12
7. Atlikti Vijolės upelio krantinės nuo Birutės g. iki Sodo g. 

atnaujinimo ir sutvirtinimo darbai – baigtas antrasis etapas 
vnt. 1

8. Sutvirtinta Vijolės upelio krantinė nuo Sodo g. iki Klaipėdos g. vnt. 1
9. Atliktos įvairios griovių ir upelių tvarkymo paslaugos (pjauta žolė, 

kirsti krūmai, valytos pralaidos, gilinti grioviai, ardytos bebrų 
užtvankos ir pan.)

vnt. 85

10. Suremontuoti l. d. „Žiogelis“ (Dainų g. 11) teritorijos laiptai iš 
Dainų g. pusės

vnt. 1

11. Suremontuoti „Saulėtekio“ gimnazijos (Lieporių g. 2) teritorijos 
laiptai

vnt. 1

12. Pašalintas betoninis tualetas Užmiesčio g. 13 vnt. 2
13. Suremontuoti laiptai Trakų g. 23 vnt. 2
14. Suremontuoti laiptai Ežero g. 27 vnt. 1
15. Suremontuoti laiptai Dvaro g. 94 vnt. 1
16. Suremontuoti laiptai Papilės g. 3 vnt. 1 
17. Suremontuoti laiptai Vasario 16-osios g. 62 vidiniame kieme vnt. 1 
18. Suremontuoti laiptai Vytauto g.–Tilžės g. sankirtoje vnt. 1
19. Suremontuoti laiptai Žuvininkų g. 2 vnt. 1
20. Suremontuoti laiptai Vilniaus g. 255 vnt. 1
21. Parengta 2023–2024 metų AIE plano ataskaita vnt. 1
22. Įrengtas apšvietimas Vilniaus g. 49  prie Prūdelio kompl. 1
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Viešųjų teritorijų priežiūra

2025  m.  buvo  atliekamas  žaliųjų  plotų  tvarkymas:  sezoninis  žaliųjų  plotų  tvarkymas, 
biologiškai  skaidžių  atliekų  išvežimas,  žolės  pjovimas  ir  surinkimas,  žolės  mulčiavimas,  šiukšlių 
surinkimas. 

Vykdant želdinių priežiūros darbus, nugenėti 2 555 medžiai, nukirsti ar sutvarkyti 489 išversti  
ar nulaužti medžiai, nugenėta 9 918 m² gyvatvorių, palaistyti 1 636 medžiai, patręšta 1 360 medžių, 
pasodinti 2 786 želdiniai (medžiai, krūmai). Nuolat prižiūrėtas 14 328 m2 gėlynų ir dekoratyviųjų augalų 
kompozicijų bei tūrinių gėlinių plotas, pasodinta 128 919 vnt. vienmečių ir daugiamečių gėlių. 

2025  m.  pasodinti  želdiniai  (iš  viso  2  786  vnt.):  klevai  (paprastieji  ir  trakiniai),  liepos 
(didžialapės ir mažalapės), skroblai, beržalapės lanksvos, kalniniai serbentai, katalpos, šermukšniai, 
pušys (kalninės ir paprastosios), baltieji gluosniai, raudonieji ąžuolai, vakarinės tujos ir kiti želdiniai.

Žemės sklype tarp Tilžės g. ir Ežero g. toliau buvo tęsiama pirmokų želdinių dovanojimo 
miestui akcija. Spalio mėn. pradžioje  šešiolikos Šiaulių miesto mokyklų pirmokai sodino juodąsias 
pušis,  lenktašakes  forzitijas,  baltąsias  sedulas,  raudonlapius  pūslenius.  Savivaldybės  iniciatyva  ir 
lėšomis šiame plote pasodinta paprastųjų šermukšnių 'Flanrock' ir olandinių guobų 'Wredei'.

Daugiamečiais  dekoratyviaisiais  augalais  buvo  apželdinti  Aukštabalio  ir  Baltų  gatvių  bei 
Gardino ir Lyros gatvių žiedinių sankryžų žalieji plotai. Gardino ir Lyros gatvių žiede pasodinta kalninių 
pušų 'Varella' ir japoninių lanksvų 'Goldflame'. Aukštabalio ir Baltų gatvių žiede pasodinta vakarinių 
tujų  'Danica', putinalapių pūslenių 'Andre' ir japoninių lanksvų 'Goldflame'. 

Šiauliuose  Sosnovskio  barščių  augimviečių  plotai  yra  išsibarstę  po  visą  miestą.  2025  m. 
naikinimas  vyko  54  913  m2 plote.  Didžiausi  plotai  yra  Vilniaus  universiteto  Šiaulių  akademijos 
Botanikos sodo apylinkėse, šalia Piktmiškio g., Salduvės miško parke tarp Aleksandrijos ir Šeduvos 
gatvių.  2025  m.  atrasta  ir  naujų  teritorijų,  kuriose  auga  Sosnovskio  barščiai.  Naikinimo  darbai  
vykdomi purškiant selektyviais herbicidais, nupjaunant, iškasant.

Atlikti  Prūdelio  tvenkinio  ir  Talkšos  ežero  pakrančių  tvarkymo darbai:  nupjauti  ir  išrauti 
pertekliniai vandens augalai, vykdyta nuolatinė pakrančių priežiūra šlapynėse. Buvo tvarkomos vakarinė 
ir pietinė Prūdelio tvenkinio pakrantės (apie 4 168 m2 teritorijos ploto), Talkšos ežero rytinė pakrantė 
nuo Kulpės upelio ištakos link paplūdimio bei rytinė pakrantė prie naujai sutvarkyto pėsčiųjų ir dviračių 
tako link Irklavimo bazės (apie 18 143 m2 teritorijos ploto). Pašalinus meldus, iš pėsčiųjų ir dviračių 
takų atsivėrė vaizdas į vandens telkinius, o šalinant perteklinius vandens augalus – pagerinta vandens 
kokybė.  

Viešosioms teritorijoms tvarkyti ir prižiūrėti buvo pasitelkiami ne juridiniai asmenys pagal 
viešųjų pirkimų būdu sudarytas sutartis, o asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą. 2025 m. 
buvo  vykdoma  žaliųjų  plotų  priežiūra  (žolės  pjovimas,  vejos  sėjimas,  gyvatvorių  kirpimas,  lapų 
grėbimas), medžių, krūmų priežiūra (pjovimas, genėjimas), apleistų teritorijų tvarkymas. Taip pat nuolat 
buvo atliekama teritorijų priežiūra (Žemaitės g. 83A), parkų priežiūra (nuolatinė Beržynėlio ir Zubovų 
parko priežiūra ir kitų parkų tvarkymas pagal poreikį), kapinių priežiūra (senosios evangelikų liuteronų 
kapinės), smulkūs įrangos remonto darbai (suoliukų, šiukšliadėžių ir pan.), grafičių valymo darbai (nuo 
vandalų išpieštų sienų, suoliukų, stendų, stotelių, šiukšliadėžių, vaikų žaidimo aikštelių, treniruoklių),  
šaligatvių valymas (velėnos nuėmimas nuo šaligatvių, piktžolių naikinimas), dažymo darbai (suoliukų, 
gėlinių,  treniruoklių),  šiukšlių  rinkimas  ir  kiti  nenuolatinio  pobūdžio  darbai.  Darbai  buvo  atlikti 
skirtingose vietose pagal 690 užsakymų. 

Viešasis transportas

Savivaldybės tarybos nustatytose mokamose automobilių statymo zonose prižiūrimi įrengti 76 
vnt. įrengtų parkomatų. 2025 m. surinkta 1 173,4 tūkst. Eur rinkliavos. Užtikrinant   keleivių vežimo 
kompensavimą,  100  proc.  buvo  kompensuotos  vežėjų  išlaidos  (negautos  pajamos),  patirtos  dėl 
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keleiviams suteiktų važiavimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų lengvatų, ir nuostoliai, 
patirti vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus.

Vykdant viešojo transporto infrastruktūros priežiūrą atlikti darbai pateikti 14 lentelėje. 

14 lentelė. 2025 m. atlikti transporto infrastruktūros priežiūros darbai 

Atlikti darbai Vnt.

Miesto autobusų stotelėse pastatyta naujų suoliukų 32

Miesto autobusų stotelėse įrengta naujų autobusų stoginių 11

Miesto autobusų stotelėse senos autobusų stoginės pakeistos naujomis 21

Prižiūrėta (plauta, remontuota) autobusų stoginių 190

Vykdant  gatvių  remonto  projektus,  suremontuota  ir  pritaikyta  asmenims  su  negalia 
autobusų stotelių

19

Įrengta naujų autobusų sustojimo vietų (Pramonės g. ir Ežero g). 4

Saugaus eismo organizavimas

Eismo  saugumo  priemonės  yra  diegiamos  įgyvendinant  kompleksinius  gatvių  remonto 
projektus. 2025 m. įgyvendinant saugaus eismo organizavimo plėtros priemones, 12 pėsčiųjų perėjų 
apšviesta kryptiniu apšvietimu. Pėsčiųjų perėjų kryptinio apšvietimo įrengimo darbai vykdyti Aviacijos 
gatvėje,  Dainų–Lyros,  Vaidoto–J.  Basanavičiaus,  Vytauto–Darbininkų,  P.  Višinskio–Vytauto, 
Marijampolės–Palangos gatvių sankryžose.

15 lentelė. Atlikti kiti darbai, įgyvendinant saugaus eismo organizavimą

Eil.
Nr.

Atlikto darbo aprašymas Matavimo vnt. 2025 m.

1. Kelio ženklai vnt. 249
2. Pamatai (kelio ženklams ir sferiniams veidrodžiams) vnt. 115
3. Atramos (kelio ženklams ir sferiniams veidrodžiams) vnt. 106
4. Sferiniai veidrodžiai vnt. 20
5. Saugumo kalneliai (Tilžės g. nuo viaduko iki Vytauto g. (4), 

Spindulio g. (3), Felikso Vaitkaus g. (1) ir kt.)
vnt. 19

Per praėjusius metus Savivaldybės administracija suorganizavo 10 Saugaus eismo komisijos 
posėdžių. Juose svarstyti 48 klausimai, iš kurių 25-iems pritarta, o priimti sprendimai – įgyvendinti. 

Aplinkosauga

Atliekų surinkimo duomenys rodo augantį visuomenės sąmoningumą rūšiuojant atliekas, nes 
atskirais srautais surenkami jų kiekiai didėja. 2025 m. surinkta 4 816,8 t pakuočių atliekų ir antrinių 
žaliavų, 29 758,5 t komunalinių atliekų, 8 861,9 t gyventojai pristatė į didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikšteles. Bendras surinktų atliekų kiekis sudarė 43 437,2 t. 

2025  m.  savivaldybės  teritorijoje  atliekų  vežėjų  ir  VšĮ  „Užstato  sistemos  administratorius“ 
surinktas pakuočių atliekų ir kitų antrinių žaliavų kiekis sudarė 4 816,8 t, iš jų užstato sistemoje surinkta 



40

1 012,4 t (21,0 proc.) pakuočių atliekų. Atskirai surenkamų pakuočių atliekų ir kitų antrinių žaliavų kiekis 
2025 m. (4 816,8 t), palyginti su 2024 m. (4 752,5 t), padidėjo 1,3 proc.
               Atskirai surenkamų biologiškai skaidžių atliekų kiekis 2025 m. (7 800,1 t), palyginti su 2024 m. 
(8 195,6 t), sumažėjo 4,8 proc.
               Atskirai surenkamų didelių gabaritų, padangų, elektros ir elektroninės įrangos, pavojingų ir 
tekstilės atliekų kiekis 2025 m. (821,4 t), palyginti su 2024 m. (647,3 t), padidėjo 21,2 proc. 
               Mišriųjų komunalinių atliekų kiekis, kuris patenka į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, 
2025 m. (20 235,9 t), palyginti su 2024 m. (21 105,4 t), sumažėjo 4,1 proc.

Nuo 2024 m. sausio 1 d. Šiaulių mieste iš daugiabučių namų pradėtos atskirai rinkti maisto 
atliekos.  Prie  daugiabučių  namų  kolektyvinių  (bendro  naudojimo)  komunalinių  atliekų  konteinerių 
pastatyta 300 vnt. 240 litrų talpos maisto atliekų konteinerių. 2025 m. atskirai surinkta 901,3 t maisto 
atliekų – tai 6,9 proc. daugiau nei  2024 m. (838,8 t). 

Didėjantį gyventojų sąmoningumą rodo dažnesnis naudojimasis didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelėmis Šiauliuose: Pailių g. 19, J. Basanavičiaus g. 168 B, S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, ir Šiaulių 
rajone – Bertužių k., Šiaulių g. 24.  Šiose aikštelėse surinktų atliekų kiekis 2025 m. sudarė 8 861,9 t ir, 
palyginti su 2024 m. (7 912,5 t), padidėjo 10,7 proc.

Surenkamų elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų kiekis 2025 m. (3 
080,6 t), palyginti su 2024 m. (3 324,6 t), sumažėjo 7,3 proc. 2025 m. kovo 19 d. su autogamintojų ir 
importuotojų asociacija AGIA ir VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centru pasirašyta trišalė sutartis dėl 
komunalinių  atliekų  tvarkymo  sistemą  papildančios  atliekų  surinkimo  sistemos  –  apmokestinamųjų 
gaminių (padangų, vidaus degimo variklių tepalo, kuro, oro filtrų, automobilinių hidraulinių (tepalinių) 
amortizatorių,  baterijų  ir  akumuliatorių)  ir  alyvų  atliekų  surinkimo.  2025  m.  spalio mėn.  vykusios 
apmokestinamųjų gaminių atliekų rinkimo akcijos metu surinkta 3 064 kg atliekų.

2025 m. surinkta 5 088,0 tūkst. Eur vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą 
Asbesto turinčių gaminių atliekų tvarkymas. Šiaulių mieste buvo teikiama nemokamo asbesto 

turinčių gaminių atliekų surinkimo apvažiavimo būdu, transportavimo ir saugaus pašalinimo Šiaulių 
regiono  nepavojingų  atliekų  sąvartyne  paslauga  iš  savivaldybės  teritorijoje  esamų  visuomeninės 
paskirties ir individualių gyventojų pastatų. Šia paslauga 2025 m. pasinaudojo 182 gyventojai, surinkta 
253,1 t asbesto turinčių gaminių, palyginti su 2024 m. (219,2 t), kiekis padidėjo 13,4 proc.

Aplinkosauginis  švietimas. Įvykdžius  aplinkosauginio  švietimo  projektų  finansavimo 
konkursą, finansavimas skirtas 4 nevyriausybinių organizacijų, viešųjų įstaigų (toliau – organizacijos) 
projektams.  Organizacijos  vykdė įvairias  veiklas.  Organizuotas  renginys  „Žalioji  žinutė“,  vykdomi 
antrinių žaliavų pakartotinio naudojimo užsiėmimai,  įkurta daiktų biblioteka,  vykdoma šviečiamoji 
veikla, skirta Šiaulių miesto didiesiems apuokams išsaugoti. 

2025  m.  organizuoti  aplinkosauginiai  renginiai.  Pasaulinei  žemės  dienai  skirti  renginiai: 
Pasaulinės  žemės dienos vėliavos  pakėlimas,  inkilų  paroda-konkursas,  įvairios  edukacinės veiklos. 
Europos judumo savaitei  buvo skirtas 2025 m. rugsėjo 16–22 d. programėlėje „#walk15“ sukurtas 
Šiaulių miesto iššūkis, kviečiantis daugiau vaikščioti ir rinkti žingsnius. Rugsėjo 22 d. Šiaulių miesto 
savivaldybė,  UAB  „Busturas“  ir  Šiaulių  lengvosios  atletikos  ir  sveikatingumo  centras,  minėdami 
Europos judumo savaitę, organizavo „Šiaulių bėgimą’25“. Renginio metu veikė „Sporto miestelis“, 
vyko  akcijos  „Diena  be  automobilio“  veiklos:  lenktynės  „Laisvė  judėti“,  „Flashmob“  (žaibiško 
sambūrio) konkursas, sporto estafetė, fizinės ištvermės rungtys, piešinių konkursas ir autobuso stūmimo 
varžybos. 

Taip pat rugsėjo 22 d. gyventojai galėjo nemokamai važiuoti viešuoju transportu. Vykdyti 
Kartu  su  pakuočių  atliekų  tvarkymo  organizacija  „Žaliasis  taškas“  2025 m.  spalio  22  d.  buvo 
organizuotas Klimato savaitei skirtas protmūšis „Ar girdi Žemės balsą?“. Renginys vyko nuotoliniu 
būdu. Protmūšyje 1–4 kl. kategorijoje dalyvavo 50 ugdymo įstaigų, 899 moksleiviai; 5–8 kl. kategorijoje 
– 13 ugdymo įstaigų, 239 moksleiviai; 9–12 kl. kategorijoje – 8 ugdymo įstaigos, 118 moksleivių. Kartu 
su pakuočių atliekų tvarkymo organizacija „Žaliasis taškas“ 2025 m. lapkričio 26 d. buvo organizuotas 
Atliekų savaitės renginys – nuotoliu vykęs protmūšis „Atliekų labirintas“. Renginyje 1–4 kl. kategorijoje 
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dalyvavo  14  ugdymo  įstaigų,  1005  moksleiviai;  5–8  kl.  kategorijoje  –  16  ugdymo  įstaigų,  414 
moksleivių; 9–12 kl. kategorijoje – 7 ugdymo įstaigos, 228 moksleiviai. Pakuočių atliekų tvarkymo 
organizacija „Gamtos ateitis“, įgyvendindama visuomenės švietimą ir informavimą pakuočių atliekų 
tvarkymo klausimais, 2025 m. Šiaulių miesto ugdymo įstaigose suorganizavo edukacinių renginių bei 
skyrė 165 metodinės-edukacinės medžiagos rinkinius „Rinkis atsakingai. Rūšiuok“. Šios priemonės 
skirtos pedagogams ir ikimokyklinio, priešmokyklinio bei pradinio ugdymo vaikams. 

Savivaldybės administracija,  norėdama atkreipti  dėmesį ir  parodyti  bloguosius pavyzdžius, 
išanalizavusi miesto problemų registravimo portale „Sumanus miestas“ gautus skundus, Savivaldybės ir 
VšĮ  Šiaulių  regiono  atliekų  tvarkymo  centro  interneto  svetainėse  kiekvieną  mėnesį  skelbė 
netvarkingiausias komunalinių atliekų konteinerių aikšteles.

Viešoji tvarka

2025 m. organizuota ir  vykdyta Savivaldybės nenaudojamų ir  neprižiūrimų žemės sklypų, 
valdomų privačios nuosavybės teise ar nuomojamų iš valstybės, nustatymo procedūra. Į preliminarų 
sąrašą  įtraukti  304  nenaudojami  žemės  sklypai,  iš  jų  privačios  nuosavybės  teisėmis  valdomų 
nenaudojamų sklypų galutinį sąrašą sudarė 34 adresai, o iš valstybės nuomojamų ar naudojamų – 2 
adresai.  Žemės sklypų valdytojams už nenaudojamus žemės sklypus taikomas padidintas 4 procentų 
žemės mokesčio tarifas (nuo žemės mokestinės vertės), patvirtintas Savivaldybės tarybos sprendimais. 
Taikant  4,0 proc.  žemės mokesčio tarifą,  savivaldybės biudžetas gavo 21,  8  tūkst.   Eur,  o  taikant 
standartinį tarifą ši suma būtų siekusi 1,8 tūkst. Eur. 

Nuolatos  buvo  vykdoma  Lietuvos  Respublikos  reklamos  įstatymo  nustatytų  draudimų  ir 
reikalavimų išorinei reklamai įrengti priežiūra ir kontrolė, patikrinti 3 969 išorinės reklamos įrenginiai. 
Nustačius galimą pažeidimą, reklaminės veiklos subjektams išsiųsti  523 pranešimai pašalinti išorinės 
reklamos pažeidimą teikiant paraišką dėl išorinės reklamos leidimo ar pašalinant išorinės reklamos 
įrenginį. Neįvykdžius pranešimo reikalavimų, pradėtos 20 administracinių nusižengimų teisenos (dėl 
ANK 144 straipsnio) pažeidimo. Reklaminės veiklos subjektams buvo nuolat siunčiami prevenciniai 
pranešimai, informuojantys apie turimo leidimo įrengti išorinę reklamą galiojimo pabaigą. Pažymėtina, 
kad specialistų atliekami procesiniai  veiksmai,  patikrinimai  ir  kontrolės akcijos turėjo reikšmingos 
įtakos  kontroliuojamų sričių  rinkliavų  surinkimui  į  savivaldybės  biudžetą:  per  metus  už  reklamos 
leidimų išdavimą Savivaldybės administracija surinko 299,2 tūkst. Eur. 

Nusikaltimų  prevencijos  programa. Koordinuojant  Savivaldybės  nusikaltimų  prevencijos 
2023–2025  m.  programą,  pagal 2025  m.  veiklos  planą  buvo  finansuoti  5  tiksliniai  Nusikaltimų 
prevencijos  programos  projektai,  skirta  32,0  tūkst.  Eur.  Įgyvendinant  15  numatytų  veiklos  plano 
priemonių,  kurios  apėmė  savanoriškos  veiklos  bei  policijos  rėmėjų  skatinimą,  jaunimo  užimtumo 
didinimą, patyčių ir priklausomybių prevenciją ugdymo įstaigose, saugaus eismo akcijas bei nelegalių 
medžiagų kontrolės reidus, buvo suorganizuoti 1 523 renginiai, akcijos, individualios konsultacijos ir 
užimtumo projektai. Atsakingi programos vykdytojai (policija, VSAT, Visuomenės sveikatos biuras, 
Probacijos  tarnyba  bei  nevyriausybinės  organizacijos)  organizavo  viešus  renginius,  privačias 
konsultacijas, mokymus, vykdė intensyvią informacinę sklaidą įvairiose žiniasklaidos priemonėse apie 
saugumą elektroninėje erdvėje ir turto apsaugą. Informacinės sklaidos priemonėmis pasiektų žmonių 
skaičius – 45 025, atlikti 24 reidai ir patikrinimai, orientuoti į teisės pažeidimų prevenciją jaunimo 
susibūrimo vietose bei nelegalių prekių apyvartos mažinimą. Programos įgyvendinimo ataskaitos yra 
patvirtintos ir skelbiamos Savivaldybės interneto svetainėje (https://www.siauliai.lt/page/view/743  )  .

Administracinės  atsakomybės  taikymas.  2025  m.  užregistruoti  11  759  administraciniai 
nusižengimai,  dėl  kurių  fiziniams  asmenims  ir  juridinių  asmenų  atstovams  taikyta  administracinė 
atsakomybė pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą (toliau – ANK). Šiuo 
laikotarpiu  surašyta  10  855  administracinių  nusižengimų  protokolai,  priimtas  1  371  nutarimas 
administracinių  nusižengimų bylose.  Savivaldybės  vykdoma  administracinių  nusižengimų  kontrolė 

https://www.siauliai.lt/page/view/743
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turėjo reikšmingos įtakos užtikrinant  viešąją tvarką ir drausmę bei surenkant pajamas į savivaldybės 
biudžetą. Paskirta baudų suma siekė 225,6 tūkst. Eur

Didžiausią nustatytų viešosios tvarkos pažeidimų dalį sudarė Kelių eismo taisyklių pažeidimai – 
8  785  (ANK 417  straipsnio  2  dalis)  bei  vietinės  rinkliavos  už  automobilių  statymą Savivaldybės 
nustatytose vietose nevykdymas – 2 687 (ANK 418 straipsnis). Kiti  287 pažeidimai buvo susiję su  
transporto priemonių savininkams nustatytų reikalavimų nevykdymu, atliekų tvarkymo bei tvarkymo ir 
švaros  taisyklių  pažeidimais,  neeksploatuojamų transporto  priemonių  laikymu bendrojo  naudojimo 
teritorijose, išorinės reklamos įrengimo reikalavimų nesilaikymu, vėliavų iškėlimo tvarkos pažeidimais, 
gyvūnų gerovės ir apsaugos reikalavimų nesilaikymu, prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose 
taisyklių pažeidimais, draudimo rūkyti nustatytose vietose nesilaikymu, želdynų ir želdinių apsaugos bei 
triukšmo prevencijos teisės aktų reikalavimų pažeidimais. 

   

Kelio ženklų, Kelių 
eismo taisyklių pažei-
dimai pagal ANK 417 
str. 2 d. (8 785) - 75 %

Vietinės rinkliavos už 
automobilių statymą 

Savivaldybės nustaty-
tose vietose nevyk-
dymas pagal ANK 
418 str. (2 687) - 23 

%

Kiti pažeidimai pagal 
ANK (287) - 2 %

2025 m. registruotų nusižengimų pagal ANK straipsnius pasiskirstymas (proc.)

Kelio ženklų, Kelių eismo taisyklių pažeidimai pagal ANK 417 str. 2 d. (8 785) - 75 %

Vietinės rinkliavos už automobilių statymą Savivaldybės nustatytose vietose nevykdymas pagal 
ANK 418 str. (2 687) - 23 %

Kiti pažeidimai pagal ANK (287) - 2 %

Viešųjų paslaugų teikimo bei miesto infrastruktūros priežiūra ir  kontrolė atliekama fizinio 
tikrinimo  būdu  (naudojantis  Savivaldybės  automobiliu)  ir  vaizdo  stebėjimo  kameromis,  taip  pat 
informaciją teikia miesto gyventojai.

2025 m. Savivaldybės administracijos viešųjų vietų vaizdo stebėjimo sistemoje veikė 122 
vaizdo stebėjimo kameros, iš kurių dvi  kilnojamosios, skirtos Atliekų tvarkymo taisyklių ir Kelių eismo 
taisyklių pažeidimams fiksuoti. Informacija apie Savivaldybės vykdomų viešųjų vietų vaizdo stebėjimo 
kamerų tinklą (dislokacijos vietą, vaizdo stebėjimo lauką, kameros tipą ir duomenų valdytojus) yra 
publikuojama vaizdo stebėjimo kamerų išdėstymo žemėlapyje. Visų vaizdo stebėjimo kamerų duomenų 
valdytojas yra Šiaulių apskrities vyriausiais policijos komisariatas.  

Miesto problemoms, teisės aktų ir taisyklių pažeidimams ir viešųjų paslaugų teikimo priežiūros 
rezultatams fiksuoti naudojama „Sumanaus miesto“ sistema (https://1863.siauliai.lt/) ir administracinių 
nusižengimų fiksavimo vidinė sistema ATNIS. 2025 m. šioje sistemoje iš viso buvo užregistruota 10 
066 vnt. pranešimų, iš kurių 69,4 proc. nustatė Miesto koordinavimo skyriaus specialistai, o 30,6 proc. 
problemų pateikė miesto gyventojai (žr. 16 lentelę). 

Savivaldybės  administracijos  viešųjų  vietų  vaizdo  stebėjimo  sistemos  kameromis  buvo 
užfiksuotas 61,0 proc. (4 247 vnt.) visų Miesto koordinavimo skyriaus specialistų nustatytų miesto 
problemų, teisės aktų ir taisyklių pažeidimų bei viešųjų paslaugų teikimo trūkumų. 

16 lentelė. 2025 m. Miesto koordinavimo skyriaus specialistų užfiksuotų ir iš interesantų gautų pranešimų 
struktūra ir dinamika

Pranešimų kategorija Vnt.
Pokytis, 

palyginti su 
Gyventojų 
pateikta 

MKS 
užfiksuota / 

https://1863.siauliai.lt/
https://maps.siauliai.lt/portal/apps/experiencebuilder/experience/?id=039f95f3c9714a1da2c6c9a54bced4a3
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2024 m. 
(proc.)

(proc.)
parengta dalis 

(proc.)

Viešųjų paslaugų teikimo ir kt. 
priežiūra ir kontrolė (duomenys iš 
MKS IS)

6 697 -21,8 37,8 62,2

Teisės aktų ir administracinių 
sprendimų įgyvendinimo ir laikymosi 
priežiūra (duomenys iš MKS IS ir 
ATNIS)

3 369 -18,0 16,3 83,7

Iš viso 10 066 -21,0 30,6 69,4

2025 m. viešųjų paslaugų teikimo bei miesto infrastruktūros priežiūros ir kontrolės pranešimų 
skaičius (6 697 vnt.) pagal gavimo šaltinį pasiskirstė (žr. 17 lentelę) taip:

- iš interesantų gauta 2 530 vnt. pranešimų (37,8 proc.). Interesantai daugiausia kreipėsi dėl 
problemų, susijusių su miesto infrastruktūra ir eismo organizavimu (1 584 vnt.). Šios temos pranešimų 
didžioji dalis gauta iš interesantų, MKS nustatyta dalis sudaro 37,5 proc.; 

- MKS specialistai užregistravo 4 167 vnt. problemų (kameromis, fizinės kontrolės būdu). 
Daugiausia užfiksuota su šaligatvių švara susijusių problemų (1 692 vnt.).

17 lentelė. 2025 m. Miesto koordinavimo skyriuje gautų ir specialistų savarankiškai užfiksuotų, su viešųjų 
teritorijų priežiūra susijusių problemų (pagal temas) skaičiaus pasiskirstymas ir dinamika 

Pranešimo tema
SKAIČIUS DINAMIKA

MKS nustatyta 
dalis (proc.)Vnt.

Pokytis, palyginti 
su 2024 m. (proc.)

Miesto infrastruktūra ir eismo organizavimas 2 535 –1,9 37,5
Komunalinės atliekos, šakos, sąvartynai 1 437 –44,8 66,8
Šaligatvių švara 1 735 6,2 97,5
Gatvių švara 492 –-51,9 79,5
Žaliųjų plotų priežiūra 368 –39,7 28,8
Beglobiai gyvūnai ir gaišenos 81 52,8 22,2
Sanitarinis valymas, tvarkymas* 49 –19,7 100

Iš viso 6 697 –21,8 62,2
* Sanitarinis valymas, tvarkymas, temos pranešimų gyventojai negali pateikti, jiems tokios temos nėra, šioje  

temoje fiksuojami MKS nustatyti viešųjų paslaugų trūkumai dėl atliekų išvežimo.
 
2025 m. MKS specialistų vykdytų viešųjų paslaugų teikimo priežiūros ir kontrolės rezultatus 

atspindintys apibendrinti rodikliai pateikti 18 lentelėje.  

18 lentelė. 2025 m. Miesto koordinavimo skyriaus vykdytų viešųjų paslaugų teikimo (pagal kontroliuojamas 
sutartis) priežiūros ir kontrolės rodikliai

Rodikliai 2025 m. 

Deklaruotų darbų (suteiktų paslaugų) skaičius (vnt.) 41 658
Atlikti patikrinimai (vnt.) 51 001
Užfiksuota trūkumų (vnt.) 2 385
Surašyti patikrinimo ir baudų skyrimo aktai (vnt.) 219
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MKS  teikia  3  administracines  paslaugas  (žr.  19  lent.).  2025  m.  gauti  1  009  prašymai  / 
pranešimai dėl administracinių paslaugų suteikimo, iš viso suteikta 745 vnt. paslaugų, iš jų 230 vnt. (31 
proc.) elektroninių paslaugų. 2025 m. suteikta 14 proc. daugiau  administracinių paslaugų nei 2024 m. 

19 lentelė. Miesto koordinavimo skyriaus teikiamų administracinių paslaugų duomenys 

Paslaugos kodas ir pavadinimas

Gauta prašymų dėl 
paslaugos suteikimo 

(vnt.)

Parengta 
atsakymų1 

(vnt.)

Suteiktų 
paslaugų skaičius 

(vnt.)
Vidutinė 
paslaugos 
teikimo 
trukmė 
(d. d.)Iš viso

Iš jų per 
miestiečio 

kortelę 
(el. 

paslaugos)

Iš 
viso

Iš jų per 
miestie-

čio 
kortelę

 (el. 
paslau-

gos)
25.1. Pranešimo apie triukšmo šaltinio 
valdytojo  planuojamus  statybos, 
remonto,  montavimo  darbus 
gyvenamosiose  vietovėse  priėmimas 
(PASIS2kodas: PASA00027)

980 332 1 198 724 223 1

25.2. Prieštaravimo dėl tabako, tabako 
gaminių  ir  su  jais  susijusių  gaminių 
vartojimo  daugiabučių  namų 
balkonuose,  terasose  ir  lodžijose 
priėmimas,  šio  prieštaravimo 
atšaukimas  ir  informacijos  apie 
daugiabučius  namus,  kuriuose 
draudžiama rūkyti, paskelbimas

29 7 45 21 7 3,9

25.3. Pranešimo „Dėl draudimo rūkyti 
daugiabučių  namų  balkonuose, 
terasose  ir  lodžijose  pažeidimo“ 
priėmimas

0 0 0 0 0 -

Iš viso 2025 m. (vnt.) 1 009 339 1 243 745 230 -

Pokytis, palyginti su 2024 m. (proc.) 13,0 38,9 22,2 13,9 55,4 -

1  Atsakymai rengiami, kai prašymas pateiktas per Miestiečio kortelės sistemą arba kai prašymas pateikiamas netinkamai  
(trūksta informacijos, netinkamai užpildyta ir pan.), taip pat šis skaičius apima su administracinės paslaugos suteikimu  
susijusios informacijos siuntimą bendrijų pirmininkams.
2 PASIS – Lietuvos viešųjų ir administracinių paslaugų katalogas.

Civilinė sauga ir mobilizacija

2025 m.  savivaldybės  teritorijoje  ekstremaliosios  situacijos  (toliau  –  ES)  nebuvo  skelbta, 
nefiksuota ekstremaliųjų įvykių (toliau – EĮ). 

Patvirtinta nauja Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) sudėtis. 
2025 m.  ESOC sušauktas  penkis  kartus:  ūkio  subjektų  (toliau –  ŪS)  ir  kitų  įstaigų (toliau –  KĮ)  
pasirengimo  reaguoti  į  ekstremaliąsias  situacijas  vertinimas,  pasirengimas  maudymosi  sezonui, 
pasirengimas šaltajam metų periodui, nacionalinių mobilizacijos sistemos patikrinimo pratybų „Vyčio 
skliautas 2025“ ir Savivaldybės lygio funkcinių civilinės saugos pratybų pristatymas, užduočių atlikimas 
pratybų metu.

Savivaldybės teritorijoje nustatyta ir specialiuoju ženklu pažymėta 80 kolektyvinės apsaugos 
statinių, kuriuose gali būti apsaugota per 41 130 gyventojų (nustatytas poreikis – 45 198 gyventojai). 
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Patvirtintas 129 priedangų sąrašas, bendras patvirtintų priedangų plotas siekia 99 777 kv. m, talpina 66 
518 gyventojų (nustatytas poreikis – 67 585 gyventojai). 

Savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos (toliau – CS) mokymai vyko 2025 m. 
gruodžio mėn. surengus CS seminarą „Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms. Pasirengimas karui 
ir kitiems konfliktams“. Mokymuose dalyvavo 261 darbuotojas. Mokymų įrašas paskelbtas intranete, 
kad su medžiaga galėtų susipažinti tiesiogiai mokymuose nedalyvavę asmenys.
Pagal  Švietimo  skyriaus  grafiką  organizuotos  civilinės  saugos  paskaitos.  Šiaulių  Dainų  muzikos 
mokykloje  vyko  mokymai  priedangų  valdytojams  dėl  priedangų  infrastruktūros  būklės  gerinimo. 
Civilinės  saugos  mokymai  surengti  ir  Trečiojo  amžiaus  universiteto  bendruomenei,  kritinės 
infrastruktūros subjektams KAS ir priedangų valdytojams, Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmuose 
verslo bendruomenei, Šiaulių vyskupijos kurijoje tikinčiųjų bendruomenei, taip pat asmenų su negalia 
bendruomenei. 

2025 m. vykdyta Savivaldybės gaisrų prevencijos 2023–2025 metų programa. Kartu su PAGD 
ŠPGV  ir  kitais  atsakingais  vykdytojais  buvo  įgyvendintos  plane  numatytos  gaisrų  prevencijos 
priemonės,  įgyvendinimo ataskaita  pateikta  PAGD.  Bendradarbiaujant  su  PAGD ŠPGV dalyvauta 
akcijose  ,,Saugūs  namai“  ir  ,,Daugiabučiai  be  gaisrų!“  Lankant  daugiabučius  ir  individualius 
gyvenamuosius  namus,  atlikta  elektros  instaliacijų,  dūmų detektorių patikra. Programai  įgyvendinti 
skirta 11,0 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto.

2025 m. pasirengta ir dalyvauta valstybinio lygio mobilizacinėse pratybose „Vyčio skliautas 
2025“ ir lygiagrečiai suorganizuotos savivaldybės lygio funkcinės civilinės saugos pratybos „Dėl karinės 
intervencijos grėsmės evakuotų gyventojų priėmimas Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje“. Jų metu 
buvo treniruojamasi kolektyvinės apsaugos statinyje priimti apie 50 autobusais iš Vilniaus evakuotų 
asmenų.  Šių  pratybų  metu  miesto  institucijos,  tarnybos  ir  nevyriausybinės  organizacijos  mokėsi 
evakuotiems gyventojams teikti būtinąsias paslaugas: maitinimą, socialinę ir psichologinę pagalbą bei 
laikiną apgyvendinimą kolektyvinės apsaugos statinyje. 

Gyventojų perspėjimo sirenų sistemą sudaro 29 sirenos. 2025 m. atlikta 12 periodinių šios 
sistemos patikrinimų. 

Siekiant padidinti Savivaldybės pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, pasirašyta Pagalbos 
sutartis su labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“ dėl šalių  bendradarbiavimo teikiant pagalbą 
ekstremaliųjų situacijų metu, Gaisrų prevencijos ir gesinimo Rėkyvos ežero pakrantėse bei miškuose 
paslaugų sutartis,  Ekologinių  įvykių  ir  avarijų  padarinių  likvidavimo paslaugų sutartis,  Maitinimo 
paslaugų teikimo ekstremaliųjų situacijų atvejais sutartis. 

Kartu su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Šiaurės regiono skyriumi (toliau – LRKD) 
įgyvendintas 2025 m. veiklų planas. Parengta 10 LRKD savanorių, jie aprūpinti apranga, 5 planšetėmis 
ir  išvykimo  krepšiais  (edukacijoms).  Gyventojų  švietimui  įsigytos  25  liemenės,  120  motyvacinių 
edukacijų prizų, 1 500 vnt. dalijamosios medžiagos. Įgyvendinant civilinės saugos švietimo priemonę, 
iš  viso pasiekta 12 135 gyventojai.  Suorganizuota 12 praktinių pirmosios pagalbos mokymų, juose 
dalyvavo 122 asmenys.  Surengti  2  evakuacijos  centrų įkūrimo ir  valdymo mokymai,  dalyvavo 40 
asmenų. Surengti 2 baziniai pirmosios psichologinės pagalbos mokymai, dalyvavo 30 asmenų. Mokymų 
tiksliniai dalyviai – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai, kolektyvinės apsaugos statinių ir 
priedangų valdytojų atstovai, Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojai. Iš 
savivaldybės biudžeto šioms veikloms skirta 15,2 tūkst. Eur.

Dalyvaujant  Civilinės  saugos  stiprinimo  ir  plėtros  programoje,  teikiamos  paraiškos  dėl 
priedangų ir KAS infrastruktūros plėtros, būtiniausių priemonių įsigijimo bei reikiamų rangos darbų 
atlikimo.  Pirmajame  Valstybės  gynybos  fondo  finansuojamame  etape  numatyta  sutvarkyti  13 
savivaldybės priedangų, kurioms skirta 450,0 tūkst. Eur. Taip pat pateikta paraiška dalyvauti antrajame 
šio  projekto  etape  –  į  jį  siūloma  įtraukti  dar  12  priedangų,  kurioms  sutvarkyti  planuojama  skirti 
480,0 tūkst. Eur.  Aprūpinant kolektyvinius apsaugos statinius, sudarytos sutartys su tiekėjais dėl 7 324 
vnt.  sulankstomų lovų ir  tokio pat  skaičiaus miegmaišių.  Iš  savivaldybės biudžeto priedangoms ir 
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kolektyvinės apsaugos statiniams papildomai nupirkta 50 biotualetų, 127 radijo imtuvai, 60 šiukšlių 
maišų rulonų, 136 vaistinėlės, 120 uždaromų kibirų, 60 prožektorių, 123 kūjai ir 123 laužtuvai.

Patvirtinti  Šiaulių miesto savivaldybės daugiabučių namų patalpų pritaikymo minimaliems 
priedangų reikalavimams konkurso nuostatai, kurių tikslas – paskatinti daugiabučių namų savininkų 
bendrijas  ir  administratorius  aktyviau  domėtis  priedangų  įrengimu  daugiabučių  rūsiuose  bei  gauti 
kompensaciją už įsigytas būtinąsias priemones. 

Buvo teikta 200,0 tūkst. Eur humanitarinė pagalba Ukrainos Chmelnyckio miestui. Su Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus draugija buvo sudaryta humanitarinės pagalbos teikimo sutartis dėl medicininės 
įrangos  tiekimo  Reabilitacijos  centrui  ir  miesto  ligoninei.  Įstaigoms  bus  perduota  kriosauna, 
multimodulinė fizioterapijos platforma, 4 kanalų funkcinės magnetinės stimuliacijos prietaisas, krėslas 
su dviem FMS aplikatoriais, „Logiq Totus“ ultragarso sistema su 12S-D ir C3-10-D zondais. 

2025 m. patvirtinta Savivaldybės mobilizacijos plano nauja redakcija Nr. MOB-2, kuri pateikta 
Mobilizacijos ir  pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – 
MPPD prie KAM), atnaujintas  ir pateiktas derinti Savivaldybės administracijos civilinio mobilizacinio 
personalo rezervo pareigybių sąrašas. 

Surinkta, susisteminta ir 2025 m. balandžio ir birželio mėnesiais pateikta informacija valstybės 
mobilizacinių išteklių katalogui ir priimančios šalies paramos galimybių katalogui. 

Pasirengta  ir  dalyvauta  2025  m.  MPPD  prie  KAM  organizuotose  valstybės  lygio 
tarpinstitucinėse mobilizacijos  pratybose „Vyčio skliautas  2025“.  Pratybų tikslai  –  tirti  valstybinių 
mobilizacinių užduočių įvykdymo galimybes remiantis realia situacija ir turimais ištekliais bei įvertinti 
valstybės mobilizacijos sistemos būklę, identifikuoti teisės aktų pakeitimų ir valstybės mobilizacinių 
užduočių  skyrimo poreikį. Taip  pat  dalyvauta  Lietuvos kariuomenės  Karo komendantūrų valdybos 
pratybose „Perkūno bastionas 2025“. Jų metu stebėta, kaip vyksta sąveika tarp Savivaldybės ir Karo 
komendantūros, kaip realiomis sąlygomis veiktų kariai, Lietuvos šaulių sąjungos nariai (savanoriai), 
Lietuvos policija, Greitoji medicinos pagalbos tarnyba ir kitos įstaigos bei organizacijos.

Mero rezervas

2025 m. savivaldybės biudžeto eilutėje 01-03-07 „Likviduoti įvykių, ekstremalių įvykių ir 
situacijų pasekmes (Mero rezervas)“ buvo suplanuota 363,4 tūkst. Eur. Iš jų panaudota 207,50 Eur – 
2025  m.  sausio  7  d. vienas  Šiaulių  miesto  gyventojas  kreipėsi  dėl  žalos  atlyginimo,  prašydamas 
kompensuoti išlaidas, susijusias su virtuvės lango stiklo skilimu bei lango rėmo pažeidimu, patirtais po 
2024 m. lapkričio 21 d. įvykusio gaisro Gardino g. 13, Šiauliuose. Iš Savivaldybės mero rezervo lėšų 
gyventojui buvo skirta 207,50 Eur įvykusio gaisro sukeltos žalos išlaidoms kompensuoti. Kitų lėšų 
naudoti neprireikė, nes mero rezervo lėšos naudojamos pagal faktinį poreikį. 

V SKYRIUS
ŠVIETIMAS IR UGDYMAS

Savivaldybėje siekiama plėtoti darnų ugdymą ir sudaryti lygias ugdymosi galimybes visiems 
mokiniams.  Nacionalinė  švietimo agentūra,  analizuodama Šiaulių  miesto  švietimo būklę  2025 m., 
teigiamai  vertina  šias  švietimo  tendencijas:  vis  daugiau  3–5  metų  amžiaus  vaikų  dalyvauja 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose; auga specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – 
SUP)  turinčių  mokinių,  ugdomų integruotai  bendrosios  paskirties  mokyklose,  ir  švietimo  pagalbą 
gaunančių vaikų dalys.  Vis daugiau mokinių (taip pat turinčių SUP) dalyvauja neformaliojo vaikų 
švietimo veiklose.  Didėja mokyklų,  kuriose mokiniai  mokosi  daugiau nei dviejų užsienio kalbų, o 
gamtos mokslų ir technologijų žinias gali taikyti praktiškai, dalis. Mokyklų, turinčių gamtos mokslų 
laboratorijų ar mobiliųjų laboratorijų įrangą arba pasirašiusių sutartis su atviros prieigos centrais, dalis 
yra didesnė nei  panašiose savivaldybėse.  Sutvarkytas  mokyklų tinklas:  vidutinis  bendrojo ugdymo 
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mokyklos klasės komplekto dydis ir patalpų plotas yra optimalūs; pusė mokyklų pritaikytos žmonėms 
su judėjimo negalia. 

Gerindamos  ugdymo  kokybę,  2025  m.  visos  savivaldybės  švietimo  įstaigos  atsinaujino 
ikimokyklinio  ugdymo  programas  pagal  Ikimokyklinio  ugdymo  programos  gaires  ir  pradėjo  jas 
įgyvendinti.  

Savivaldybė skyrė 187,2 tūkst. Eur (vieno mėnesio ugdymo reikmėms 1 vaikui skirta 100 Eur) 
152 vaikams, kurių tėvai (globėjai) sudarė mokymo sutartį su Šiaulių miesto nevalstybine švietimo 
įstaiga ar laisvuoju mokytoju. Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. šia parama besinaudojančių vaikų skaičius 
sumažėjo iki 79. 

Vykdant neformalųjį  vaikų ugdymą ir švietimą (toliau – NVŠ), 2025 m. didėjo programų 
skaičius ir įvairovė. 65 neformaliojo vaikų švietimo teikėjai vykdė 139 programas, kurias lankė apie 4 
000 mokinių. NVŠ veiklose dalyvaujančių mokinių dalis (81,6 proc.) 12,3 proc. viršija Lietuvos vidurkį. 
Mokinių, turinčių SUP ir dalyvaujančių NVŠ bei formalųjį švietimą papildančio ugdymo programose, 
dalis sudarė 29,5 proc.  

Surengtos 22 vaikų vasaros stovyklos (16 stacionarių ir 6 dieninės), kuriose dalyvavo 1 115 
mokinių, iš jų 101 ukrainietis ir 12 diasporos mokinių. Taip pat vykdytos edukacinės dirbtuvės „Jaunasis 
pedagogas“. 

2025 m. organizuotas neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų konkursas. Konkurso būdu 
buvo atrinkta ir įgyvendinta 11 programų, kuriose dalyvavo 147 asmenys. Programas vykdė 1 laisvasis  
mokytojas, 8 neformaliojo suaugusiųjų švietimo viešosios įstaigos ir 2 NVŠ mokyklos. 

Vertinant  mokinių  pasiekimus,  Šiaulių  savivaldybės  nacionaliniai  mokinių  pasiekimų 
patikrinimų rezultatai (4 kl. ir 8 kl. skaitymo ir matematikos ir 8 kl. skaitymo) aukštesni už šalies 
rezultatus. Mokinių lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų vidutinis 
pažymys didesnis už šalies,  matematikos – artimas šalies vidurkiui.  Biologijos,  chemijos,  užsienio 
kalbos (anglų), geografijos, istorijos, matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros (B kursas), informatikos 
valstybinių brandos egzaminų vidutiniai įvertinimai aukštesni už šalies. 
              Pagrindinį išsilavinimą įgijo 94,7 proc. mokinių, vidurinį – 93,5 proc. Tarptautinio bakalaureato 
diplomo programą baigė 29 mokiniai. 
              Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės premijos „Šiaulių metų abiturientas“ skyrimo 
nuostatais, 194 mokinių premijoms buvo skirta 33,9 tūkst. Eur.

Mero potvarkiu Šiaulių miesto savivaldybės premija „Metų mokinys“ (iš viso 6,9 tūkst. Eur) 
paskirta 45 mokiniams, kurie 2024–2025 m. m. tapo dalykinių Šiaulių miesto mokinių olimpiadų, 
konkursų, šalies etapų nugalėtojais. 204 abiturientams, gavusiems vieną ir daugiau 100 balų brandos 
egzaminų įvertinimą, sumokėtos piniginės premijos (20,4 tūkst. Eur).

Įgyvendinant  kultūros  krepšelio  priemonę,  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  30-iai  bendrojo 
ugdymo mokyklų, 2 viešosioms įstaigoms (Jėzuitų mokyklai ir  „Smalsiesiems pabiručiams“) bei 1 
įmonei (UAB Baltijos licėjui) – iš viso 13 760 mokinių skirta 68,8 tūkst. Eur, t. y. kiekvienam mokiniui 
po 5,0 Eur edukacijoms. Kultūros krepšelio edukacijose bent po vieną kartą dalyvavo visi bendrojo 
ugdymo mokyklų mokiniai. 

Siekiant  pristatyti  švietimo  veiklą  visuomenei,  suorganizuoti  trys  Šiaulių  miesto 
reprezentaciniai švietimo renginiai, kuriems skirta 70,8 tūkst. Eur. Vienas jų – XVIII tarptautinis šokio 
festivalis-konkursas „Aušrinė žvaigždė“. Festivalyje-konkurse dalyvavo 93 kolektyvai (2 447 atlikėjai) 
iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Ukrainos, Danijos, Čekijos, JAV. Visuose festivalio-konkurso renginiuose 
apsilankė apie 4 300 lankytojų. Įvyko švietimo, mokslo ir verslo partnerystės renginių ciklas „Šiauliai 
SMART“,  galimybių  festivalis  „Tavo  PIN  kodas“.  Reprezentacinė  dovana  „Pirmoko  krepšelis“ 
(krepšelis papildytas žaidimu „Saulės miesto atradimai“ ir rėmėjų UAB „Rūta“ dovanomis) įteikta 1 179 
pirmokams.

Įgyvendinant  švietimo  lyderystės  programas,  Šiaulių  kompetencijų  centre  organizuota  20 
konsultacijų,  skirtų  ugdymo  įstaigų  veiklos  kokybės  įsivertinimo  komandoms,  2  konsultacijos  su 
klausimynų  rengėjais  ir  Nacionaline  švietimo  agentūra,  7  gerosios  patirties  seminarai  „Kokybės 
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laboratorijos“, kuriuose švietimo įstaigos dalinosi savo patirtimi diegiant kokybės vadybos modelį, 1 
edukacinė išvyka bendrojo ugdymo mokyklų kokybės įsivertinimo grupių atstovams, forumas „Švietimo 
kokybės ekosistema: lyderystė, mentorystė, augimas“. Švietimo lyderystės programose dalyvavo 743 
asmenys. Plėtojant veiklos kokybės vadybos, paremtos bendrojo vertinimo metodika, sistemą, buvo 
sukurta Šiaulių savivaldybės švietimo įstaigų veiklos kokybės stebėsenos informacinė sistema. Tęsiamas 
tarptautinis „Erasmus+“ projektas „Švietimo vadovų mentorių rengimas“.

Išskirtinis dėmesys skirtas pedagogų kompetencijoms ugdyti pagal prioritetines sritis. Švietimo 
kompetencijų  centro  organizuotuose  IT  kompetencijų  tobulinimo  kvalifikaciniuose  renginiuose 
dalyvavo 1 860 pedagogų, socialinių kompetencijų tobulinimo renginiuose – 1 114 pedagogų, asmeninių 
ir profesinių kompetencijų tobulinimo renginiuose – 8 479 pedagogai.

Įgyvendinta  Pedagogų  pritraukimo  į  Šiaulių  miesto  švietimo  įstaigas,  perkvalifikavimo  ir 
kvalifikacijos tobulinimo 2024–2026 metais programa. Pagal šią programą 8 trūkstamų specializacijų 
pedagogams buvo skirtos vienkartinės išmokos po 7,1 tūkst. Eur (iš viso 56,5 tūkst. Eur), 5 pedagogams 
skirtas dalinis studijų finansavimas (iš viso 18,4 tūkst. Eur). Vykdytas paraiškų vertinimas ir atrinkta 10 
mokytojų, kurie buvo apdovanoti „Metų mokytojo“ premijomis (po 2,0 tūkst. Eur) ir padėkomis. Taip 
pat pagal šią programą buvo organizuotos „Jaunojo pedagogo“ edukacinės dirbtuvės (stovykla) 9–11 
klasių mokiniams, ketinantiems ateityje tapti pedagogais. Kuriama pedagogų rezervo duomenų bazė.

Stiprinamos  ir  plėtojamos  gerąją  praktiką  turinčios  finansinio  raštingumo  ir  verslumo 
(antreprenerystės) ugdymo programos švietimo įstaigose. Savivaldybės lėšomis finansuota „Romuvos“ 
gimnazijos inicijuota programa ,,Šiaulių miesto ekonominio ir finansinio raštingumo akademija“ (35 
dalyviai). Programa parengta siekiant didinti Šiaulių miesto gimnazijų I–IV klasių mokinių ekonominį, 
finansinį ir skaitmeninį raštingumą, ugdyti verslumą ir socialinę atsakomybę, skatinti tvarų vartojimą. 

Šiaulių prekybos,  pramonės ir  amatų rūmai ir  „Lietuvos Junior  Achievement“  organizavo 
„Jaunųjų verslo kūrėjų Expo“, kuriame pristatyti 53 mokinių kuriami verslai. Savivaldybės finansuotose 
mokytojų ekonominio ir finansinio raštingumo, verslumo programose „Aš pats“, ,,Mano bendruomenė“ 
ir  „Daugiau  nei  pinigai“,  kurias  įgyvendino  „Lietuvos  Junior  Achievement“,  dalyvavo  77 
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojai.

Švietimo  įstaigose  tęsiamas  šių  finansinio  raštingumo  programų  įgyvendinimas:  „Aš 
pats“, ,,Mano bendruomenė“ ir „Daugiau nei pinigai“ priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokiniams, 
,,Accelerator_x_junior“  5–8  klasių  mokiniams,  inovacijų  ir  verslumo  stovykla  ,,Challenge  the 
Challenge“  5–8  klasių  mokiniams,  Skaitmeninio  verslumo  programa  5–8  klasių  mokiniams, 
programa ,,Asmeniai finansai“ 5–8 klasių mokiniams, programa ,,Accelerator_x“ gimnazijų I–IV klasių 
mokiniams,  inovacijų  ir  verslumo  stovykla  ,,Challenge  the  Challenge“  gimnazijų  I–IV  klasių 
mokiniams,  Ekonomikos  ir  verslumo  programa  gimnazijų  I–IV  klasių  mokiniams, 
programa ,,Šešėliavimas“  gimnazijų I–IV klasių mokiniams. Nurodytose programose dalyvavo 4 068 
mokiniai iš 8 Šiaulių miesto gimnazijų, 13 progimnazijų, 3 pradinių mokyklų, 1 neformaliojo švietimo 
įstaigos.

Edukacinėse patirtyse (,,EmpoweringGirls“, „Užsikrauk karjerai“, Šiaulių mokomųjų mokinių 
bendrovių regioninėje „eXpo 2025“, finansinio raštingumo savaitėje „Daugiau nei pinigai!“ (0–4 ir 5–8 
klasių), susitikimuose su įmonių atstovais, lyderystės programoje „Ateities vizionieriai“ ir kt.) dalyvavo 
8 069 dalyviai iš 32 švietimo įstaigų.  Kasmet prie nurodytų programų įgyvendinimo prisijungiančių 
mokyklų skaičius didėja.

Visose  bendrojo  ugdymo  mokyklose  koordinuota  skaitmeninė  ugdymo  plėtra.  Didinant 
ugdymo programų įvairovę, tęsiama ankstyvojo dvikalbio ugdymo programa lopšeliuose-darželiuose 
„Gluosnis“  ir  „Gintarėlis“  (įsteigtos  2  grupės),  koordinuotas  Didždvario  gimnazijos  pasirengimas 
vykdyti  tarptautinio  bakalaureato  pagrindinio  ugdymo  programą  ir  Simono  Daukanto  inžinerijos 
gimnazijos vidurinio ugdymo programos akreditacija. Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas ugdymo 
prieinamumui, 441 mokiniui kompensuotos pavėžėjimo į mokyklą išlaidos.
2025  m.  buvo  tęsiamas  Mokinių  socialinių  kompetencijų  ugdymo savivaldybės  bendrojo  ugdymo 
mokyklose  modelio  (toliau  –  SKU  modelis)  įgyvendinimas.  SKU  modelio  veikloms  fiksuoti  yra 
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naudojama  elektroninė  sistema.  Siekiant  užtikrinti  mokiniams  kokybiškas  profesinio  orientavimo 
paslaugas, 30-yje bendrojo ugdymo mokyklų buvo finansuojami karjeros specialistų etatai. Pasirašytos 
3 bendradarbiavimo sutartys su miesto įmonėmis.

Įgyvendindamos „Tūkstantmečio mokyklų“ programą (toliau – TŪM), Gytarių, Salduvės ir 
Ragainės  progimnazijos,  Stasio  Šalkauskio  ir  Šiaulių  universitetinė  gimnazijos  organizavo įvairius 
mokymus, kūrybines dirbtuves, stovyklas, projektinius darbus, stažuotes, renginius, į kuriuos kvietė ir 
kitų miesto mokyklų bendruomenių narius. Veiklose dalyvavo apie 10 000 dalyvių – mokinių, jų tėvų 
(globėjų),  mokytojų,  administracijų  darbuotojų,  socialinių  partnerių.  Projekto  mokyklose  įdiegta 
kokybės  vadybos  sistema  „Nuolatinis  tobulinimas  švietime“.  Buvo  parengta  Integruoto  kultūrinio 
ugdymo programa 1–8 ir gimnazijų I–IV klasių mokiniams, kuri įgalina meną ir kultūrą efektyviai 
integruoti į bendrąjį ugdymą.

Plėtojant įtraukųjį ugdymą, mokyklose pagal poreikį įsteigti švietimo pagalbos specialistų etatai 
ir 98,7 proc. vaikų, turinčių SUP, buvo teikiama švietimo pagalba. Įgyvendinant projektą „Atvirų klasių 
sukūrimas Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazijoje“, toliau finansuotos pedagogo ir mokytojo padėjėjo 
pareigybės  2-ose  visiškos  įtraukties  modeliu  dirbančiose  klasėse.  Vykdytas  projektas  „Ankstyvojo 
ugdymo užtikrinimas socialinę riziką patiriančiose šeimose“: I ketv. projekto veiklose dalyvavo 75 
vaikai, II–III ketv. – 80 vaikų, IV ketv. – 122 vaikai. Projekto metu vaikams teikiamos papildomo 
ugdymo ir švietimo pagalbos paslaugos, jiems perkamos kanceliarinės prekės, apmokamos kultūros 
išlaidos, NVŠ paslaugos. Įgyvendinamas ir plėtojamas Visos dienos mokyklos (VDM) I ir II modelis 
17-oje bendrojo ugdymo mokyklų. VDM veiklose dalyvauja 43 procentai pradinukų. Į projektą „Tvari 
mokykla 2030“ 2025 m. įsitraukė 12 Šiaulių miesto švietimo įstaigų. iš viso projekte dalyvauja 60,0 
proc. įstaigų.

Vykdytos  Savivaldybės,  jos  teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų,  Šiaulių  profesinio 
rengimo  centro,  verslo  įmonių  ir  švietimo  įstaigų  bendradarbiavimo  programos,  finansuojamos 
savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Konkurso  būdu  atrinktos  ir  finansuotos  trys  Savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto  teritorijoje 
veikiančių aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo programos. Iš jų – dvi Šiaulių valstybinės kolegijos 
programos:  „Inovacijų  laboratorija  –  ROBIT“  ir  „Valgiaraščių  optimizavimo  sistema  Šiaulių 
ikimokyklinio ugdymo įstaigoms“, viena Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos programa „Gamtos 
mokslai,  technologijos,  inžinerija,  menai,  matematika  (STEAM):  UGDYMAS  LYDERYSTEI 
(septintoji dalis)“. 

Konkurso būdu buvo atrinkta 30 STEAM JUNIOR programų, kuriose dalyvavo 815 pradinių 
klasių mokinių. STEAM programoje dalyvavo 1 461 vyresniųjų klasių mokinys. Programą ,,STEAM 
darželis“ įgyvendina 9 lopšeliai-darželiai. Kiekvienas jų įgyvendina savitą 2 metų trukmės programą, 
pagal kurią organizuojamos STEAM veiklos vaikams, renginiai, pedagogai dalijasi patirtimi, tobulina 
kvalifikaciją. Šios programos veiklose dalyvavo 42,4 proc. visų ikimokyklinio amžiaus vaikų (3 122 
vaikai).  Suorganizuota  tarptautinė  gerosios  patirties  sklaidos  konferencija  ikimokyklinio  ugdymo 
įstaigoms „Atrask Šiaulių STEAM: erdvė kurti ir tyrinėti, 2025“. Bendrojo ugdymo mokyklos STEAM 
veiklas įgyvendina 25 laboratorijose ir robotikos klasėse.

Nacionaliniame STEAM mokyklų tinkle dalyvauja 19 bendrojo ugdymo ir 24 ikimokyklinio 
ugdymo įstaigos. 10-iai bendrojo ugdymo mokyklų, 15-ai lopšelių-darželių suteiktas „STEM School 
Label“ ženklas. 7 lopšeliai-darželiai įvertinti „STEAM Competent“ ženkleliu, 5 – „Proficient“ ženkleliu, 
6  lopšeliai-darželiai  –  „Expert“  ženkleliu.  20  lopšelių-darželių  dalyvauja  „eTwinning  STEAM“ 
projektuose ir  įvertinti  kokybės ženkleliais,  10-yje ikimokyklinio ugdymo įstaigų įrengtos STEAM 
laboratorijos, 7-iose įstaigose įrengtos STEAM erdvės arba studijos.

Įgyvendinta  „STEAM+“ programa. Praktika ir  tyrimais grįstą patirtį  įgijo 4 911 bendrojo 
ugdymo mokyklų  mokinių:  atlikti  tiriamieji  darbai  pagal  pasiūlytą  užsiėmimų sąrašą  biologijos  ir 
chemijos,  fizikos  ir  inžinerijos,  robotikos  ir  IT,  sveikatos  technologijų  ir  gyvenimo  kokybės 
laboratorijose. Vyko formaliojo ugdymo praktiniai STEAM užsiėmimai, edukacinio pobūdžio STEAM 
veiklos.  Mokinių  kompetencijos  ugdytos  ir  eksperimentiniai  bei  manipuliaciniai  įgūdžiai  plėtoti 
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sudarant galimybę STEAM centro laboratorijose atlikti STEAM srities brandos, projektinių-tiriamųjų 
darbų proceso ir rezultato dalis, taip pat gabiems olimpiadoms besirengiantiems mokiniams naudotis 
aukštos  kokybės  įranga.  Mokiniams  buvo  sudarytos  sąlygos  konsultuotis  su  STEAM  centro 
metodininkais.  Vesti  2  šviečiamieji  renginiai  mokiniams,  5  savanoriškos  veiklos  vietos 
besimokantiesiems.  Pagal  sukurtas  pedagoginių  darbuotojų  kvalifikacijos  tobulinimo  programas 
suorganizuoti  ir  vesti  8 mokymai,  kuriuose dalyvavo 98 pedagogai.  Suorganizuoti STEAM dalykų 
pedagogams aktualūs šviečiamieji renginiai, kuriuose dalyvavo 56 pedagogai.

Šiaulių techninės kūrybos centras suorganizavo tarptautines robotų varžybas „Robomūšis“ ir 
„Mokslo maratonas:  LEGO iššūkiai  2025“.  Organizuota tarptautinė STEAM konferencija „EdStart 
Šiauliai  2025“,  kurios  tikslas  skatinti  ugdymo  kaitą  ir  inovacijų  plėtrą.  Tiesiogiai  transliuotoje 
konferencijoje pranešimus skaitė žymūs Lietuvos STEAM, verslo ir švietimo atstovai, vyko demokratinė 
STEAM pamoka „Didysis žmonijos UPS“. Šiose veiklose dalyvavo 2 470 miesto mokinių.

Organizuota 100 technologijų pamokų bendrojo ugdymo mokyklų 5–12 klasių mokiniams 
Šiaulių technologijų mokymo centre (pamokose dalyvavo 1 167 mokiniai).

Ankstyvojo  profesinio  orientavimo  programoje  ,,Opa“,  vykdytoje  Šiaulių  technologijų 
mokymo centre, suorganizuota 100 užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 2 001 mokinys, t. y. 43,0 proc. visų 
1–4 klasių mokinių.

Įgyvendinant priemonę „Inžinerijos ir  informatikos mokslų krypties studijų Šiaulių mieste 
parama“, savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti  1 kviestinio dėstytojo,  atvykusio iš Portugalijos 
dėstyti  į  Šiaulių valstybinę kolegiją, vizitas ir skirtos 5 inžinerijos ir informatikos mokslų krypties 
bakalauro ir magistrantūros studijų vienkartinės skatinamosios stipendijos. 4 stipendijos skirtos Šiaulių 
valstybinės  kolegijos  studentams,  1  stipendija  skirta  Vilniaus  universiteto  Šiaulių  akademijos 
studentui. 

Įgyvendinant priemonę „Studijų Šiaulių mieste parama“, studijų paramą gavo 81 studentas. 
Svarbu paminėti, kad studijų finansavimas buvo skirtas 18 studentų, studijuojančių įvairios krypties 
pedagogiką. 

Įgyvendinta  Erdvės  pritaikymo  integruotam  gamtos  mokslų  ugdymui  ir  Šiaulių  miesto 
bendruomenės  švietimui  programa:  organizuotos  konsultacijos  pedagogams,  parengtos  edukacinės, 
ugdymo programos, sukurti gamtos mokslų rinkiniai, konsultuoti brandos darbų rengėjai, organizuoti 
aplinkosaugos  konkursai,  suteiktos  praktikos  ir  savanoriškos  veiklos  vietos,  vykdytas  profesinis 
veiklinimas, rengtos parodos, diskusijos ir kiti švietimo įstaigų renginiai.

2025 m. daug dėmesio buvo skiriama ugdymo aplinkai gerinti, taip pat vykdyti švietimo įstaigų 
ugdymo aplinkos atnaujinimo ir modernizavimo darbai: 

- rekonstruota „Santarvės“ gimnazija, atlikti Sporto gimnazijos modernizavimo I etapo darbai, 
atliktas kapitalinis  „Sandoros“ ir „Juventos“ progimnazijų langų remontas;

-   įrengtas  ir  eksploatuojamas  liftas  Salduvės  progimnazijoje,  pritaikyta  aplinka  regėjimo 
problemų  turintiems  mokiniams  „Romuvos“  progimnazijoje,  įrengtas  sensorinis  kambarys 
Universitetinėje gimnazijoje;

- trylikoje švietimo įstaigų sumontuota kondicionavimo įranga;
-  įgyvendinant  TŪM  programą,  Gytarių,  Ragainės  ir  Salduvės  progimnazijose  atlikti 

infrastruktūros rangos darbai, įsigyti baldai, įranga ir mokymo priemonės;
- atnaujinta virtuvės įranga Medelyno progimnazijoje, atsisakyta maitinimo paslaugos teikėjo, 

nuo 2025-09-01 mokykla pati gamina maistą mokiniams;
- užbaigti lopšelio-darželio „Ežerėlis“ modernizavimo darbai;
- įrengtos žaidimo aikštelės ir edukacinės lauko erdvės 7 lopšeliuose-darželiuose;
- atliktas visiškas lopšelio-darželio ,,Drugelis“ elektros instaliacijos remontas; dalinis  elektros 

instaliacijos remontas atliktas lopšelyje-darželyje „Berželis“ ir Lieporių gimnazijoje; 
- atliktas sporto salių ir pagalbinių patalpų remontas 2-ose gimnazijose, 1-oje progimnazijoje, 

Jaunųjų turistų centre, 3-uose lopšeliuose-darželiuose;
- renovuotas ir įrengtas baseinas lopšelyje-darželyje „Žiogelis“; 
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- atliktas sienų  apšiltinimo ir stogo remontas  „Dagilėlio“ dainavimo mokykloje;
- atliktas vamzdynų ir patalpų remontas, įsigyta įranga 4-iuose lopšeliuose-darželiuose ir 2-ose 

gimnazijose;
- sutvarkyta kiemų infrastruktūra 8-iuose lopšeliuose-darželiuose, 3-ose gimnazijose ir 3-ose 

progimnazijose;
- pašalintos vidaus ir išorės pastatų, lauko aplinkos avarinės situacijos 19-oje švietimo įstaigų.
 2025 m. buvo parengti projektai ir atlikti darbai:
- parengtas „Romuvos“ progimnazijos (Dainų g. 13) sporto aikštyno projektas;
- parengtas Lieporių gimnazijos (V. Grinkevičiaus g. 22) sporto aikštyno projektas;
- parengtas Dainų progimnazijos (Dainų g. 45) sporto aikštyno projektas ir atlikta dalis rangos 

darbų (dangų ir konstrukcijų ardymas, žemės darbai, lietaus nuotekų įrengimas, lauko apšvietimo ir ryšių 
tinklo įrengimas); 

- parengtas Salduvės progimnazijos (K. Kalinausko g. 19) sporto aikštyno projektas ir atlikta 
dalis rangos darbų (dangų ir konstrukcijų ardymas, žemės darbai, buitinių ir lietaus nuotekų įrengimas, 
lauko apšvietimo ir ryšių tinklo įrengimas, sankasos, bortelių ir pagrindų įrengimas); 

- parengtas Didždvario gimnazijos (Vilniaus g. 188) sporto aikštyno projektas ir atlikta dalis 
rangos  darbų  (paruošiamieji  darbai,  žemės  sankasos,  šuoliaduobės  įrengimas,  stadiono  dangos 
konstrukcijos įrengimas, lauko nuotekų tinklų įrengimas, privažiavimo kelio ir takų įrengimas, lauko 
elektrotechnikos ir ryšių tinklų įrengimas).

Švietimo įstaigose pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. kovo 27 d. įsakymu 
Nr. A-150 sudarytą eilę buvo atnaujinamos teritorijų dangos ir įvažiavimai. 2025 m. 8 lopšeliuose-
darželiuose buvo atnaujinta arba įrengta 2 374,0 kv. m asfalto dangų, atnaujinta arba įrengta 3 611,0 kv. 
m  trinkelių,  plytelių dangų. Taip pat 3 gimnazijose, 3 progimnazijose ir  Šiaulių menų mokykloje 
atnaujinta arba įrengta 4 858,0 kv. m asfalto dangų, atnaujinta arba įrengta 9 217,5 kv. m trinkelių, 
plytelių dangų.

VI SKYRIUS
JAUNIMAS, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS

Siekiant, kad būtų tinkamai  atstovaujama jaunų žmonių interesams sprendžiant jaunimo 
politikos klausimus, Savivaldybėje veikia Savivaldybės jaunimo reikalų taryba. 2025 m. sušaukti 6 
posėdžiai.  Nagrinėti  29  jaunimui  aktualūs  klausimai,  Savivaldybės  tarybai,  Savivaldybės 
administracijai, jaunimo organizacijoms ir savivaldybės institucijoms pateikta 20 rekomendacijų, taip 
pat parengta ir pateikta pozicija „Dėl balsavimo savivaldybių tarybų ir savivaldybių merų rinkimuose 
nuo 16 metų“. Jauni žmonės aktyviai dalyvauja Savivaldybėje sudarytų tarybų, komisijų ar darbo grupių 
veikloje, 22 jaunuoliai įtraukti į 8 komisijų ir darbo grupių veiklą.

Skatinant jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje, 2025 m. užtikrinta 33 savanorių (12 
finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis, 21 (1 nutraukė sutartį) – valstybės) kokybiška savanorystė 
akredituotose  priimančiose  organizacijose. Suteikta 11  konsultacijų  savanorišką  veiklą 
organizuojančioms ir jaunimo savanorius priimančioms organizacijoms, 72 mentoriaus ir savanorio 
konsultacijos. Suorganizuoti 4 renginiai, skirti jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir 
į(si)traukti į neformaliąją savanorišką veiklą ir Jaunimo savanorišką tarnybą. 2025 m. Šiaulių mieste 
buvo pradėtas matuoti savanorystės poveikis. Jaunimo savanoriškai veiklai įgyvendinti iš savivaldybės 
biudžeto skiriami 5 tūkst. eurų. 

Siekiant užtikrinti darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybę, mieste veikia Atvirasis jaunimo 
centras (toliau – AJC) ir Atviroji jaunimo erdvė (toliau – AJE). 2025 m. AJC ir AJE lankytojų skaičius 
– 2 265 (AJC – 1 419, AJE – 846); bendras lankytojų skaičius – 5 686. Įgyvendinamas darbas su jaunimu 
gatvėje, suformuota 2 jaunimo darbuotojų komanda, darbas su jaunimu gatvėje vykdomas 22 teritorijose, 
suorganizuota 200 komandos išvykų, su jaunimu gatvėje dirbantys darbuotojai gatvėje praleidžia 360 
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valandų. Kontaktas palaikomas su 21 unikaliu jaunuoliu, bendras jaunų žmonių, su kuriais užmegztas 
kontaktas dirbant su jaunimu gatvėje, skaičius – 540. Įgyvendinamas projektas „Jungtys“, kurio tikslas 
– mažinti neaktyvių jaunų žmonių (toliau – NEET), skaičių tikslingai dirbant su mažiau galimybių 
turinčiais  jaunuoliais  (potencialiais  NEET)  bei  NEET  grupėje  esančiais  jaunuoliais,  nuosekliai 
įgyvendinant intervencines priemones (siekiant padėti jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) švietimo 
sistemą). Šiaulių menų mokyklos AJC projekto lėšomis įdarbinti 2 jaunimo darbuotojai ir 2 siauros 
specializacijos  specialistai  (pagal  jaunuolių  poreikį  –  lietuvių  kalbos  ir  matematikos  mokytojai). 
Bendradarbiaujant  su  Jaunimo  reikalų  agentūra  ir  Šiaulių  menų  mokykla,  Šiaulių  vyskupijos 
Pastoraciniame centre suorganizuotas projekto „Jungtys“ metinis renginys ir vienų metų gimtadienio 
šventė.

Skatinant jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo bei jaunimo organizacijų veikloje, 
surengtas Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkursas. Gauta 12 paraiškų, pasirašytos 8 sutartys, 
įgyvendinti 8 projektai.

Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ suorganizavo „Krištolinės lapės“ 
jaunimo apdovanojimus,  surengti  3 kandidatų siūlymo ir  balsavimo etapai.  Pirmo balsavimo etape 
dalyvavo 67, o antrame – 734 asmenys. Apdovanota 12 asmenų, surengti 3 atlikėjų ir meno kolektyvų 
pasirodymai.

Užtikrinant  efektyvų  jaunimo  politikos  įgyvendinimą  Savivaldybėje,  2025  m.  atliktos  3 
jaunimo apklausos: dėl Šiaulių dienų metu organizuojamos Jaunimo dienos koncerto atlikėjų (dalyvavo 
1 020 respondentų),  dėl  viešojo transporto galimybių Šiauliuose bei  Šiaulių rajone (dalyvavo 720 
respondentų), dėl karjeros specialistų teikiamų paslaugų mokyklose (dalyvavo 555 respondentų).

Šiaulių miesto savivaldybės bendruomenės iniciatyvų,  skirtų  gyvenamajai  aplinkai  gerinti, 
projektų  atrankos  darbo  grupė 2025 m.  organizavo  5  posėdžius,  kuriuose  buvo  sudaryta  projektų 
pasiūlymų  eilė  ir  teikta  rekomendacija  Savivaldybės  merui  finansuoti  projektus.  Buvo  pakeistas 
Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų atrankos ir projektų vertinimo ir 
finansavimo tvarkos aprašas. 2025 m.  buvo gauta 17 dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos projektų 
pasiūlymų paraiškų ir bus finansuoti 3 projektai, iš kurių 2 mažos vertės projektai:  ,,Salduvė šviečia“  
ir ,,Pėsčiųjų takas Gytarių mikrorajono gyventojams“ – bus įgyvendinti 2026 m., o 1 didelės vertės 
projektas  ,,Medelyno  sporto  erdvė“  bus  įgyvendintas  2026–2027  m.  Viešojoje  projektų  atrankoje 
dalyvavo 15 idėjų.  Už 2025 m. pasiūlytus projektus Saulės miestui savo balsus atidavė net 5 616 
gyventojų.

2025 m. bendruomeninei veiklai stiprinti  iš valstybės biudžeto buvo skirta  76,6  tūkst. Eur. 
Bendruomeninių organizacijų taryba surengė 6 posėdžius. Įgyvendintos 48 veiklos, iš kurių 18 veiklų 
skirtos socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams, 2 veiklos – organizacijos narių gebėjimams 
stiprinti, bendradarbiavimui su vietos valdžios institucijoms skatinti.

 Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) taryba organizavo surengė 7 posėdžius, kurių 
metu teikė pasiūlymus Savivaldybės tarybai dėl visuomenės atstovų įtraukimo į Savivaldybės tarybos 
komisijų ir Kontrolės komiteto veiklą. NVO veiklos buvo skirtos senjorų skaitmeniniams įgūdžiams 
stiprinti, 16 veiklų – narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti (vaikų ir jaunimo 
laisvalaikio  užimtumo  organizavimas,  bendruomenės  narių  kultūrinė  ir  švietėjiška,  sporto  ir 
sveikatinimo veikla), 4 veiklos – bendruomenių akcijoms ir iniciatyvoms, skirtoms viešųjų erdvių ir 
aplinkos kokybei gerinti, organizuoti. 

Tradicinėms religinėms bendruomenėms ir  bendrijoms finansuoti  iš  savivaldybės biudžeto 
buvo skirta 50,0 tūkst. Eur. Finansuoti 4 tradicinių religinių bendruomenių prašymai dėl paramos pastatų 
tvarkymo,  atnaujinimo,  remonto,  renovacijos,  kapitalinio  remonto,  rekonstrukcijos  bei  šių  pastatų 
patalpų remonto darbams ir  su šiais  darbais  susijusioms inžinerinėms paslaugoms atlikti,  erdvėms 
bendruomenės poreikiams pritaikyti. Finansavimas skirtas Šv. Jurgio parapijai, Rėkyvos Šv. Juozapo 
Darbininko parapijai, Šiaulių Šv. Ignaco Lojolos bažnyčiai ir Šiaulių Švč. Mergelės Marijos nekaltojo 
prasidėjimo parapijai.
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VII SKYRIUS
KULTŪRA

Savivaldybės  jaunojo  menininko  stipendijos  (po  1,8  tūkst.  Eur)  suteiktos  4  kūrėjams  ir 
atlikėjams, įgyvendintos 4 programos. Minint Tarptautinę teatro dieną, įteiktos 2 premijos (po 1,5 tūkst. 
Eur) už įvertintus vaidmenis Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktoriams, taip pat įteiktos 4 kultūros ir  
meno premijos (po 3,5 tūkst. Eur) ir 1 premija (2,0 tūkst. Eur) už geriausią kultūrinę edukaciją.

Savivaldybės kofinansuoti (455,4 tūkst. Eur) ir įgyvendinti 7 miesto reprezentacinio renginio 
statusą turintys tarptautiniai festivaliai: „Resurrexit“, 5-asis jaunimo muzikos festivalis „Šiauliai gyvai“, 
10-asis  tarptautinis  folkloro  konkursas  festivalis  „Saulės  žiedas“,  Chaimo  Frenkelio  vilos  vasaros 
festivalis, 15-asis festivalis „Šiaulių naktys“, festivalis „Big Band Šiauliai‘25“, 30-asis šiuolaikinio 
meno ir mados festivalis „Virus“. 

Mieste įgyvendintas 31 konkursinis kultūros projektas, kofinansuotas 21 Tolygios kultūrinės 
raidos projektas ir papildomos kultūros priemonės (38,9 tūkst. Eur). Per finansuotas projektines veiklas 
įvyko 536 renginiai,  kuriuose  dalyvavo 8  476 dalyviai,  26  830 lankytojų  arba  žiūrovų.  Įvyko 22 
tarptautiniai renginiai. 2025 m. kovo 29 d. koncertinėje įstaigoje „Saulė“ aktyvią veiklą pradėjo naujai 
įkurtas profesionalus meno kolektyvas – Šiaulių miesto simfoninis orkestras „Camerata Solaris“ (meno 
vadovas ir dirigentas Vilhelmas Čepinskis). 

2025 m. vyko aktualaus turinio ir aukštos kokybės renginiai, skirti valstybinėms šventėms ir 
atmintinoms dienoms, datoms paminėti: Laisvės gynėjų dienos minėjimas, Vasario 16-osios renginiai 
(koncertai,  2  parodos,  akcija  „Nepriklausomybės maršrutai“,  Lietuvos valstybės vėliavos pakėlimo 
ceremonija), Užgavėnės (paroda „Baisiai graži Morė“ ir šventinis koncertas), Kovo 11-osios renginiai 
(koncertas, 3 parodos ir poezijos skaitymai, Trispalvės žygis, iškilminga Lietuvos valstybės vėliavos 
pakėlimo ceremonija, renginys „Laisvės kodas-35“), Lietuvos žydų gelbėtojų dienos renginys, Pasaulinė 
meno diena, šventė „Aš – mažasis šiaulietis“; Gedulo ir vilties dienos minėjimas ir koncertas, Liepos 6-
osios renginiai: Lietuvos valstybės vėliavos pakėlimo ceremonija ir šventiniai koncertai, miesto šventė 
„Šiaulių dienos 789“, Baltijos kelio renginių ciklas, Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos renginiai, 
Kultūros ir meno premijų įteikimo renginys, kalėdinių ir naujamečių renginių ciklas Prisikėlimo aikštėje. 

Tradiciškai  rugsėjo  mėnesį  įvyko  Europos  paveldo  dienų  renginių  ciklas  „Architektūrinis 
paveldas:  langas į  praeitį,  durys į  ateitį“.  Taip pat  surengta per  40 priemonės renginių (specialios 
ekskursijos, pasivaikščiojimai su miesto architektais ir muziejininkais, edukacijos ir teminės viktorinos) 
kartu  su  partneriais  –  Šiaulių  „Aušros“  muziejumi,  UAB  „MV  Group  Production“,  „Gubernija“, 
„Valerijono“  vaistine,  Šiaulių  apygardos  teismo Teismų istorijos  muziejumi,  Savivaldybės  viešąja 
biblioteka, Lietuvos architektų sąjungos Šiaulių skyriumi.

Įgyvendinta 12 kultūros priemonių miesto įvaizdžiui gerinti:
- minint Lietuvių kalbos dienų 10-ajį jubiliejų, Šiauliams 2025 m. suteiktas Lietuvių kalbos 

dienų sostinės  titulas. Surengta konferencija „Šiauliai – lietuvių kalbos dienų sostinė 2025: šiauliečio 
kalbinė  tapatybė“.  Parengta  ir  įgyvendinta  renginių  programa,  kurios  koordinatorė  –  Savivaldybės 
viešoji biblioteka. Įvyko 17 renginių, kuriuose dalyvavo 1 353 lankytojai ir dalyviai. Projektas sėkmingai 
prisidėjo prie lietuvių kalbos prestižo ir vertės didinimo, atkreipė dėmesį į Šiaulius nacionaliniu mastu;

- surengta respublikinė konferencija, skirta filosofo prof. St. Šalkauskio idėjoms įprasminti, 
parengta ir įgyvendinta renginių programa. Konferencija vyko Šiaulių „Aušros“ muziejaus padalinyje – 
Istorijos muziejuje;

- koordinuotas Lietuvos moksleivių liaudiškų šokių kolektyvų festivalis „Vaikystės glėby“, 
vykęs Šiaulių centrinio parko vasaros estradoje. Jame dalyvavo per 50 kolektyvų, per 1 600 dalyvių, 
atlikta dalis 2026 m. Lietuvos moksleivių dainų šventės šokių dienos „Ratu ratu“ repertuaro; 

- Talkšos ežero pakrantėje surengtas 3-iasis didelio formato šamoto skulptūrų pleneras „Saulės 
stulpai“, kurio metu sukurti 4 kūriniai papuošė atnaujintų Rėkyvos kultūros namų prieigas; 
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- Zubovų rūmuose įvyko dailininkų simpoziumas-kūrybinės dirbtuvės „Saulės Šiauliai“, kur 
dalyvavo 17 dailininkų iš Šiaulių, kitų Lietuvos miestų ir užsienio. Iš viso priemonės metu surengti 7  
renginiai,  kuriuose  apsilankė  per  1  700 lankytojų.  Simpoziumo darbų paroda buvo eksponuojama 
buvusiame „Baltijos“ komplekse, Vilniaus g. 166;

- surengtas viešųjų erdvių meno pleneras „Saulės pagrobimas“ suteikė Šiaulių miesto aplinkai 
naujos kūrybinės energijos ir vizualinės švaros. Projektui buvo pasirinkti iš dalies apleisti ar vandalizmo 
pažeisti  miesto  pastatų  fasadai,  kurie,  menininkams  sukūrus  5  naujus  gatvės  meno kūrinius,  tapo 
estetiškai atnaujintomis ir gyvybingomis miesto erdvėmis. 2025 m. sukurti kūriniai: A. Mickevičiaus g. 
2A – „Blyksnis“, aut. Tadas Vincaitis; Aido g. 18A – „Mažais žingsneliais“, aut. Eglė Narbutaitė;  
Turgaus a. 13 – „Perspektyva“, aut. Vaiva Kovieraitė-Trumpė; Trakų g. 25 –„Plyšys“, aut. Darius 
Puodžiukas; P. Višinskio g. 37 – Mėlyni batai“, aut. Teklė Ūla Pūžauskaitė-Jakučionė; 

- išleistas pažintinis leidinys vaikams „Akmenėlis. Miesto žvėrinčiaus paslaptys“ (Šiaulių dailės 
galerija, 2025). Tai pirmasis leidinys Šiauliuose, skatinantis šeimas drauge tyrinėti miesto viešąsias 
erdves ir atrasti menines, fantazija paremtas miesto istorijas. Leidinį iliustravo ir tekstus rašė tarptautiniu 
lygiu žinoma knygų iliustruotoja Greta Alice. Sukurti gidai-lankstinukai vaikų ir paauglių kelionėms po 
miestą, kuriuose pristatomi įvairūs meniniai miesto objektai; 

- išleistas leidinys „Penzeliukas. Menininkas ir mokytojas Gerardas Bagdonavičius“; 
- parengtas techninis projektas „Šiaulių istorijos pristatymas per skirtingų laikotarpių miesto 

planus ir istorines vertybes (pr. 17 a. – pb. 20 a.)“ ekspozicinei erdvei įrengti Prisikėlimo a. apžvalgos 
pastate; 

- įvyko tarptautinė metodinė-praktinė konferencija „Ateities balsai“, skirta chorų vadovams, 
muzikos  mokytojams,  studentams  ir  visiems,  neabejingiems  chorinei  kultūrai.  Konferencijoje 
koncertavo jaunieji dainininkai iš Lietuvos ir Čekijos. Per tris festivalio dienas vyko 3 koncertai, juose 
dalyvavo 2 020 dalyvių ir žiūrovų;

-  surengtas  koncertas  profesoriaus,  Šiaulių  miesto  garbės  piliečio  Virgilijaus  Noreikos 
90-osioms gimimo metinėms paminėti.  Koncerte dalyvavo V. Noreikos mokiniai  ir  Šiaulių miesto 
simfoninis orkestras „Camerata Solaris“, kuriam dirigavo orkestro meno vadovas ir dirigentas Vilhelmas 
Čepinskis bei kviestinis dirigentas Martynas Staškus. Renginyje dalyvavo 770 dalyvių ir žiūrovų;

- sukurtas Šiaulių miesto jubiliejinių metų įvaizdis.
2025  m.  surengtas  tradicinis  ir  ryškiausias  etnokultūros  palaikymo  reiškinys  –  Lietuvos 

moksleivių  folklorinių  šokių  varžytuves  „Patrepsynė“.  Projekto  metu  iš  viso  įvyko  30  renginių. 
Varžytuvių finaliniame ture Šiaulių kultūros centre varžėsi 108 poros, apdovanotos 33 diplomantų poros, 
2 laureatų poros. Organizuoti renginiai ir edukacijos M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms 
paminėti.  Surengtos  lauko  parodos  Vilniaus  g.  pėsčiųjų  bulvare  („Miesto  žvėrinčius“,  „Šiaulių 
senamiesčio atminties galerija II“), instaliacija CVPA. Surengta naują miesto fotografijos meno raidos 
etapą skelbianti teminė Šiaulių miesto fotografijos meno paroda „Résumé’2“. Parodoje dalyvavo per 60 
autorių. 2025 m. paroda įgijo kelias kryptis: toliau atskleidžiami archyviniai miesto fotografijos meno 
sluoksniai, pristatomos naujausios tendencijos, akcentuojami kūrybiškiausi kūrėjai ir ieškoma naujų 
miesto fotografijos meno skatinimo būdų.

Surengti treji „Kultūros pusryčiai“ kultūros, verslo ir švietimo sinergijos tema. 
Siekiant didinti Šiaulių miesto kultūros centro „Laiptų galerija“ pastato funkcionalumą, buvo 

atlikti kultūros paveldo objekto – P. Bugailiškio namo II etapo paprastojo ir tvarkybos (restauravimo) 
remonto darbai. Pastate atlikti darbai, apėmę rūsio, pirmojo ir antrojo aukštų bei palėpės patalpas ir  
vykdyti išsaugant esamas konstrukcijas bei architektūrinius elementus, atkuriant jų techninę ir estetinę 
būklę.

Reorganizavus Šiaulių miesto kultūros centrą „Laiptų galerija“ ir  prijungus jį  prie Šiaulių 
kultūros centro, įsteigti  2 nauji  Šiaulių kultūros centro struktūriniai padaliniai:  galerija „Laiptai“ ir 
P. Bugailiškio etnologijos centras. Galerijos „Laiptai“ veikla tęsiama šiomis kryptimis: vaizduojamosios 
(tapyba, grafika ir skulptūra) ir taikomosios-dekoratyvinės (keramika, tekstilė, oda, amatai, liaudies 
meistrų dirbiniai) dailės parodų rengimas, muziką, teatrą, literatūrą apimančių kultūrinių renginių bei 
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plenerų organizavimas. Padalinys – P. Bugailiškio etnologijos centras veiklą pradės atnaujintame šios 
asmenybės  name.  Padalinio  tikslas  –  įprasminti  teisininko,  spaudos  darbuotojo,  žurnalisto, 
kraštotyrininko,  muziejininko,  politinio  veikėjo  P.  Bugailiškio  vardą,  kurio  visuomeninė  veikla 
Šiauliuose  buvo   ypač  plati,  ir  įveiklinti  jo  gyvenamąjį  namą,  įkuriant  erdvę,  skirtą  kūrėjams, 
menininkams, tyrinėtojams kūrybiškai bendrauti, taip pat tinkamą tarpinstituciniam bendradarbiavimui. 
Objekte numatomas ir P. Bugailiškio atminties erdvės įkūrimas.

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“ įsigijo aukščiausiosios klasės koncertinį fortepijoną 
„Steinway & Sons“. Tai suteikė galimybę į koncertines programas įtraukti žymiausius Lietuvos muzikos 
atlikėjus. Pirmas viešas nemokamas koncertas, kuriame fortepijonu skambino maestro Petras Geniušas, 
sutapo su pirmuoju naujo suburto meno kolektyvo – Šiaulių miesto simfoninio orkestro „Camerata 
Solaris“  pasirodymu.  Taip  pat  atlikti  koncertinės  įstaigos  „Saulė“   senosios  dalies  administracinių 
patalpų paprastojo remonto darbai: pakeistos grindys, durys, langai, lubos ir kt. 

Po dvejų metų rekonstrukcijos duris atvėrė atnaujintas Šiaulių kultūros centro padalinys – 
Rėkyvos kultūros namai. Buvo atlikta vidaus patalpų apdaila,  įrengti keltuvai žmonėms su negalia 
patekti ant scenos, įrengta nuogrinda, apšiltintas pastato cokolis, fasadai ir stogas, įrengta gaisrinė ir 
apsaugos signalizacija, pakeisti langai, vidaus ir lauko durys, pertvarkytos šildymo ir vėdinimo sistemos, 
pakeistos  vandentiekio  ir  nuotekų  šalinimo  sistemos.
Atnaujinta koncertinė salė (148 sėdimos vietos), erdvės repeticijoms, įsigyta apšvietimo, įgarsinimo 
įranga, baldai darbo kabinetams ir poilsio zonai, įrengta oro kondicionavimo sistema Koncertų salėje, 
rūbų kabinimo sistema. Sutvarkyta Rėkyvos kultūros namų teritorija: įrengtos naujos trinkelių dangos, 
suformuotos pėsčiųjų judėjimo zonos, atkurta želdinta veja, demontuoti senieji betoniniai elementai ir 
fontanas,   įrengti  nauji  suoliukai,  informacinis  stendas,  suformuota  kalėdinės  eglės  statymo vieta, 
įrengtas teritorijos apšvietimas.

Šiaulių dailės galerijoje suremontuoti įstaigos personalo darbo kabinetai, atnaujintas bendras 
didžiosios salės apšvietimas (liuminescencinės lempos pakeistos į  ekonomiškesnes LED), įsigyti  ir 
įrengti lankytojų informavimo ekranai, didelės įstrižainės televizorius kūriniams rodyti, galingas trumpo 
židinio nuotolio projektorius ir ekranas, mobiliosios kėdės, kompiuterių ekranai ir kita būtina įranga. 
Įgyvendintas Šiaulių  dailės galerijos vidaus ir ekspozicinių erdvių architektūrinės idėjos pirkimas – 
parengta architektūrinė idėja Šiaulių dailės galerijos renovacijos vizijos plėtrai.

Vykdant  valstybinės  kalbos  vartojimo  ir  taisyklingumo  kontrolės  funkciją,  2025  m. 
patikrinta 11 miesto įstaigų (  Šiaulių miesto pedagoginės psichologinės tarnybos,  Šiaulių švietimo 
kompetencijų centro, „Spindulio“ ugdymo centro, Lieporių ir Sporto gimnazijų, „Ringuvos“ mokyklos, 
Petro Avižonio ir  „Santakos“ ugdymo centrų, lopšelių-darželių „Ąžuoliukas“, „Berželis“ ir  „Bitė“) 
dokumentų ir interneto svetainių kalba. Dėl rastų kalbos klaidų įstaigų vadovams išsiųsti raštai. 10-yje 
miesto teritorijų tikrinti viešieji užrašai.

Valstybinės  kalbos  inspekcijos  nurodymu  apie  Šiauliuose  lietuvių  kalbos  besimokančius 
imigrantus  surinkta  informacija,  panaudota  renginyje  „Kalbinė  integracija:  iššūkiai  imigrantams  ir 
Lietuvai“.

Įgyvendinant  Centralizuoto  vidaus  audito  skyriaus  rekomendacijas,  parengtas  ir  Kultūros 
ministerijai  bei  Valstybinei  kalbos  inspekcijai  išsiųstas  raštas  dėl  valstybinės  kalbos  vartojimo  ir 
taisyklingumo kontrolės funkcijai vykdyti skirto finansavimo pagrįstumo.

Vykdant prevencinę, šviečiamąją veiklą, Savivaldybės ir kitų miesto įstaigų darbuotojams ir 
gyventojams suteikta apie 270 konsultacijų (raštu, telefonu ir tiesiogiai) dėl valstybinės kalbos vartojimo 
ir taisyklingumo, išorinės  reklamos kalbos, įmonių pavadinimų ir kt. 

Parengtos ir Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtos atmintinės „Administracinės kalbos 
ypatumai teisės aktuose“ ir  „Šiaulių išorinė reklama: tekstų kalba ir  projektų derinimas“. Pastaroji 
išsiųsta ir reklamos įmonėms. Be to, Savivaldybės interneto svetainėje bei žiniasklaidoje paskelbta ir 
atnaujinta 13 informacinių pranešimų apie naujus visuomenei aktualius lietuvių kalbos leidinius ir 
išteklius  internete,  apie  mieste  organizuojamus  kalbos  renginius,  valstybinės  kalbos  mokėjimo 
reikalavimus  dirbantiems  asmenims,  valstybinės  kalbos  mokėjimo  egzaminus  ir  kt.  Savivaldybės 
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intraneto  svetainėje  paskelbti  3  tekstai  apie  teksto  dėstymą  po  preambulės,  trumpinių  vartojimą 
dokumentuose, įmonių, įstaigų ir organizacijų pavadinimų rašymą teisės aktuose. 

Aktyviai  prisidėta  prie  Šiaulių  miesto  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  įgyvendinamo 
projekto „Šiauliai – lietuvių kalbos dienų sostinė 2025: šiauliečių kalbinė tapatybė“. Ta proga kartu su 
Lietuvių kalbos draugijos Šiaulių skyriumi surengta virtuali viktorina „Kalba gimtoji – kasdieninė, tu 
duona mums esi“, sulaukusi per 400 dalyvių, o nugalėtojai apdovanoti Lietuvių kalbos dienų sostinės 
baigiamajame  renginyje.  Rūpintasi  informacijos  apie  Lietuvių  kalbos  dienoms  skirtus  kultūros  ir 
švietimo įstaigų organizuojamus renginius surinkimu ir viešinimu (jų 2025 m. vyko per 100). Taip pat 
Savivaldybėje sudarytos sąlygos gyventojams rašyti Nacionalinį diktantą.

Vykdant Savivaldybės priskirtas funkcijas, įvertinta 746 išorinės reklamos projektų kalba. 
101 pareiškėjui dėl reklamos projektų kalbos trūkumų išsiųsti el. laiškai. Iš viso suderinti 645 išorinės 
reklamos projektai. 

Suredaguota  apie  1  660  Savivaldybės  tarybos  sprendimų,  mero  potvarkių,  Savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymų ir šiais teisės aktais tvirtinamų dokumentų projektų, per 170 įvairių 
kitų dokumentų ir informacinių tekstų. Savivaldybės svetainėje ištaisyta daugiau nei 600 tekstų kalba.

Dalyvauta Šiaulių miesto savivaldybės gatvių bei visuomeninių objektų pavadinimų parinkimo 
komisijos posėdžiuose dėl K. Korsako gatvės pavadinimo keitimo ir  autobusų stotelių pavadinimų 
suteikimo.

VIII SKYRIUS
SPORTAS

2025 m. buvo finansuoti  84 sporto ir  fizinio aktyvumo projektai  bei  programos,  kuriuose 
dalyvavo 25 600 asmenų. Įgyvendinta (plaukimo centras „Delfinas“) tęstinė mokymo plaukti programa, 
kurioje dalyvavo apie 1 000 šiauliečių antrokų. Šioms veikloms įgyvendinti skirta 4 070,6 tūkst. Eur 
savivaldybės biudžeto lėšų. Projektų vykdytojai papildomai pritraukė daugiau kaip 1 500,0 tūkst. Eur iš 
rėmėjų, bilietų pardavimo ir kitų šaltinių.

Verslo įmonių partnerystės stiprinimą paskatino 2025 m. pradėtas įgyvendinti Šiaulių miesto 
sporto organizacijų, turinčių suaugusiųjų žaidimų komandas, vadybos skatinimo modelio projektas.
2025 m. Šiaulių miesto suaugusiųjų žaidimų komandos Lietuvos čempionatuose tapo nugalėtojomis 
arba prizininkėmis tinklinio, žolės riedulio, regbio ir futbolo sporto šakose.

Bendradarbiaujant Lietuvos sporto centro Šiaulių sporto medicinos dispanseriui, Šiaulių sporto 
gimnazijai ir miesto sportininkų rengimo centrams, pradėtas įgyvendinti pagalbos aukšto meistriškumo 
sportininkams rengti projektas, pasitelkiant sporto mokslo ir medicinos specialistų kompetencijas.

Lietuvos suaugusiųjų rinktinių nariais buvo 53 Šiaulių miesto sportininkai, Lietuvos jaunimo, 
jaunių ir jaunučių rinktinėse – 171 sportininkas.

Miesto sporto apdovanojimų renginyje pagerbta 16 jaunųjų talentų, 16 geriausių sportininkų, 8 
geriausios  miesto  komandos,  įteiktos  94  premijos  už  sporto  pasiekimus  (61  sportininkui  ir  32 
treneriams), taip pat įteikta 12 metų nominacijų už išskirtinius pasiekimus ir nuopelnus sportui.

Lietuvos  sporto  vadybos  apdovanojimuose  „Gubernija  Brewery“  pelnė  „Metų  rėmėjo“ 
apdovanojimą, o „Šiaulių bėgimas’25“ pripažintas „Metų sporto iniciatyva“.

„Šiaulių  bėgimas  2025“  tapo  išskirtiniu  miesto  bendruomeniškumo  ir  fizinio  aktyvumo 
skatinimo pavyzdžiu. Renginyje dalyvavo visos Šiaulių miesto švietimo ir sporto įstaigos, o miesto 
centras vienai dienai virto aktyvaus judėjimo ir bendruomenės susitelkimo erdve. Renginys sutapo su 
tarptautine  Dienos  be  automobilio  iniciatyva,  skatindamas  tvarų  judumą.  Organizatoriai  –  Šiaulių 
lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras, Šiaulių miesto savivaldybė ir UAB „Busturas“.

Iki Metų sporto vadybininko apdovanojimo nominacijos šiek tiek pritrūko Gintautui Mirauskui, 
Šiaulių apskrities futbolo federacijos prezidentui ir VšĮ futbolo akademijos „Šiauliai“ komunikacijos ir 
marketingo vadovui.
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Visus metus Šiauliuose vyko Šiaulių futbolo šimtmečio renginių ciklas, apėmęs įvairias veiklas, 
– nuo veteranų turnyro iki  masinio futbolo renginio su 733 dalyviais.  Renginių ciklas vainikuotas 
oficialiu minėjimu, kuriame pagerbti Šiaulių futbolui nusipelnę asmenys. 

Prisidedant prie sporto paveldo puoselėjimo, 2025 m. lapkričio pabaigoje „Gubernijos“ pastate 
atidengta atminimo lenta Lietuvos sporto istorijoje reikšmingai asmenybei – 1928 m. olimpiečiui Juozui 
Vinčai.

Įgyvendintas  tarptautinis  „Erasmus+“  projektas,  skirtas  Sporto  skyriaus  darbuotojų 
kompetencijoms stiprinti. Vizitai į Nyderlandus, Kroatiją ir Prancūziją leido išanalizuoti sporto valdymo 
ir bendradarbiavimo modelius tarp ministerijų, savivaldybių, olimpinių komitetų ir sporto organizacijų.

Pirmą kartą „Smart Way Karalienės taurės“ – didžiausio šalies moterų krepšinio turnyro finalo 
ketverto varžybos vyko Šiauliuose. 

Šiaulių moterų futbolo komandos „Gintra“ debiutas UEFA Europos taurėje tapo reikšmingu 
miesto sporto įvykiu ir prisidėjo prie Šiaulių vardo garsinimo tarptautinėje erdvėje.

Reprezentaciniai sporto renginiai. 2025 m. Šiauliuose organizuoti aukšto lygio nacionaliniai 
ir  tarptautiniai  reprezentaciniai  sporto renginiai,  kurie reikšmingai  prisidėjo prie miesto žinomumo 
didinimo,  sporto  turizmo plėtros,  bendruomenės įtraukties  ir  Šiaulių,  kaip  sporto  centro,  įvaizdžio 
stiprinimo nacionaliniu bei tarptautiniu mastu:

Tarptautinės sportinių šokių varžybos „Sun City Cup“. Pasaulinės sportinių šokių federacijos 
(WDSF) ir Lietuvos sportinių šokių federacijos bendras renginys, kuriame dalyvavo 1 776 sportininkai 
iš  13  valstybių  (Latvijos,  Lenkijos,  Estijos,  Vokietijos,  Nyderlandų,  Čekijos,  Austrijos,  Ispanijos, 
Albanijos, Ukrainos, Italijos, Belgijos, Moldovos). Renginio metu sulaukta 3 270 žiūrovų, o varžybos 
reikšmingai prisidėjo prie sportinių šokių populiarinimo ir tarptautinio Šiaulių miesto matomumo.

UEFA moterų Čempionių lygos ir Baltijos moterų futbolo lygos varžybos. Šiaulių futbolo klubas 
„Gintra“ tarptautinėse varžybose rungtyniavo su komandomis iš Latvijos, Estijos, Ukrainos, Rumunijos, 
Sakartvelo ir Danijos. Renginiuose apsilankė apie 6 000 žiūrovų. FK „Gintra“ tapo Lietuvos moterų A 
lygos čempionėmis ir Baltijos moterų futbolo lygos trečiosios vietos laimėtojomis, taip stiprindamos 
Šiaulių miesto, kaip moterų futbolo centro, pozicijas regione.

Lietuvos krepšinio lygos ir Karaliaus Mindaugo taurės varžybos. Krepšinio klubo „Šiauliai“ 
dalyvavimas Lietuvos krepšinio lygos čempionate ir Karaliaus Mindaugo taurės turnyre subūrė didelę 
miesto ir regiono sporto mėgėjų bendruomenę. Per sezoną sužaistos 48 rungtynės, kurias stebėjo apie 34 
000 žiūrovų. Varžybos transliuotos per BTV televiziją ir LRT.lt portalą.

Šiaulių  dviračių  lenktynės.  Renginys  organizuotas  jau  14-ą  kartą,  jame  dalyvavo  270 
sportininkų iš Lietuvos ir Latvijos. Pasitelkiant technologines priemones (erdvės skenavimą), fiksuotas 
apie  1  000  žiūrovų  skaičius.  Renginys  prisidėjo  prie  dviračių  sporto  populiarinimo  ir  aktyvaus 
laisvalaikio skatinimo mieste.

Europos  šalių  klubų  žolės  riedulio  čempionatai.  Šiauliuose  surengti  čempionatai  atitiko 
aukščiausius tarptautinius varžybų standartus. Varžybos buvo transliuojamos tiesiogiai per „Sport1“ ir 
„Eurohockey.org  TV“  platformas.  Dalyviai  atvyko  iš  Lietuvos,  Vokietijos,  Nyderlandų,  Ispanijos, 
Čekijos, Turkijos, Belgijos, Ukrainos, Lenkijos, Liuksemburgo, Bulgarijos, Maltos, Slovėnijos, Velso, 
Škotijos, Norvegijos, Švedijos ir Jungtinių Arabų Emyratų (Dubajaus). Renginius aikštėse stebėjo apie 
1 000 žiūrovų.

Europos regbio čempionato varžybos (Lietuva–Čekija, Lietuva–Kroatija). Tarptautinio lygio 
varžybos buvo transliuojamos Europoje ir reikšmingai prisidėjo prie Šiaulių miesto reprezentavimo 
tarptautinėje sporto erdvėje.  Varžybas stebėjo apie 2 100 žiūrovų.

Tarptautinės teniso federacijos jaunių (iki 18 metų) II kategorijos turnyras. Turnyras ženkliai 
prisidėjo prie teniso sporto šakos populiarinimo Šiaulių mieste ir visoje Lietuvoje. Renginyje dalyvavo 
96 sportininkai iš 25 pasaulio valstybių, tarp jų – nemažai pirmojo pasaulio jaunių reitingo šimtuko 
žaidėjų. Renginio metu sulaukta apie 300 žiūrovų.

2025 m. Šiaulių miestui buvo patikėta organizuoti 21 tarptautinį sporto renginį (teniso, imtynių, 
plaukimo, regbio, irklavimo, kovos menų, krepšinio, breiko ir kt.). 
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Siekiant sukurti sporto įstaigų infrastruktūrą, atitinkančią gyventojų poreikius, 2025 m.  buvo 
atnaujintas teisėjų kambarys futbolo akademijoje „Šiauliai“, elektros instaliacija krepšinio akademijoje 
„Saulė“; rengiamas dengtų teniso kortų techninis projektas. Vykdant bendrojo ugdymo, neformaliojo 
ugdymo ir  kitoms viešosioms paslaugoms teikti  trūkstamos infrastruktūros  sukūrimo darbus,  buvo 
atlikta futbolo ir regbio maniežo (Jono Jablonskio g. 14, Šiauliai) statybos darbų, kurių vertė – 7 757,0 
tūkst. Eur. Statybos darbai apėmė žemės darbus, pamatų įrengimą, laikančiųjų konstrukcijų montavimą, 
pagrindinio pastato administracinės dalies konstrukcijų įrengimą, fasado apdailą, stiklinių vitrinų, stogo 
konstrukcijų įrengimą. Taip pat įrengtos vidaus inžinerinės sistemos – elektros, vandentiekio, nuotekų, 
šildymo, vėdinimo ir priešgaisrinės saugos, atlikta dalis vidaus apdailos darbų.

IX SKYRIUS
PASLAUGOS MIESTIEČIAMS

Sveikatos ir socialinės paslaugos

Sveikatos paslaugos. 2025 m. buvo teikiamos asmens ir  visuomenės sveikatos priežiūros 
paslaugos,  vykdytos  ligų prevencijos  priemonės ir  įgyvendintos  veiklos,  skirtos  gyventojų  sveikos 
gyvensenos įgūdžiams stiprinti. 

Siekta pagerinti skubios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumą: 2025 m. Dainų pirminės 
sveikatos priežiūros centre įsteigtas Skubiosios medicinos pagalbos kabinetas, kuriame savaitgaliais ir 
švenčių  dienomis  2  652  pacientams  suteiktos  skubios  ambulatorinės  paslaugos  ir  kitos  pirminės 
ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos pagal šeimos gydytojo kompetenciją.

Spręsti  sveikatos  priežiūros  specialistų  trūkumo  ir  medicinos  srities  įvaizdžio  gerinimo 
klausimai: 2025 m. finansuotos 6 gydytojų rezidentų, 3 slaugytojų ir 7 visuomenės sveikatos specialistų 
studijos, į Savivaldybę pritraukta 10 gydytojų specialistų. Taip pat bendradarbiaujant su 17 švietimo 
įstaigų, finansuota 20 sveikatos srities patrauklumo didinimo veiklų ir mokymų.

Įgyvendintas projektas „Kompleksinių ir integruotų, mokslu pagrįstų visuomenės sveikatos 
paslaugų  prieinamumo  užtikrinimas,  bazinių  visuomenės  sveikatos  paslaugų  tikslinėms  grupėms 
teikimas“, kurio tikslas – gerinti tikslinių grupių gyventojų sveikatą ir užtikrinti paslaugų prieinamumą. 
Vykdyti du modelio aprašai: onkologinių ligų prevencijos bendruomenėje ir 65 metų ir vyresnių asmenų 
sveikatos  stiprinimo  bendruomenėje.  Vykdyta  širdies  ir  kraujagyslių  ligų  bei  cukrinio  diabeto 
profilaktikos programa, kurią baigė 144 asmenys.

Vykdyta visuomenės sveikatos stebėsena, parengta stebėsenos ataskaita su rekomendacijomis, 
organizuoti visuomenės sveikatinimo renginiai, kuriuose dalyvavo apie 30,0 tūkst. miesto gyventojų.

Įgyvendinant Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, sudarytos 23 
sveikatinimo projektų vykdymo sutartys. Projektai įgyvendinti atsižvelgiant į Savivaldybės visuomenės 
sveikatos  biuro  stebėsenos  ataskaitoje  nustatytas  prioritetines  problemas:  vaikų  ir  jaunimo  fizinio 
aktyvumo ir  sveikos  mitybos  skatinimą,  psichinės  sveikatos  stiprinimą,  psichoaktyviųjų  medžiagų 
vartojimo prevenciją ir kt. Sveikatinimo iniciatyvose dalyvavo daugiau kaip 9,0 tūkst. asmenų.

2025  m.  apie  25,0  tūkst.  asmenų  suteiktos  psichologinės  gerovės  ir  psichikos  sveikatos 
stiprinimo paslaugos. Vykdyta „Socialinio recepto“ iniciatyva, skirta senjorų aktyviam gyvenimo būdui 
skatinti, kurioje dalyvavo 289 asmenys.

Vykdyta vandens kokybės stebėsena Rėkyvos ežero ir Prūdelio tvenkinio paplūdimiuose pagal 
patvirtintą grafiką – atlikti 56 vandens kokybės tyrimai.

Įgyvendintos  ligų  prevencijos  ir  sveikatos  priežiūros  paslaugų  prieinamumo  didinimo 
priemonės:  vykdyta  užkrečiamųjų  ligų  prevencija,  organizuota  informacinė  kampanija  dėl  vaikų 
skiepijimo;  25  tuberkulioze  sergantiems  asmenims  suteiktos  socialinės  paramos  priemonės 
ambulatorinio gydymo metu; 3 būstuose atliktos privalomojo profilaktinio kenkėjų naikinimo paslaugos; 
kompensuotos 3 pacientų gydymo Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centre ir 3 asmenų dantų 
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protezavimo paslaugos; kompensuota 3 000 ortodonto konsultacijų vaikams (Šiaulių centro poliklinika), 
„Žemo slenksčio“ kabinete (Šiaulių centro poliklinika) suteiktos priklausomybės ligų profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo paslaugos (818 apsilankymų). 

2025  m.  tęstas  projektas  „VšĮ  Šiaulių  ilgalaikio  gydymo  ir  geriatrijos  centro  pastatų 
rekonstravimas,  aktyvios  ventiliacijos  įrengimas,  kiemo  gerbūvio  sutvarkymas  ir  maisto  gamybos 
skyriaus  modernizavimas“.  Vykdyti  naujojo  korpuso  rekuperavimo  ir  kondicionavimo  sistemos 
įrengimo darbai, kurių įgyvendinimas pasiekė 90 proc. Taip pat įrengtas elektros generatorius.

Atlikti rekuperavimo ir kondicionavimo sistemos įrengimo darbai pagrindiniame Šiaulių centro 
poliklinikos korpuse.

Siekiant  padidinti  VšĮ  Dainų  pirminės  sveikatos  priežiūros  centro  funkcionalumą 
modernizuojant pastato (Aido g. 16A) dalį,  2025 m. parengtas projektas,  gautas statybos leidimas, 
atliktas rangos darbų viešasis pirkimas ir sudaryta rangos darbų sutartis.

2025 m. įgyvendinti  Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojami tokie sveikatos srities 
projektai:

-  „Sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  ir  prieinamumo  Šiaulių  miesto  savivaldybėje 
gerinimas“.  Įgyvendinant  šį  projektą, sukurtos  4  mobiliosios  komandos,  jos  aprūpintos  įranga  ir 
transporto priemonėmis; įrengtas ilgalaikės priežiūros dienos stacionaras, tačiau dėl pastato paskirties 
keitimo projektas pratęstas iki 2026 m. sausio 31 d.

- „Sveikatos centrų sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų modernizavimas Šiaulių 
miesto  savivaldybėje“.  Įgyvendindama  šį  projektą, Šiaulių  centro  poliklinika  įsigijo  medicininės 
įrangos: rentgeno detektorių, mikroskopą, 2 ultragarso sistemas, LOR kabineto įrangą ir kūno sudėties 
analizatorių,  taip  pat  odontologų  įrangą.  Sudarytos  dvi  elektromobilių  įsigijimo  sutartys,  įrengtos 
elektromobilių įkrovimo stotelės. Įrengtas hidromasažo vonių kabinetas reabilitacijos paslaugoms teikti 
ir įsigyta 40 vnt. kompiuterių. Atliktas Rėkyvos ambulatorijos stogo ir fasado sienų remontas. Dainų 
pirminės sveikatos priežiūros centras sudarė elektromobilių įsigijimo sutartis, kurių pristatymo terminai 
3–4 mėn. Įsigijo 43 proc. planuotos medicininės įrangos, 9 proc. baldų, taip pat buvo pradėtas kraujo 
analizatoriaus, operacinio stalo ir smūgio bangos aparato pirkimo paraiškų derinimas. Sveikatos centrų 
partneris  UAB „Affidea  Lietuva“  įsigijo  medicininės  įrangos  (DPV aparatą,  rezektoskopo  darbinį 
elementą  (bipolinį),  standartinį  obturatorių  ir  kt.).  2026  m.,  kai  bus  pakeista  sutartis  dėl  įrangos 
pavadinimo  keitimo,  planuojama  užbaigti  projektą.  Respublikinė  Šiaulių  ligoninė  įsigijo  visus 
suplanuotus medicininius baldus (procedūrinių kėdžių su ratukais, funkcinių fotelių ir kt.), planšetinį 
kompiuterį ir 3 medicininės įrangos pozicijas iš suplanuotų 7. IĮ Jankauskienės šeimos gydytojų centras 
įgyvendino  visas  projekto  veiklas:  įsigijo  visą  medicininę  įrangą  (elektrokardiografų,  autoklavų, 
defibriliatorių,  svarstyklių  ir  kt.),  baldų  (ginekologinę  kėdę,  kraujo  paėmimo kėdę,  biuro  kėdžių), 
nešiojamųjų  kompiuterių,  kompiuterio  pelių  ir  elektromobilį  bei  įkrovimo  stotelę  su  laidu.  UAB 
„Gegužių sveikatos centras“ įsigijo visą planuotą medicininę įrangą (stetofonendoskopų, ultragarsinę 
instrumentų  valymo vonelę,  šlapimo analizatorių  ir  kt.),  kompiuterinės  technikos  (kompiuterių  su 
standartine programine įranga ir spausdintuvais, serverį, mobiliųjų telefonų ir kt.). UAB „Lyros šeimos 
centras“ įsigijo visą kompiuterinę techniką (kompiuterių, monitorių, spausdintuvą) ir laukiamojo baldus, 
69,0 proc. medicininės įrangos, įvykdė dantų rentgeno pirkimą. Pasiektas projekto veiklų įgyvendinimas 
– 25,0 proc. 

- „Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas Šiaulių miesto savivaldybėje“.  Įgyvendindama 
šį projektą, Šiaulių centro poliklinika 2025 m. įdarbino 2 sveikatos centro koordinatorius 0,75 ir 0,547 
etato dalimis, sudarė daugiadalykę specialistų komandą. Projekto lėšomis įdarbinta 3,75 etato atvejo 
vadybininkų (6 asmenys). 2025 m. įsigijo daugiadalykės specialistų komandos narių mokymus, kuriuose 
planuojama mokyti 52 daugiadalykės specialistų komandos narius. Įsigyta 100 vnt. išmaniųjų apyrankių, 
atlikta medicininės įrangos rinkos konsultacija. Pagal Nuotolinio pacientų stebėjimo programą pradėtos 
vykdyti  pirkimo  procedūros.  Atvejo  vadybininkai  veiklą  vykdė  glaudžiai  bendradarbiaudami  su 
daugiadalyke  specialistų  komanda.  Pradiniame  etape  daugiadalykės  komandos  nariai  sudarė  120 
potencialių  įstaigos  pacientų,  kurie  atitinka  nustatytus  projekto  kriterijus,  sąrašą.  Pirmajame etape 
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dalyvauti  projekte  atrinkti  25  pacientai.  Atvejo  vadybininkai  organizavo individualius  susitikimus, 
anketavo, sudarė stebėjimo planus. Visiems į projektą įtrauktiems dalyviams buvo atliktas pirminis 
sveikatos būklės įvertinimas.  Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras paskyrė sveikatos centro 
koordinatorių, sudarė daugiadalykę specialistų komandą ir įdarbino 1 atvejo vadybininką 0,9 etatu. 
Įsigyta prietaisų ir programėlių, skirtų pacientų sveikatos būklei ambulatoriškai ir nuotoliniu būdu stebėti 
ir vertinti (išmaniųjų telefonų, kraujo spaudimo matuoklių, gliukomačių, išmaniųjų svarstyklių, piko 
srauto  matuoklių,  automatinių  vaistų  dėžučių,  40  vnt.  širdies  veiklos  stebėjimo  apyrankių).  UAB 
„Rezus.lt“  įsigijo įrangą pacientams stebėti  (širdies  ritmo stebėjimo apyrankių,  mobiliųjų telefonų, 
išmaniųjų kraujospūdžio aparatų). UAB „Lyros šeimos centras“ įsigijo išmaniųjų apyrankių, mobiliųjų 
telefonų. 

- „Sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas Šiaulių miesto savivaldybėje“. Įgyvendindama 
šią programą, Šiaulių centro poliklinika pritraukė visus planuotus specialistus: 5 bendrosios praktikos 
slaugytojus, 1 šeimos gydytoją ir 1 išplėstinės praktikos slaugytoją. Dainų pirminės sveikatos priežiūros 
centras pritraukė 1 šeimos gydytoją, kuriam finansuojama 3 metų rezidentūra ir prie darbo užmokesčio 
6 mėn. mokamas priedas, 3 bendrosios praktikos slaugytojus, kuriems finansuojamos studijos ir 2 mėn. 
stipendija. Ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras pritraukė 4 bendrosios praktikos slaugytojus iš 4, 
finansuojama studijų kaina ir mokama 2 mėn. stipendija. CPVA deklaruoti tik 3, nes vienam studentui 
buvo  įskaityta  dalis  kreditų  ir  studijų  kompensaciją  yra  norima  konvertuoti  į  stipendiją,  pateiktas 
prašymas agentūrai keisti sutartį. VšĮ Paliatyviosios pagalbos klinika pritraukė 2 bendrosios praktikos 
slaugytojus: vienam studentui mokama tik stipendija, nes studijuoja valstybės finansuojamoje vietoje, 
kitam studentui finansuojamos studijos kartu su stipendija. VšĮ globos ir slaugos centras „Sidabražolė“ 
pritraukė 4 bendrosios praktikos slaugytojus iš 4 suplanuotų, finansuojamos studijos ir mokama 2 mėn. 
stipendija,  tačiau  CPVA deklaruotos  tik  3,  nes  viena  studentė  dabar  yra  akademinėse  atostogose. 
Respublikinė Šiaulių ligoninė yra pritraukusi 2 bendrosios praktikos slaugytojus iš 6 planuotų.

Socialinės paslaugos. 2025 m. toliau miesto gyventojams buvo teikiamos socialinės paslaugos, 
taip  pat  buvo  pradėtos  teikti  naujos  socialinės  paslaugos,  įgyvendinamos  programos  ir  vykdomi 
projektai.

2025 m. buvo įgyvendinami tokie pradėti ir nauji projektai bei programos: 
1. Tęsiamas projektas „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su 

proto ir psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste, II etapas“.
2. Tęsiamas projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, 

vystymas“,  kurio  tikslas  –  skatinti  šeimas  įvaikinti  ir  globoti  vaikus,  netekusius  tėvų  globos, 
įgyvendinimas. Projektą vykdo Socialinių paslaugų centro ir Šeimos centro globos centrai. 

3.  Tęsiamas  projekto  „Kompleksinės  paslaugos  šeimai  Šiaulių  miesto  savivaldybėje“, 
įgyvendinimas. Atrinkti partneriai – VšĮ Socialinių inovacijų centras ir VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegija – 
įkurtuose Bendruomeniniuose šeimos namuose teikia kompleksines paslaugas šeimai: padeda spręsti 
krizines situacijas, įveikti iškilusias problemas, gerinti pozityvios tėvystės įgūdžius, teikia psichologo ir 
mediacijos paslaugas bei prevencines socialines paslaugas. 

4. Tęsiamas projekto ,Integrali pagalba į namus Šiaulių mieste“ įgyvendinimas, siekiant padėti 
šeimos  nariams,  prižiūrintiems  savo  artimuosius,  turinčius  negalią,  derinti  šeimos  ir  darbo 
įsipareigojimus.  Integralios  pagalbos  paslaugas  (socialinės  globos  ir  slaugos  paslaugas)  asmenims 
namuose teikia Šiaulių vyskupijos Caritas, Socialinių paslaugų centras ir  Šiaulių globos namai. 

5.  Tęsiamas  Šiaulių  miesto  savivaldybės  2023–2025 metų  užimtumo didinimo programos 
įgyvendinimas. Programa skirta užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę 
paramą gaunantiems asmenims modeliui Šiaulių mieste įgyvendinti.

6.  Tęsiamas  projekto  „Materialinio  nepritekliaus  mažinimas  Lietuvoje“  įgyvendinamas, 
siekiant  spręsti  materialinio  nepritekliaus  problemą  labiausiai  skurstantiems  asmenims,  suteikiant 
pagalbą asmenims įsigyti  maisto produktus  ir  (ar)  būtinojo vartojimo prekes  (skiriamos socialinės 
kortelės). 
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7.  Tęsiamas  palydimosios  paslaugos,  atliekamos Socialinių  paslaugų centro,  teikimas.  Šia 
paslauga siekiama užtikrinti iš pataisos įstaigų paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinės integracijos 
procesus ir sklandų asmens perėjimą į socialinės integracijos antrąjį etapą.

8.  Tęsiamas  projektas  „Perėjimas  nuo  institucinės  globos  prie  bendruomeninių  paslaugų 
Sostinės  regione,  Vidurio  ir  vakarų  Lietuvos  regione“.  Projekto  įgyvendinimo  metu  2  atvejo 
vadybininkai, dirbantys su darbingo amžiaus asmenimis, turinčiais psichikos ir (ar) intelekto negalią, 
vertina socialinių ir kitų kompleksinių paslaugų poreikį ir atlieka asmens situacijos analizę bei poreikių 
vertinimą kompleksinei pagalbai gauti; informuoja ir konsultuoja tikslinės grupės asmenis apie galimybę 
gauti socialines, sveikatos priežiūros, užimtumo, teisines ir kitas kompleksines paslaugas; prisideda ir  
dalyvauja įgyvendinant Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros parengtą individualų planą ir 
sprendžia šių asmenų problemas. Įgyvendinant projektą buvo spręstos 67 asmenų gyvenimo problemos 
(18 asmenims išspręsti būsto klausimai, 11 asmenų įsidarbino, 7 asmenims pradėtos teikti užimtumo 
paslaugos, 20 asmenų buvo įgalinti aktyviau dalyvauti bendruomenės gyvenime, 8 asmenims suteikta 
pagalba sprendžiant skolų klausimus ir kt.).

Teikiant atvejo vadybos paslaugas, buvo identifikuota problema, kad asmenims, turintiems 
psichikos ir (ar) intelekto negalią, telekomunikacijų bendrovės, galimai piktnaudžiaudamos asmenų 
patiklumu, pasiūlo brangius įrenginius ir sudaro daug sutarčių dėl brangių paslaugų planų. Siekdamas 
spręsti  šią situaciją,  Socialinių paslaugų skyrius raštu kreipėsi į  Ryšių reguliavimo tarnybą (RRT), 
prašydamas šią  problemą spręsti  nacionaliniu lygmeniu.  Buvo siūloma peržiūrėti  telekomunikacijų 
bendrovių paslaugų teikimo sutarčių sudarymo praktikas, sudarant galimybes keisti ar nutraukti sutartis, 
kai asmuo dėl negalios negalėjo tinkamai įvertinti prisiimamų įsipareigojimų ar jų įvykdyti. Socialinių 
paslaugų skyrius teikė prašymus RRT dėl neteisminio ginčo  nagrinėjimo, siekiant nutraukti sutartis dėl 
minėtų asmenų įsipareigojimų.

 9. Veiklą tęsė Asmenų su negalia koordinatorius ir  Šiaulių miesto savivaldybės asmens su 
negalia gerovės taryba. Atlikta Savivaldybės ir  jai pavaldžių įstaigų bei įmonių interneto svetainių 
stebėsena, vertinant informacijos prieinamumą, lengvai suprantamos kalbos ir gestų kalbos naudojimą, 
teikti siūlymai minėtoms įstaigoms dėl informacijos prieinamumo gerinimo. Parengtos rekomendacijos 
ir vykdyta duomenų teikimo į STASIS sistemą stebėsena padėjo sukaupti tikslesnę informaciją apie 
paslaugų prieinamumą. Organizuoti lengvai suprantamos kalbos, informacijos prieinamumo ir gestų 
kalbos  mokymai  padidino  viešąsias  paslaugas  teikiančių  specialistų  kompetencijas  ir  praktinius 
gebėjimus  aptarnauti  asmenis  su  negalia.  Savivaldybės  administracijos  dalyvavimas  „DUOday“ 
iniciatyvoje prisidėjo prie įtraukaus užimtumo skatinimo, didino darbuotojų sąmoningumą apie asmenų 
su negalia galimybes darbo rinkoje ir sudarė prielaidas palankesnei įtraukties kultūrai Savivaldybėje.

10. Tęsė veiklą Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisija, kuri surengė 4 posėdžius. 
11. Viešojo pirkimo būdu nupirkta ir įgyvendinta Smurtinio elgesio keitimo programos teikimo 

paslauga, kurią teikė VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras. Šią programą baigė 25 savo 
noru  dalyvauti  apsisprendę asmenys,  taip  sudarant  jiems galimybes  keisti  smurtinį  elgesį,  mažinti  
pakartotinio smurto riziką ir stiprinti saugesnę aplinką šeimose. 

12.  Nuo  2025  m.  savivaldybės  biudžeto  lėšomis  finansuojamas  LPF  SOS  vaikų  kaimai 
Lietuvoje draugijos projektas „Socialinė pagalba šeimai,  auginančiai mažamečius vaikus“. Projektą 
įgyvendinant teikiama prevencinė socialinė pagalba šeimai, auginančiai mažametį (-ius) vaiką (-us): 
pagalba atliekant kasdienę kūdikio priežiūrą šeimos namuose, lydėjimo paslaugos, emocinis palaikymas, 
pagalba prižiūrint kūdikį, konsultavimas ir kt. 

13.  Atstovauta  teismuose  dėl  pilnamečių  asmenų,  kurie  teismo  sprendimu  pripažinti 
neveiksniais ir (ar) ribotai veiksniais, globėjo (rūpintojo) ir (ar) turto administratoriaus paskyrimo. Pagal 
22 teismo nutartis parengtos ir pateiktos išvados. 

14.  Įgyvendinamas pagalbos koordinavimo modelis,  kuris užtikrina,  kad asmeniui,  kuriam 
nustatytas dalyvumo lygis, ar vaikui su negalia, nereikia patiems kreiptis į institucijas ieškant pagalbos. 
Institucijos susisiekia su asmeniu ir suderina klausimus dėl paslaugų teikimo ar gavimo bei atlieka 
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tolimesnius veiksmus. 2025 m. gauti Asmenų su negalia agentūros 610 sprendimų, kurių įgyvendinimą 
koordinuoja keli skyriaus specialistai.

15. Buvo teiktos šios socialinės paslaugos:  
15.1. prevencinės, kurių tikslas – padėti asmeniui (šeimai) ir (ar) bendruomenei išvengti galimų 

socialinių problemų ir (ar) socialinės rizikos atsiradimo; 
15.2. bendrosios, kurios teikiamos be nuolatinės specialistų pagalbos ir kurių tikslas – ugdyti ar 

kompensuoti asmens (šeimos) gebėjimus savarankiškai rūpintis savo (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti 
visuomenės gyvenime;  

15.3.  specialiosios  (socialinės  priežiūros,  socialinės  globos  ir  laikino  atokvėpio),  kurios 
teikiamos asmeniui (šeimai), kai prevencinių ir (ar) bendrųjų socialinių paslaugų nepakanka jo (jos) 
gebėjimams savarankiškai rūpintis savo (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime ugdyti ar 
šiems gebėjimams kompensuoti. Šių paslaugų tikslas – didinti socialinę įtrauktį, ugdyti asmens (šeimos) 
socialinius įgūdžius ir gebėjimus pasirūpinti savimi (šeima). 

Savivaldybė  teikia  ir  finansuoja  šias  socialines  paslaugas:  dienos  socialinės  globos, 
trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos, pagalbos į namus paslaugas; socialinės priežiūros šeimoms, 
patiriančioms socialinę riziką, kai taikoma atvejo vadyba, paslaugas; teikia individualios priežiūros 
paslaugas riziką patiriančioms šeimoms, kurios augina vaikus iki 24 mėn. amžiaus ar vaikus su negalia 
iki 36 mėn. amžiaus; socialinės priežiūros šeimoms paslaugas; intensyvios krizių įveikimo pagalbos 
paslaugas šeimoms; laikino apnakvindinimo ar apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugas; laikino 
atokvėpio  paslaugas  asmenims,  prižiūrintiems  savo  artimuosius,  turinčius  negalią; apgyvendinimo 
savarankiško  gyvenimo  namuose  paslaugą;  apsaugoto  būsto  paslaugą;  palydėjimo  paslaugą 
jaunuoliams;  socialinių įgūdžių  ugdymo,  palaikymo ir  (ar)  atkūrimo paslaugą;  socialinių  dirbtuvių 
paslaugą;  socialinės  reabilitacijos  asmenims  su  negalia  bendruomenėje  paslaugas;  vaikų  dienos 
socialinės priežiūros paslaugas; atviro darbo su jaunimu gatvėje paslaugą; aprūpinimo būtiniausiais 
drabužiais  ir  avalyne  paslaugą;  maitinimo organizavimo ir  transporto  organizavimo paslaugas  bei 
asmeninę pagalbą. Siekiant užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą vaikams, likusiems be tėvų 
globos, yra mokami pagalbos pinigai globėjams, kai Savivaldybės nustatytais atvejais vaikus prižiūri ar 
juos globoja šeimos ar budintys globotojai. Vaikams teikiama globa šeimoje, šeimynoje, šeiminiuose 
namuose. 2025 m. buvo tęsiamas šių socialinių paslaugų ir priemonių teikimas:

20 lentelė. 2025 m. organizuojamų ir teikiamų socialinių paslaugų gavėjų (unikalūs asmenys) skaičius 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys 2025 
m.

1.   Socialinės globos paslaugos 

1.1. Ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa institucijoje 514

1.2. Vaikų socialinė globa šeimose 233

1.3. Vaikų socialinė globa šeimynose 23

1.4. Vaikų socialinė globa institucijoje 
(šeiminiuose namuose + kompleksinių paslaugų namuose „ALKA“)  

40

1.5. Dienos socialinė globa institucijoje 115

1.6. Dienos socialinė globa ir integrali pagalba asmens namuose 375

1.7. Laikinas atokvėpis asmens namuose ir institucijoje 72

2. Socialinės priežiūros paslaugos (akredituotos)  

2.1. Pagalba į namus 591
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2.2. Socialinių dirbtuvių paslauga 35

2.3. Palydėjimo paslauga jaunuoliams 22

2.4. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 24

2.5. Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje 443

2.6. Laikinas apnakvindinimas 361

2.7. Intensyvi krizių įveikimo pagalba 62

2.8. Apgyvendinimas nakvynės namuose 148

2.9 Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 
steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais tapti

409

2.10. Apgyvendinimas apsaugotame būste 3

2.11. Vaikų dienos socialinė priežiūra vaikų dienos centruose:
vaikams su negalia – 42
vaikams su specialiaisiais ugdymosi poreikiais – 66
kitiems vaikams – 208

316

2.12. Socialinė priežiūra šeimoms (atvejo vadyba)
vaikų skaičius šeimose, kuriose teikiama socialinė priežiūra, – 724

435

3. Prevencinės, bendrosios socialinės ir kitos paslaugos  

3.1. Kompleksinės paslaugos šeimai (pozityvios tėvystės, psichosocialinės, šeimos įgūdžių 
ugdymo, sociokultūrinės, mediacijos ir kitos paslaugos)

975

3.2. Maitinimo organizavimas
su Socialinių paslaugų teikimo komisijos siuntimu – 1004
be Socialinių paslaugų teikimo komisijos siuntimu – 720

 1 724

3.3. Transporto paslaugų organizavimas 781

3.4. Asmeninė pagalba (asmeninio asistento paslauga) 36

3.5. Asmenų su negalia aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis 1 898

3.6. Pagalbos pinigų skyrimas globėjams (rūpintojams)

(siekiant užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą vaikams, likusiems be tėvų 
globos)

216

3.7. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 122

3.8. Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas asmenims su negalia 59

3.9. Pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims (socialinės kortelės maisto produktams ir 
higienos prekėms įsigyti),
iš jų ukrainiečiams – 1227 

 

6 744

3.10. Asmenų konsultavimas ir informavimas 28 622

3.11. Pagalba asmenims, paleistiems iš pataisos įstaigos 92

3.12. Atvejo vadybininko paslaugos asmenims, turintiems psichikos ir (ar) intelekto negalią 
(asm. skaičius)

35

3.13. Pagalbos koordinavimo modelio įgyvendinimas (asmeniui, kuriam nustatytas dalyvumo 
lygis, ar vaikui su negalia nereikia patiems  kreiptis į institucijas dėl paslaugų skyrimo,  

610
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bet institucijos susisiekia su asmeniu dėl paslaugų teikimo), priimtų sprendimų 
įgyvendinimas 

3.14. Kūdikio kraitelio, šeimoms susilaukusioms kūdikio, skyrimas 543

Siekiant užtikrinti  kokybišką socialinių paslaugų teikimą, būtina atnaujinti  ir modernizuoti 
socialinių paslaugų infrastruktūrą. Tuo tikslu įgyvendinant projektą „Šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 
paslaugų asmenims su proto ir intelekto negalia plėtra“, buvo atrinktas socialinių dirbtuvių paslaugos 
partneris – Savivaldybės globos namai, kurie parengė pirkimo dokumentus ir buvo paskelbtas konkursas 
patalpų remontui atlikti, įrangai ir baldams, reikalingiems socialinių dirbtuvių veiklai, įsigyti. Taip pat 
buvo paskelbtas būstų pirkimo, kuriuose bus teikiamos apsaugoto būsto paslaugos asmenims (šeimoms) 
su psichikos ir (ar) intelekto negalia, konkursas. 2025 m. jau nupirkti 2 butai, skirti apsaugoto būsto  
paslaugai teikti. 

Didinant socialinio būsto prieinamumą, 2025 m. buvo skelbiami 6 būstų pirkimo konkursai. 
Savivaldybės būsto fondas pasipildė 1 socialiniu būstu. Būstams įsigyti panaudotos lėšos, gaunamos už 
Savivaldybės būstus,  parduotus nuomininkams.  Taip pat  buvo aktyviai  vykdoma būsto pritaikymo 
asmenims su negalia programa:

- pritaikyti 59 būstai asmenims su negalia, iš jų 16 asmenų būstą prisitaikė savarankiškai;
- 21 būstas pritaikytas iš dalies, likusi dalis darbų bus vykdoma 2026 m.;
- įsigyta ir sumontuota 13 vnt.  įvairaus tipo perkėlimo įrangos (mobiliųjų keltuvų, perkėlimo 

sistemų, laiptų kopiklių);
- įsigyti ir sumontuot 9 keltuvai (liftai);
- įrengtos 7 įvairių tipų prievažos, nuovažos ir rampos; 
- eksploatuojami 53 keltuvai (liftai). 
Tęsiami projektavimo darbai dėl skirtinguose miesto mikrorajonuose planuojamų pastatyti ir 

įrengti  dviejų  grupinio  gyvenimo  namų  darbingo  amžiaus  asmenims,  turintiems  intelekto  ir  (ar) 
psichikos negalią, kuriems reikalinga nuolatinė ilgalaikė socialinė globa (1 pastato naudingasis plotas  – 
per 200 m²).

Socialinės išmokos ir kompensacijos

Valstybės teikiamą piniginę paramą sudaro dvi pagrindinės dalys: nepriklausomai nuo šeimos 
turto  ir  pajamų  mokamos  socialinės  išmokos  bei  tikslinės  kompensacijos  ir  nepasiturintiems 
gyventojams teikiama piniginė socialinė parama, įvertinus pareiškėjų pajamas bei turimą turtą. Siekiant 
tiksliai  ir  laiku  informuoti  klientus  apie  socialines  išmokas  ir  piniginę  socialinę  paramą,  2025 m. 
Savivaldybės  interneto  svetainėje  buvo  atnaujinta  10 administracinių  paslaugų  aprašymų,  nuolat 
atnaujinama informacija apie piniginę socialinę paramą, pasikeitusius paramos dydžius, gavimo sąlygas. 

2025 m. buvo užtikrinta galimybė asmenims, negalintiems atvykti į skyrių, prašymus pateikti 
vizito  pas  asmenis  metu. Socialinių  išmokų  apskaitos  informacinėje  sistemoje  „Parama“  sukurta 
galimybė  pranešimus  apie  paskirtas  išmokas  ir  socialinę  paramą  bei  priminimus  iš  išankstinės 
registracijos  sistemos  apie  artėjantį  vizitą  klientams  išsiųsti  SMS  žinute. Įdiegta  informacijos 
telefonuose  perskambinimo  funkcija,  o  tai  sudaro  galimybę  klientams  laiku  gauti  jiems  rūpimą 
informaciją. Skyriui pateikiamas virtualus buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas. 

2025 m. dėl socialinių išmokų, socialinės paramos mokiniams ir piniginės socialinės paramos 
priimta 29 230 prašymų, iš jų 8 776 pateikti elektroniniu būdu. Priimti 596 prašymai dėl teisės į kredito, 
paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimą nustatymo. Gautos 302 
paraiškos dėl kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų išmokėjimo. 
Sudaryta 1 390 veiklos sutarčių dėl visuomenei naudingos veiklos ir 7 sutartys dėl viešųjų darbų (gavus 
nutarimus dėl baudos pakeitimo viešaisiais darbais). Informacija suteikta 14 797  asmenims. 11 253 
asmenys buvo registruoti išankstinės registracijos sistemoje. Skiriant išmoką vaikui, kai vaiko tėvai 
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dirba ar gyvena skirtingose Europos Sąjungos valstybėse narėse, taikomos  Europos Sąjungos socialinės 
apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatos dėl išmokų šeimai mokėjimo. 

21 lentelė. 2025 m. socialinės paramos gavėjų skaičius

 Socialinės išmokos tipas Gavėjų skaičius
Išmokos šeimoms ir vaikams

Išmoka vaikams, mokama pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą 21 036
Tikslinės kompensacijos

Tikslinės, periodinės, sąlyginės, vienkartinės pašalpos 2 637
Tikslinės kompensacijos 4 533

Socialinė parama mokiniams
Nemokamas maitinimas mokiniams 5 873
Mokinio reikmenys mokiniams 1 382

Kita socialinė parama
Parama mirties atveju 1 243
Parama užsienyje mirusių (žuvusių) piliečių palaikams pervežti į Lietuvos Respubliką 8

Piniginė socialinė parama 
Socialinė pašalpa 2 778
Kompensacijos už būsto šildymo, karšto vandens ir geriamojo vandens išlaidas 8 826

Parama Ukrainos piliečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos            
karinių veiksmų Ukrainoje

Vienkartinė pašalpa, skirta užsieniečių minimaliems poreikiams užtikrinti, iki jiems 
bus suteikta laikinoji apsauga 

106

Vienkartinė pašalpa užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą, įsikurti 22
Ugdymo išlaidų kompensacija užsieniečiams, gavusiems laikinąją apsaugą 6
Socialinė pašalpa 198
Laidojimo pašalpa 3
Išmoka vaikui 1 037
Globos (rūpybos) išmoka 54
Globos (rūpybos) tikslinis priedas 35
Parama mokinio reikmenims įsigyti 123
Parama nemokamam maitinimui 258
Vienkartinė išmoka įsikurti 14
Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 8
Vienkartinė išmoka vaikui 18

  

  22 lentelė. Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms panaudotos lėšos (tūkst. Eur)

Eil. 
Nr.

Išmokos pavadinimas 2025 m. 
(tūkst. Eur)

1. Valstybės biudžeto lėšos

1.1. Laidojimo pašalpa palaikų pervežimui kompensuoti 708,9

1.2. Kompensacija vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 
31 d.  nutarimą Nr. 1-1079 (nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–13 d. 
vykdytos agresijos)

0,7

1.3. Išlaidos mokinių nemokamam maitinimui 1 682,0

1.4. Išlaidos mokinio reikmenims finansuoti 194,3

1.5. Tikslinės kompensacijos 13 224,3

1.6. Išmokos vaikams 32 104,4
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 Iš viso 47 914,6

2. Savivaldybės biudžeto lėšos

2.1. Socialinė pašalpa, periodinės, tikslinės, sąlyginės, vienkartinės pašalpos 3 156,9

2.2. Kompensacijos už būsto šildymą, karštą, šaltą vandenį ir kt., už įvairių rūšių 
kurą, taip pat už kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti 
(modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimą asmenims, turintiems teisę į būsto 
šildymo kompensaciją

1 893,0

2.3. Žalos atlyginimas nukentėjusiems dėl sveikatos sužalojimo darbe ar 
susirgimo profesine liga

3,4

 Iš viso 5 053,3

Administracinės paslaugos

Administracinių paslaugų teikimas ir elektroninės paslaugos. Į Savivaldybės priimamąjį, 
kuris interesantus aptarnauja vieno langelio principu, gyventojai kreipiasi kontaktiniu būdu, telefonu 
arba kitomis elektroninių ryšių priemonėmis. Savivaldybės priimamajame eilių reguliavimo sistemoje 
užregistruoti ir kontaktiniu būdu aptarnauti 17 946 asmenys. Daugiausia kreiptasi dėl gyvenamosios 
vietos deklaravimo, teisinės pagalbos, socialinio būsto.

Interneto  svetainėje įdiegtas  išmanusis  pokalbių  robotas  (angl.  chatbot)  palaiko  pokalbį 
atpažindamas  raktinius  žodžius  ir  pateikia  atsakymus,  arba  lankytojai  gali  pasirinkti  parengtus 
atsakymus pagal šias temas: 

- žinučių kiekis (roboto ir gyventojo pokalbių skaičius) – 2 497;
- užduotų klausimų  pagal temas skaičius – 239.

2025 m. minėtame pokalbių lange daugiausia buvo klausta:
- kaip užrašyti vaiką į mokyklą;
- kokie Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus kontaktai;
- kokie Savivaldybės kontaktai.
Interneto  svetainėje  užpildę  pranešimo formą lankytojai  gali  pranešti  apie  įvykdytus  arba 

vykdomus  pažeidimus, trūkumus, piktnaudžiavimą, neteisėtus veiksmus ar neveikimą, korupciją. 2025 
m. 86 atsakingi gyventojai  užpildė pranešimus ir  informavo apie pažeidimus.  Dauguma gyventojų 
pranešimų pateikti dėl gatvių, viešųjų erdvių, komunalinių atliekų tvarkymo. 

Savivaldybės administracija teikia 185 administracines paslaugas. Elektroniniu būdu užsisakyti 
galima 135 įvairaus pobūdžio paslaugas skirtinguose išoriniuose portaluose (SPIS, MGVDIS, ŽPDRIS, 
Šiauliečių savitarnos svetainėje ir kt.).   

2025 m. Savivaldybės administracijoje suteikta 94 283 administracinės paslaugos, iš jų 29 077 
(30,8 proc. nuo visų suteiktų paslaugų) paslaugos suteiktos elektroniniu būdu. Administracinių paslaugų 
statistika skelbiama interneto svetainėje https://atviri.siauliai.lt/tema/administraciniu/. 

Populiariausios paslaugos: 
- gyvenamosios vietos deklaravimas, deklaravimo duomenų taisymas, keitimas ar naikinimas – 

14 489 (iš jų 39,4 proc. suteikta el. būdu);
- teisės į būsto šildymo, geriamojo vandens ir karšto vandens išlaidų kompensacijas nustatymas 

– 11 425 (iš jų 13,6 proc. suteikta el. būdu);
- pažymos, patvirtinančios asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, išdavimas – 7 662 (iš jų 17,8 

proc. suteikta el. būdu). 
Populiariausios elektroninės paslaugos: 
- gyvenamosios vietos deklaravimas, deklaravimo duomenų taisymas, keitimas ar naikinimas – 

5 712;
- išmokos vaikui skyrimas – 3 052;

https://atviri.siauliai.lt/tema/administraciniu/
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- geodezinės, kartografinės medžiagos ir erdvinių duomenų priėmimas, tvirtinimas bei  rinkinių 
išdavimas – 2 441.

X SKYRIUS
TARPINSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS

2025 m. suorganizuota 17 Vaiko gerovės komisijos  (toliau – VGK) posėdžių,  kurių metu 
svarstytas  91  klausimas,  įvyko  8  išplėstiniai  VGK  posėdžiai  su  mokyklomis,  18  tarpinstitucinių 
pasitarimų, 20 anoniminių atvejo analizių.

2025 m. skirtos 4 minimalios vaiko priežiūros priemonės, 1 vidutinė, 3 auklėjamojo poveikio 
priemonės, 2 minimalios vaiko priežiūros priemonės pratęstos. 

VGK surinko  informaciją  ir  siūlė  pritarti  3  mažamečiams  skirti  privalomąjį  ikimokyklinį 
ugdymą (toliau – PIU), 2 mažamečiams PIU pratęstas.

VGK komandos nariai dalyvavo dviejose tarpinstitucinėse supervizijose, dviejuose  švietimo 
pagalbos  patikrinimuose ugdymo įstaigose.  Savivaldybės  penkiose   mokyklose  įgyvendinta  Kauno 
gerosios  patirties  dėl  saugumo  mokykloje  užtikrinimo  praktika.  Dėl  sėkmingų  projekto  rezultatų 
pastebimas ir  kitų  miesto  mokyklų suinteresuotumas prisijungti  prie  šio  projekto.  Gerąja  patirtimi 
pasidalinta  su Šilalės  rajono savivaldybės atstovais,  taip  pat  projektas  pristatytas  konferencijose ir  
pasitarimuose.

Tarpinstitucinio  bendradarbiavimo  koordinatorius  dalyvavo  mokymuose 
Druskininkuose  ,,Sudėtingo  charakterio  vaiko  asmenybės  raida  ir  ypatumai,  galimos  problemos  ir 
pagalbos  galimybės“,  konferencijoje   „Kartu  mes  esame  stiprūs  2025“,  moderavo  Lietuvos 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių diskusiją ,,Dėl pagalbos vaikams, turintiems elgesio ir 
emocijų  sutrikimų,  stiprinimo  ir  tarpinstitucinio  bendradarbiavimo  tobulinimo“,  Birštone 
vykusiame ,,Veiksmingos pagalbos vaikui ir jo šeimai gairės“.  Už aktyvią veiklą gautos NŠA ir Lietuvos 
Respublikos Seimo padėkos.

2025 m. buvo  surengti  182 postvenciniai pokalbiai su nepilnamečiais ir jų tėvais,  siekiant 
parinkti  individualias švietimo,  socialinės  ir  sveikatos  srities  pagalbos  priemones,  nuolat 
bendradarbiauta su Gruzdžių socializacijos centro specialistais dėl nepilnamečių, kuriems skirtos vaiko 
vidutinės  ir  auklėjamosios  priežiūros  priemonės  (2  mergaitėms  ir   2  berniukams),  su  policijos, 
probacijos,  prokuratūros,  Vaiko  teisių  apsaugos,  Švietimo,  Sveiktos,  Socialinių  paslaugų  skyrių, 
Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais dėl vaikų gerovės užtikrinimo.

PRIDEDAMA. Šiaulių miesto savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano priemonių 
įgyvendinimo 2025 m. ataskaita.

________________________________
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